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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3546. 

Врз основа на член 5 став 4 од Законот за Царинската тарифа („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.23/03, 69/04, 10/08, 160/08, 35/10, 11/12, 93/13, 44/15, 81/15, 192/15 и „Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр.124/19 и 39/22), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 26 

септември 2023 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕТО НА ОДРЕДЕНИ 

СТОКИ ВО КОМБИНИРАНАТА НОМЕНКЛАТУРА СОГЛАСНО СО РЕГУЛАТИВИТЕ НА ЕВРОПСКАТА  

КОМИСИЈА (*) 

  

Член 1 

Во Уредбата за распоредувањето на одредени стоки во Комбинираната номенклатура согласно со регулати-

вите на Европската комисија(*) („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.222/20, 281/20, 4/21, 

53/21, 135/21, 197/21, 292/21, 78/22, 188/22 , 218/22, 25/23, 74/23 и 166/23), во членот 1 во ставот (2) по бројот 

„485“ сврзникот „и“ се заменува со запирка, а по Прилогот 486, се додаваат четири  нови  прилози  487, 488, 

489 и 490 кои се составен дел на оваа уредба. 

 

Член 2 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“. 

 

Бр. 41-9182/5 Претседател на Владата 

26 септември 2023 година на Република Северна Македонија, 

Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

 

() Со оваа уредба се врши усогласување со Регулативите на Комисијата на ЕУ за распоредување на одредени стоки во Комбинира-

ната номенклатура, CELEX бр. 32023R0745, CELEX бр. 32023R0808, CELEX бр. 32023R1057 и CELEX бр. 32023R1131. 
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3547. 
Врз основа на член 54 став (10) од Законот за ученичкиот стандард („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 26 септември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА СТИПЕНДИСТИТЕ И ВИСИНАТА НА СТИПЕНДИИТЕ ЗА 
УЧЕНИЦИ ЗАПИШАНИ ВО СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува бројот на стипендистите и висината на стипендиите за ученици запишани во 

средните училишта во Република Северна Македонија за учебната 2023/2024 година. 
 

Член 2 
Бројот на стипендистите и висината на стипендиите за ученици запишани во средните училишта во Репуб-

лика Северна Македонија за учебната 2023/2024 година е следниот: 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-7551/7   Претседател на Владата 

26 септември 2023 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 
3548. 

Врз основа на член 30 став (9) од Законот за урба-
нистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.32/20 и 111/23) Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 19 септември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕ-
ЊЕ ЗА ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА Е - ИН-
ФРАСТРУКТУРА, Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СО-
ЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (НАД 
10 МW) ВО КО ЈАМУЛАРЦИ И КО СКАНДАЛЦИ, 

ОПШТИНА ШТИП 
 

Член 1 
(1) Со оваа одлука се донесува Урбанистичкиот 

план за подрачја и градби од државно значење за група 
на класа на намена Е - инфраструктура, Е1.13 - пов-
ршински соларни и фотоволтаични електрани (над 10 
МW) во КО Јамуларци и КО Скандалци, Општина 
Штип. 

(2) Составен дел на оваа одлука е Урбанистичкиот 
план за подрачја и градби од државно значење за група 
на класа на намена Е - инфраструктура, Е1.13 - пов-
ршински соларни и фотоволтаични електрани (над 10 
МW) во КО Јамуларци и КО Скандалци, Општина 
Штип со тех. број У-34/21 од јули 2023 година, израбо-
тен од „Студио Атриум“ ДОО - Штип, кој е објавен на                      
веб -  страницата на Министерството за транспорт и 
врски. 

(3) Урбанистичкиот план за подрачја и градби од 
државно значење за група на класа на намена Е - ин-
фраструктура, Е1.13 - површински соларни и фотовол-
таични електрани (над 10 МW) во КО Јамуларци и КО 
Скандалци, Општина Штип се состои од: 

- графички дел, кој содржи графички прикази на 
планските решенија со нумерички показатели, 

- текстуален дел, кој содржи цели на Планот, 
концепт на Планот, услови за развој и градење и одред-
би за спроведување со нумерички податоци и со билан-
сни показатели и 

- составни делови на Урбанистички план, 

А) Графичкиот дел содржи: 

- ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - ГРАФИЧКИ 
ДЕЛ  

- ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИ-
РАЊЕ……………………........………………...М=1:5000 

- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОД-
ЛОГА……...........……………………..…........М=1:10000 

- ПРЕГЛЕДНА СИТУАЦИЈА ..................М=1:10000 
- ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРА-

ДЕЖЕН ФОНД, НА ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАС-
ТРУКТУРА СО ОДРЕДЕНА НАМЕНА, СОСТОЈБА, 

СТРУКТУРА, КАКО И ГРАДБИТЕ ШТО СЕ ВО ФА-
ЗА НА ГРАДЕЊЕ ……………………............М=1:10000 

- ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ И ВОДО-
ВИТЕ ОД ВКУПНА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА И 

ДРУГА ИНФРАСТРУКТУРА.........................М=1:10000 
- ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА - ГРАФИЧКИ 

ДЕЛ  
- ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И 

ГРАДБИТЕ СО ГРАНИЦИ НА ПОВРШИНИТЕ СО 

ИСТА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО ................ 1:10000  
- РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН СО ГРАФИЧКА 

ДЕФИНИЦИЈА НА ГРАНИЦАТА НА ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ, ГРАФИЧКА ДЕФИНИЦИЈА НА 

РЕГУЛАЦИОНИТЕ ЛИНИИ............................... 1:10000 
- ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА И ОФОРМУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ..................... 1:10000 
- ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ И НАЧИН 

НА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО....................1:10000 
- СООБРАЌАЕН ПЛАН СО ПЛАНСКО РЕШЕНИЕ 

НА СООБРАЌАЈНАТА МРЕЖА........................ 1:10000 
- ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН СО ПЛАНСКИ 

РЕШЕНИЈА НА СИТЕ КОМУНАЛНИ И ДРУГИ 
ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ............ 1:10000 

- СИНТЕЗЕН ПЛАН ....................................... 1:10000 
 
Б) Текстуалниот дел содржи: 

- СОДРЖИНА НА ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
- ДРД НА ИЗВРШИТЕЛОТ 

- ЛИЦЕНЦА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
НА ИЗВРШИТЕЛОТ 

- РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
- ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ДОКУМЕНТАЦИОНА 
ОСНОВА 

- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
В) Составни делови на Урбанистичкиот план се: 
- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

- ПОЛНОМОШНО 
- ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
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- РЕШЕНИЕ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПЛАНСКАТА 

ПРОГРАМА 

- ИЗВЕШТАЈ ОД СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 

- ИЗВЕШТАЈ ПО ИЗВРШЕНА СТРУЧНА 

РАСПРАВА И ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА 

- ЗАПИСНИК ОД ОДРЖАНА ЈАВНА РАСПРАВА 

- ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА 

ОД ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Северна 

Република Македонија“. 

 

Бр. 41-8599/7 Прв заменик на претседателот 

19 септември 2023 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 

__________ 

3549. 

Врз основа на член 30 став 1 алинеи 1, 2 и 6 од За-

конот за трговија (*) („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.16/04, 128/06, 63/07, 88/08, 159/08, 

20/09, 99/09, 105/09, 115/10, 158/10, 36/11, 53/11, 

148/13, 164/13, 97/15, 129/15, 53/16, 120/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.77/21, 

215/21, 295/21 и 150/22), Владата на Република Север-

на Македонија, на седницата, одржана на 26 септември 

2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОСЕБНИ 

УСЛОВИ ЗА ТРГОВИЈА НА ОДДЕЛНИ СТОКИ, 

ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ ЦЕНИ ЗА 

ОДДЕЛНИ ПРОИЗВОДИ ВО ТРГОВИЈАТА НА 

МАЛО, КАКО И ОБВРСКА НА ТРГОВЦИТЕ ДА 

ПРИБАВУВААТ И ПРОДАВААТ ОПРЕДЕЛЕНИ 

ВИДОВИ И КОЛИЧЕСТВА НА ОДДЕЛНИ СТОКИ  

НА ПОТРОШУВАЧИТЕ СПОРЕД ОПРЕДЕЛЕН 

РЕДОСЛЕД 

 

Член 1 

Во Одлуката за посебни услови за трговија на од-

делни стоки, определување на највисоки цени за оддел-

ни производи во трговијата на мало, како и обврска на 

трговците да прибавуваат и продаваат определени ви-

дови и количества на одделни стоки на потрошувачите 

според определен редослед („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.195/23), во членот 1 

во точката 21) точката и запирката на крајот од речени-

цата се заменуваат со сврзникот „и“. 

Во точката 22) точката и запирката на крајот од ре-
ченицата се заменуваат со точка. 

Точките 23) и 24) се бришат.  
                                        

Член 2 
Членот 2 се менува и гласи:  
„Највисоките цени на производите/стоките од чле-

нот 1 точки 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12), 13), 
14), 15), 16), 17), 18), 19), 20) и 21) од оваа одлука се 
утврдуваат на нивото на цените (со исклучок на цените 
на акциска продажба), кои се применувале на 1 август 
2023 година, во трговијата на мало, кои цени се нама-
луваат најмалку за 10%. 

Највисоките цени на производите/стоките од чле-
нот 1 точки 1) и 22) од оваа одлука се утврдуваат на 
нивото на цените (со исклучок на цените на акциска 
продажба), кои се применувале на 1 септември 2023 го-
дина, во трговијата на мало, кои цени се намалуваат 
најмалку за 10%.“. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се применува до 30 ноември               
2023 година. 

 
Бр. 41-9818/3   Претседател на Владата 

26 септември 2023 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 
3550. 

Врз основа на член 42 став 4 од Законот за извршу-
вање на Буџетот на Република Северна  Македонија за 
2023 година („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.282/22), a во врска со член 49 став 1 од 
Законот за научно-истражувачката дејност („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.46/08, 103/08, 
24/11, 80/12, 24/13, 147/13, 41/14, 145/15, 154/15, 30/16 
и 53/16 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.257/20 и 163/21), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 26 сеп-
тември 2023 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НА-
УЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ ЗА 2023 

ГОДИНА 
 
1.Во Програмата за научно-истражувачката дејност 

за 2023 година („Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.31/23), табелата „Преглед на рас-
пределба на средства за научно-истражувачка дејност 
за 2023 година“,  се менува и гласи: 
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„ПРЕГЛЕД НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ ОД 
ПРОГРАМАТА 7-НАУКА ПОТПРОГРАМА 71- НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА ЗА 2023 ГОДИНА
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2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-7011/9 Претседател на Владата 

26 септември 2023година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 
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НОМАГАС АД СКОПЈЕ 
3551. 

Врз основа на членот 418, став 3 од Законот за тр-
говските друштва („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 
120/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.290/20, 215/21 и 99/22), а во согласност со 
Одлуката за изменување и дополнување на Статутот на 
Акционерското друштво за вршење на енергетска деј-
ност пренос на природен гас НОМАГАС Скопје во 
државна сопственост бр.15-3346/2 од 19.9.2023 година, 
наш бр.02-3706/4 од 19.9.2023 година, Одборот на ди-
ректори на Друштвото на четиринаесеттата седница 
одржана на 20.9.2023 година изготви пречистен текст 
на Статутот на Друштвото. 

Пречистениот текст го содржи Статутот на Акцио-
нерското друштво за вршење на енергетска дејност 
пренос на природен гас НОМАГАС Скопје во државна 
сопственост - пречистен текст од 15.5.2023 година, 
бр.01-02/2 од 15.5.2023 година и Одлуката за изменува-
ње и дополнување на Статутот на Акционерското 
друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна сопстве-
ност бр.15-3346/2 од 19.9.2023 година, наш бр.02-
3706/4 од 19.9.2023 година. 

 
С Т А Т У Т 

НА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКA ДЕЈНОСТ ПРЕНОС НА ПРИРО-
ДЕН ГАС НОМАГАС СКОПЈЕ ВО ДРЖАВНА 

СОПСТВЕНОСТ 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Содржина 

 
Член 1 

Со овој статут се уредува: 
- фирмата и седиштето на друштвото;  
- податоци за основачите; 
- предмет на работење на друштвото; 
- износ на основната главнина; 
- номинална вредност на акциите, бројот на акциите 

со секој род и класа, правата, обврските, ограничува-
њата и погодностите; 

- времетраење на друштвото; 
- предностите што за себе ги задржуваат основа-

чите; 
- застапување на друштвото; 
- постапката за свикување и одржување на собрани-

ето;   
- вид, состав и начин на избор на орган на управу-

вање; 
- начин на работа на органот на управување; 
- податоци за првите членови на органот за управу-

вање  
- форма и начин на објавувања што ги врши друш-

твото; 
- начин на престанок на друштвото и 
- други  прашања  што се од значење за  работата  

на Акцинерското друштво во Државна сопственост (во 
натамошниот текст: друштвото). 

Член 2 
Друштвото настанува со статусна промена - споју-

вање на НЕР АД Скопје и ГА-МА АД – Скопје.  
Друштвото е правен следбеник на НЕР АД Скопје и 

ГА-МА АД – Скопје. 
Друштвото го основа Република Северна Македо-

нија. 
Во име на основачот, Владата на Република Север-

на Македонија ги презема без јавен повик сите акции и 
го потпишува овој статут. 

Основањето на Друштвото се запишува во тргов-
скиот регистар. Пријавата за упис ја поднесува овлас-
тен член на Одборот на директори. 

 
Член 3 

Владата на Република Северна Македонија како ос-
новач на друштвото презема 583.570 обични акции со 
номинален износ од 100 евра. 

Владата ги презема акциите комбинирано, со упла-
та на паричните средства и внесување на непаричен 
влог после потпишувањето на статутот, а пред уписот 
на друштвото во Централниот Регистар на Република 
Северна Македонија.  

 
Член 4 

Друштвото има својство на правно лице со права и 
обврски утврдени со закон и овој статут. 

Друштвото одговара за своите обврски со сиот свој 
имот. 

 
II. ФИРМА И СЕДИШТЕ НА ДРУШТВОТО 

 
Фирма на друштвото 

 
Член 5 

Акционерското друштво работи и учествува во 
правниот промет под фирмата: Акционерско друштво 
за вршење на енергетска дејност пренос на природен 
гас НОМАГАС Скопје во државна сопственост. 

Скратениот назив на фирмата на друштвото е: НО-
МАГАС АД Скопје. 

Фирмата на друштвото на албански јазик е: 
Shoqëria Aksionare për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike përçimi i gazit natyror NOMAGAS Shkup në 
pronësi shtetërore. 

Скратениот назив на фирмата на друштвото на ал-
бански јазик е: NOMAGAS SHA Shkup. 

Друштвото работи и учествува во надворешниот 
промет под фирмата: Joint Stock Company for 
performing energy activity natural gas transmission 
NOMAGAS Skopje in State Ownership. 

Скратениот назив на фирмата на друштвото, за нас-
тап во надворешниот промет е: NOMAGAS JSC Skopje. 

Секој дел од Друштвото мора да истапува во прав-
ниот промет под фирмата на Друштвото, со тоа што на 
фирмата и се додава ознака која упатува на тоа дека се 
работи за дел од Друштвото. 

Подружницата како дел на Друштвото во правниот 
промет истапува под фирмата на Друштвото. 

 
Седиште на друштвото 

 
Член 6 

Седиште на друштвото е: 
Ул. „Булевар Свети Климент Охридски“ бр. 54, 

1000 Скопје. 
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Печат, штембил и знак на друштвото 
 

Член 7 
Друштвото има свој печат и штембил во кои е сод-

ржан називот на фирмата. 
Друштвото има свој знак.  
Формата на печатот, штембилот и знакот на друш-

твото ќе се уреди со посебен акт кој го донесува из-
вршниот директор на друштвото.   

 
III. ПРЕДМЕТ НА РАБОТЕЊЕ НА ДРУШТВОТО 
 

Член 8 
Друштвото врши дејности согласно општата кла-

узула за бизнис.  
Приоритетна дејност на Друштвото е: 
49.50 Услуги за цевоводен транспорт.  
 

IV. ИЗНОС НА ОСНОВНАТА ГЛАВНИНА, БРОЈ И 
НОМИНАЛНА ВРЕДНОСТ НА АКЦИИТЕ 

 
Основна главнина 

 
Член 9 

Основната главнина на друштвото изнесува 
61.667.800 евра. 

Основната главнина е распоредена на 616.678 обич-
ни акции кои се во сопственост на основачот со номи-
нална вредност од 100 евра.  

 
Зголемување на основната главнина 

 
Член 10 

Зголемување на основната главнина може да се 
врши со: 

- влогови; 
- условно зголемување на основната главнина; 
- одобрен капитал; 
- средства на друштвото. 
 

Намалување на основната главнина 
 

Член 11 
Основната главнина може да биде намалена со: 
- намалување на номиналниот износ на еден или на 

повеќе родови и на класи акции; 
- спојување на еден или на повеќе родови акции, со 

тоа што најмалиот номинален износ на споената акција 
не може да биде помал од 1 евро и 

- повлекување на сопствени и на други акции, ако 
со повлекувањето се врши намалување на основната 
главнина. 

 
Општа резерва 

 
Член 12 

Во друштвото се формира задолжителна општа ре-
зерва како општ резервен фонд кој е формиран по пат 
на зафаќање од нето добивката. 

Оваа резерва се пресметува и издвојува во износ од 
5 % од нето добивката, се додека резервите на друш-
твото не достигнат износ којшто е еднаков на една де-
сетина од основната главнина. Ако така создадената 
резерва се намали мора да се дополни на ист начин. 

Додека општата резерва не го надмине определени-
от најмал износ од став 2 од овој член може да се упот-
ребува само за покривање на загубите. 

V. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДРУШТВОТО 
 

Член 13 
Друштвото се основа на неопределено време. 
 

VI. ЗАСТАПУВАЊЕ НА ДРУШТВОТО 
 

Член 14 
Друштвото во внатрешниот и надворешниот про-

мет го застапува извршниот директор.  
 

VII. ПОСТАПКА ЗА СВИКУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ 
НА СОБРАНИЕТО 

 
Единствен акционер 

 
Член 15 

Правата и обврските на собранието на друштвото 
ги врши Министерството за економија како единствен 
акционер, со седиште на ул. „Јуриј Гагарин“ број 15, 
1000 Скопје. 

Единствен матичен број на основачот е: 544753. 
Единствениот акционер на друштвото ги остварува 

правата и обврските согласно закон и овој статут, 
непосредно или преку лица овластени за застапување и 
претставување со закон или преку полномошник кој 
тој ќе го определи. 

 
Свикување и одржување на собрание 

 
Член 16 

Собранието на друштвото се свикува и одржува во 
случаите определени со закон, како и и кога тоа го бара 
интересот на Друштвото и на акционерот. 
 

Надлежност на собранието на друштвото 
 

Член 17 
Собранието на друштвото одлучува за прашања оп-

ределени со закон и овој статут, а особено за: 
- одобрување на годишната сметка, на финансиски-

те извештаи и на годишниот извештај за работа на 
друштвото во претходната деловна година и одлучува-
ње за распределбата на добивката; 

- избор и отповикување на членовите на Одборот на 
директори; 

- одобрување на работа и на водењето на работење-
то со друштвото на членови на Одборот на директори; 

- политиката за наградување на членовите на одбо-
рот на директори, на предлог на одборот на директори;  

- зголемување и намалување на основната главнина 
на друштвото; 

- промена на правата врзани за одделни родови и 
класи акции 

- престанување на друштвото; 
- издавање акции и други хартии од вредност; 
- назначување овластен ревизор за ревизија на го-

дишната сметка и на финансиските извештаи 
- преобразба  на друштвото во друга форма на 

друштво; 
- статусни промени на друштвото;  
- измена на статут; 
- одобрување на големи зделки и зделки со заинте-

ресирана страна, во случаите кога согласно закон и ста-
тутот одобрувањето е во надлежност на собранието на 
друштвото; 
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- давање согласност  на актот за утврдување на ви-
сината на бодот за пресметување  на платите на врабо-
тените во  акционерското друштво; 

- одлучува за други прашања согласно закон и овој 
статут. 

 
VIII. ВИД, СОСТАВ И НАЧИН НА ИЗБОР НА  

ОРГАН НА УПРАВУВАЊЕ 
 

Управување со друштвото 
 

Член 18 
Управувањето на друштвото е организирано според 

едностепен систем на управување (одбор на дирек-
тори). 

Одборот на директори е составен од пет члена, од 
кои еден е извршен член и четири се неизвршни чле-
нови.  

Еден од неизвршните членови на одборот на дирек-
тори е независен член. 

Од членовите избрани во одборот на директори, од-
борот на директори именува еден  извршен член. 

 
Одбор на директори 

 
Член 19 

Одборот на директори од редот на своите неиз-
вршни членови избира претседател на одборот.  

Претседателот на одборот на директори ги има 
следните овластувања: 

- ги свикува состаноците на одборот на директори  
- го утврдува Дневниот ред и претседава/раководи 

со состанокот на одборот на директори,  
- го организира и надгледува функционирањето на 

одборот на директори и неговите комисии,  
- се грижи за соодветно и благовремено доставува-

ње на информации и материјали потребни за работа на 
Одборот на директори,  

- се грижи за правилно, ефикасно и благовремено 
вршење на овластувањата што со овој Статут и Законот 
за трговски друштва му се доверени на одборот на ди-
ректори на Друштвото. 

Членовите на одборот на директори имаат еднакви 
права и обврски без оглед на тоа како се распределени 
правата и обврските меѓу нив во органот. 

Работите ги вршат заедно според овластувањата оп-
ределени со закон и според работите што им се довере-
ни во согласност со закон и статутот. 

 
Овластувања и надлежност на одборот  

на директори 
 

Член 20 
Одборот на директори во рамките на овластувања 

определени со закон и статутот има најшироки  овлас-
тувања во управувањето со друштвото во рамките на 
предметот на работењето на друштвото и во дејствува-
њето во сите околности од името на друштвото со ис-
клучок на посебните овластувања дадени на неиз-
вршните членовите на одборот. 

Одборот на директори согласно закон и овој статут, 
како и одлуките на собранието на друштвото, ги врши 
следните работи: 

- ја утврдува и води деловната политика на друш-
твото; 

- донесува општи и поединечни акти чие што доне-
сување не е во надлежност на Собранието; 

- ги донесува сите акти кои се предвидени со про-
писите за енергетика а се однесуваат на вршењето на 
енергетската дејност на друштвото; 

- ги донесува плановите и програмите за работа на 
Друштвото и дава насоки за нивно спроведување; 

- одлучува за организациски промени; 
- донесува акти за внатрешна организација, систе-

матизација и вреднување на работните места во друш-
твото, како и за уредување на прашања од областа на 
работните односи; 

- донесува правилник за деловна тајна;  
- одлучува за основање и престанување на подруж-

ница; 
- одлучува за стекнување или отуѓување на недви-

жен имот и стварни права врз нив, кои не се во надлеж-
ност на собранието; 

- изготвува тримесечни извештаи за работата и ма-
теријално-финансиското работење на друштвото, кои 
ги доставува до единствениот акционер; 

- изготвува годишен извештај за работењето на 
друштвото кој го поднесува до собранието на друш-
твото; 

- изготвува предлог за распоредување на добивката, 
кој го поднесува до собранието на друштвото; 

- донесува Деловник за работа на одборот на дирек-
тори; 

- одлучува за склучување договори за кредит и зас-
новање на залог, согласно одредбите од закон и овој 
статут; 

- организирање на работата на друштвото, обезбе-
дување на стопанисувањето и чувањето на имотот на 
друштвото; 

- изготвува предлог за зголемување и намалување 
на основната главнина на друштвото; 

- ги донесува сите одлуки во кои предметот на од-
лучување е со врeдност над 50.000 евра, ако за нивното 
усвојување гласале мнозинството од вкупниот број на 
неизвршните членови на Одборот на директори; 

- дава согласност за службените патувања во стран-
ство, во случај кога патуваат повеќе од тројца вработе-
ни од друштвото. 

Актите, односно одлуките на одборот на директори 
и нивните измени и дополненија се донесуваат врз ос-
нова на претходно утврдениот предлог од извршниот 
директор.  

 
Подготвување и спроведување на одлуките на  

собранието на друштвото 
 

Член 21 
Одборот на директори, при подготвување и спрове-

дување на одлуките на друштвото, особено е должен: 
- на барање на собранието на друштвото да ги под-

готви општите акти и одлуките  чие што  донесување  е  
во  надлежност  на  собранието  на акционери; 

- да  ги  подготви договорите  кои  што  можат да  
се склучат само со согласност на собранието на друш-
твото; 

- да ги извршува одлуките кои што собранието на 
друштвото ги донесува во рамките на својата надлеж-
ност; 

- да врши и други работи коишто согласно закон и 
овој Статут ги има кон собранието а кои се во рамките 
на неговата  надлежност. 
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Мандат 
 

Член 22 
Членовите на одборот на директори се бираат за 

време од 6 (шест) години. 
Собранието на друштвото може да отповика член, 

или сите членови на одборот на директори и пред исте-
кот на времето за кое биле избрани. 

 
Оставка 

 
Член 23 

Членот на одборот на директори може да поднесе 
оставка во било кое време со поднесување писмено из-
вестување до органот што го избрал, освен кога инте-
ресите на друштвото не наложуваат нешто друго. 

Кога интересите на друштвото го наложуваат тоа, 
одборот на директори може да го обврзе членот кој дал 
оставка да продолжи да ја врши функцијата се до избо-
рот на нов член на одборот на директори, но не подол-
го од 60 дена. 

  
Состаноци на одборот на директори 

 
Член 24 

Одборот на директори се состанува по потреба, а 
задолжително одржува најмалку четири редовни соста-
ноци и тоа на секои три месеци во текот на годината, 
при што еден од нив мора задолжително да се одржи 
во рок од еден месец пред одржување на годишнo соб-
рание. 

Состанок на одборот на директори се свикува од 
страна на претседателот на одборот на директори по 
негова иницијатива, по барање на акционерот на друш-
твото или по барање на член на одборот на директори. 

Свикувањето на состанок на одборот на директори 
се врши со известување  во кое се наведуваат: местото, 
датумот, часот на одржувањето на состанокот и пред-
ложениот дневен ред. 

Известувањето може да биде по факс, по електрон-
ски пат (е-маил), или по телефон. 

Известувањето треба да биде доставено најмалку 
три дена пред одржувањето на состанокот. Заедно со 
известувањето се доставуваат и материјалите кои ќе 
бидат разгледувани на состанокот.  

Во итни случаи рокот од став 5 на овој член, може 
да биде и покус, но не покус од 24 часа пред одржува-
ње на состанокот. 

Одборот на директори може да заседава и да доне-
сува одлуки само ако на состанокот присуствуваат 
мнозинството членови на одборот од кои бројот на 
присутните неизвршни членови мора да биде поголем 
од бројот на присутни извршни членови.  

Одборот на директори ги донесува одлуките со 
мнозинство гласови на присутни членови на одборот. 

Одборот на директори може да работи и да донесу-
ва одлуки на состанок организиран со користење на 
конференциска телефонска врска или со користење на 
друга аудио и визуелна комуникациска опрема, со тоа 
што сите лица кои учествуваат на така организираниот 
состанок можат да се слушаат, да се гледаат и да разго-
вараат еден со друг. Учеството на ваквите состаноци се 
смета за присуство и лично учество на лицата кои се 
вклучени на овој начин. 

Учеството на така оранизираниот состанокот се за-
пишува во записникот на одборот на директори кој го 
потпишуваат сите членови што учествувале на соста-
нокот.  

 
Записници 

 
Член 25 

За работата на состаноците на одборот на директо-
ри се води записник. Записникот мора да се  изготви  
во рок од три дена од денот на одржувањето на соста-
нокот. 

Записникот содржи податоци за начинот на којшто 
работел одборот на директори (на состанок или на друг 
начин) за текот на состанокот на одборот на директори, 
времето и местото на одржување, дневен ред на соста-
нокот, лица кои присуствувале, дискусиите по точките 
од дневен ред, прашањата кои биле предмет на гласање 
и резултатите од секое гласање вклучувајќи ги и ими-
њата на членовите кои гласале ,,за“ и ,,против“ одлуки-
те усвоени на состанокот. Во записникот може, по ба-
рање на членот кој гласал ,,за“ и ,,против“ да се внесе и 
причината зошто така гласал.  

Ако некој член има судир на интерес, членот има 
обврска тоа да го најави на почетокот на состанокот и 
тоа да се евидентира во записникот. 

За одлуките во кои предметот на одлучување е со 
вредност над 50.000 евра во записникот задолжително 
се внесуваат податоци за гласањето на секој член пое-
динечно со образложение за причините за гласањето. 

Записникот го потпишуваат сите членови на одбо-
рот на директори кои биле присутни на состанокот. За-
писникот го потпишува и претседателот на одборот на 
директори, а во негово отсуство член на одборот на ди-
ректори кој по овластување на претседателот претседа-
вал со состанокот. 

Доколку некој од присутните членови, одбива да го 
потпише записникот од седницата на која присуству-
вал, тогаш претседателот, односно членот кој по овлас-
тување на претседателот претседавал со седницата на 
крајот од записникот ќе се внесе забелешка со назнака 
дека членот кој присуствувал во работата на седницата 
одбива да го потпише записникот, забелешката ја пот-
врдува претседателот односно членот на одборот кој 
претседавал со седницата и најмалку еден член од неза-
висните членови на одборот на директори кој присус-
твувал на седницата. Во случај кога Претседателот 
и/или независниот член кој присуствувал на седницата, 
одбива да го потпише записникот, забелешката ја пот-
врдуваат другите членови на одборот на директори кои 
биле присутни на седницата. 

Одлуките на одборот на директори се изготвуваат 
веднаш по одржувањето на седницата врз основа на 
потпишаниот записник од седницата. 

Останатите работи во врска со работењето на одбо-
рот на директори се регулираат со Деловник за работа. 

 
Одлучување без одржување состанок 

 
Член 26 

Одборот на директори може да одлучува и без од-
ржување состанок ако сите членови на одборот на ди-
ректори дадат согласност за одлуката којашто се доне-
сува без одржување состанок. 
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За сите одлуки донесени без одржување на соста-
нок, претседателот на одборот на директори или лице-
то овластено од него подготвува записник во којшто се 
евидентираат одлуките. Записникот го потпишува 
претседателот на одборот на директори, а во негово от-
суство член на одборот на директори, најдоцна во рок 
од 30 дена од денот на давањето согласност за одлука-
та којашто ја донеле без одржување состанок. 

Одлуките донесени без одржување на состанок вле-
гуваат во сила со денот на давањето на согласноста од 
страна на сите членови на одборот на директори, освен 
ако во одлуката не е утврден друг датум на влегување 
во сила. Давањето на согласноста може да биде из-
вршено со своерачен потпис, или со потпис испратен 
по факс или по електронски пат на предлогот на одлу-
ката. 

 
Состав на одборот на директори 

 
Член 27 

Први членови на одборот на директори се: 
1. Дарко Башоски од Охрид со живеалиште во Пеш-

тани на улица „НАУМ ОХРИДСКИ“ бр.96, со ЕМБГ 
0709971430000 и број на лична карта А1813520 – неиз-
вршен член; 

2. Ристо Талевски од Струга со живеалиште на ули-
ца „Мите Димоски“ бр. 14, со ЕМБГ 0601990434003 и 
број на лична карта М0030742 – неизвршен член; 

3. Рафис Аљити од Радуша со живеалиште на улица 
„7“ бр. 21 со ЕМБГ 2904956450059 и број на лична 
карта G1304020 – неизвршен член;  

4. Бетиане Китев од Кавадарци со живеалиште на 
улица „Индустриска“ бр.82, со ЕМБГ 2306985450179 и 
број на лична карта А1892349 – неизвршен член; и 

5. Бајрам Реџепи од Тетово со живеалиште во Сел-
це на улица 101 бр.бб, со ЕМБГ 2502978470087 и број 
на лична карта G1163620 – извршен член. 

Независен член на одборот на директори е: Бетиане 
Китев. 

 
Права и обврски на извршниот член 

 
Член 28 

Правата и обврските на извршен член на одборот на 
директори се определени со закон, овој статут и дого-
ворот за уредување на односите меѓу друштвото и из-
вршен член на одборот на директори (менаџерски до-
говор). 

Од името на друштвото, договорот со извршен член 
на одборот на директори го склучуваат неизвршните 
членови на одборот на директори, а го потпишува 
претседателот на одборот на директори.  

  
Овластувања и должности на извршниот член на 

одборот на директори 
 

Член 29 
Со исклучок на овластувањата за коишто со закон и 

овој статут изречно е определено дека ги врши одборот 
на директори, извршниот член согласно овој статут го 
води работењето на друштвото и има најшироки овлас-
тувања да ги врши сите работи сврзани со раководе-
њето, спроведувањето на одлуките на одборот на ди-
ректори и вршењето на тековните активности на друш-
твото и да дејствува во сите околности од името на 
друштвото. 

Член 30 
Извршниот член е обврзан да поднесе писмен из-

вештај на одборот на директори за работењето на 
друштвото најмалку еднаш во секои три месеци, а по 
истекот на деловната година поднесува годишна 
сметка, годишен финансиски извештај и годишен из-
вештај за работењето на друштвотo.  

На барање на неизвршните членови на одборот на 
директорите, извршниот член на одборот на директо-
рите, составува посебен извештај за состојбата на 
друштвото или за некое прашање од неговото рабо-
тење. 

 
Овластувања кои не можат да се пренесат врз  

извршниот член 
 

Член 31 
Одборот на директори не може да ги пренесе врз 

извршниот член овластувањата кога се одлучува за: 
- затворање (престанување) или пренос на претпри-

јатие или на негов дел што учествува со над 10% во 
приходот на друштвото; 

- намалување   или   проширување   на   предметот   
на   работење   на друштвото; 

- воспоставување долгорочна соработка со други 
друштва од суштествено значење за друштвото или 
нејзино прекинување; 

- основање и престанување на трговско друштво 
што учествува со над една десеттина од основната 
главнина на друштвото;  

- суштествени внатрешни организациони промени 
на друштвото што се определуваат со акт на друш-
твото; 

- основање и престанување на подружници на 
друштвото; и 

- именување на службеник за усогласеност соглас-
но Законот за енергетика. 

 
Член 31-а 

Неизвршните членови на одборот на директори во 
својство на орган на надзор чии овластувања се одне-
суваат на надзор на управувањето со друштвото го 
именуваат и разрешуваат службеник за усогласеност 
по претходно одобрение од страна на Регулаторна ко-
мисија за енергетика согласно Законот за енергетика, 
ако за тоа гласале мнозинството од вкупниот број на 
неизвршните членови на Одборот на директори.  

 
Член 31-б 

 Друштвото е должно на службеникот за усогласе-
ност да му ги даде на увид сите податоци и информа-
ции потребни за остварување на неговите овластувања 
и по негово барање да му овозможи пристап до сите 
простории во кои Друштвото ја врши својата дејност. 

Службеникот за усогласеност е должен да: 
- го следи спроведувањето на програмата за усогла-

сеност и да изработи и достави до Регулаторната коми-
сија за енергетика годишен извештај за преземените 
мерки за нејзино спроведување; 

- доставува извештаи и препораки во однос на реа-
лизацијата на програмата за усогласеност до неиз-
вршните членови на одборот на директори;  

- ја известува Регулаторната комисија за енергетика 
за значителни прекршувања во спроведувањето на 
програмата за усогласеност. 
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 Надлежните сектори во друштвото кои ги изготву-
ваат предлогот за инвестициски план или предлозите 
на одлуки за поединечни инвестиции во системот за 
пренос на природен гас,  се должни овие предлози да 
ги достават до службеникот за усогласеност, истовре-
мено кога ги доставуваат до претседателот на одборот 
на директори.   

Службеникот за усогласеност ги доставува до Регу-
латорната комисија за енергетика предложениот инвес-
тициски план или предложените одлуки за поединечни 
инвестиции во системот за пренос на природен гас, ис-
товремено кога тие предлози се доставуваат до неиз-
вршените членови на одборот на директори во својство 
на орган на надзор. 

 Одборот на директори и раководните лица на 
Друштвото се должни да го повикаат службеникот за 
усогласеност да присуствува на сите закажани состано-
ци и да му ги достават сите потребни материјали, а 
особено кога се одлучува за:  

- условите поврзани со услугите за пристап и ко-
ристење на системот за пренос на природен гас, а осо-
бено во однос на надоместоците за користење, доделу-
вањето на преносниот капацитет и управувањето со за-
гушувањата;  

- проекти поврзани со управувањето, одржувањето 
и развојот на системот за пренос на природен гас, вклу-
чувајќи ги и инвестициите во приклучоците и во интер-
конективните капацитети и  

- набавка или продажба на природен гас неопходен 
за функционирање на системот за пренос на природен 
гас, вклучувајќи ги и системските услуги за баланси-
рање. 

 
Член 31-в 

Мандатот или условите за вработување на службе-
никот за усогласеност, вклучувајќи го и времетраењето 
на неговиот мандат или вработување, работењето, ов-
ластувањата, правата, обврските како и условите за 
именување и разрешување на службеникот за усогласе-
ност подетално се уредуваат со правилник за услови и 
начин на работа на службеникот за усогласеност. 

Правилникот од став 1 од овој член го донесуваат 
неизвршните членови на одборот на директори во свој-
ство на орган на надзор по претходно одобрување на 
Регулаторната комисија за енергетика, со мнозинство 
гласови од вкупниот број на неизвршни членови. 

  
Независни членови на одборот на директори 

 
Член 32 

Независните членови се избираат со одлуката на 
собранието на друштвото за избор на членови на Одбо-
рот на директори. 

Независните членови се избираат од редот на 
стручни лица, при што може да се изберат лица кои се 
истакнати експерти примарно во областа на енергети-
ката, пазарот на енергија, но и од областа на деловното 
право, економијата и финансиите, чија работа се засно-
ва на принципот на независност и непристрасност.  

 
Забрана на конкуренција 

 
Член 33 

Член на одборот на директори како и членови на 
нивните семејства (сопружници, родители и деца) без 
одобрение на одборот на директори не смее: 

- за своја или туѓа сметка да врши работи кои што 
спаѓаат во предметот на работењето на друштвото; 

- да врши друга дејност или активност во друго 
друштво, со ист или сличен предмет на работење, пла-
тена или неплатена, за сопствена сметка или за сметка 
на друго лице; 

- да биде член на орган на управување или член на 
надзорен одбор, односно контролор во друго друштво 
коешто има ист или сличен предмет на работење; и 

- во просториите на друштвото да врши работи за 
своја сметка или за туѓа сметка. 

Пред изборот на физичко лице за член во одборот 
на директори, кандидатот во писмена форма, го извес-
тува собранието на друштвото за сите свои дејности и 
активности во друго друштво, платени и неплатени, 
кои ги врши за сопствена сметка или за сметка на било 
кое друго лице. 

Собранието мора да биде известено на првата на-
редна седница за даденото одобрение од ставот (1) на 
овој член. 

Ако член на одборот на директори постапи спро-
тивно на забраните од став 1 на овој член, односно пре-
молчи релевантен факт во известувањето од ставот 2 
на овој член, друштвото може: 

- да бара надомест на штета, или 
- да бара на друштвото да му се отстапи правната 

работа што ја склучил за своја сметка и му ја даде ко-
риста што потекнува од правната работа склучена за 
своја или за туѓа сметка. 

 
Деловна тајна 

 
Член 34 

Членовите на одборот на директори се должни како 
деловна тајна да ги чуваат сите известувања и подато-
ци што на кој било начин се однесуваат на работењето 
на друштвото, а кои ги добиле како доверливи. 

Обврската од ставот (1) на овој член трае и по прес-
танувањето на мандатот на член во одборот на дирек-
тори.  

Обврската од ставот (1) се однесува и на вработени-
те во друштвото.   
 

Одговорност за штета 
 

Член 35 
Член на одборот на директори особено ќе се смета 

за одговорен за штета ако спротивно на законот: 
- на единствениот акционер му го врати она што тој 

го вложил во друштвото; 
- на единствениот акционер му исплати камата или 

дивиденда; 
- запише,  стекне или земе во залог или ако ги  пов-

лече акциите на друштвото; 
- го раздели имотот на друштвото; 
- изврши исплата по настанувањето на неспособ-

носта на друштвото за плаќање, односно по настанува-
њето на презадолженоста на друштвото; 

- поднесе невистинита годишна сметка и финансис-
ки извештај; 

- ги злоупотреби и неовластено ги користи сред-
ствата на друштвото; и 

- при   условно   зголемување   на   основната   глав-
нина   издаде   акции, спротивно на целта, или издаде 
пред акциите од претходната емисија да бидат упла-
тени. 
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Комисии 
 

Член 36 
Одборот на директори може да формира една или 

повеќе комисии од редот на своите членови и од други 
лица. 

Комисиите не може да одлучуваат за прашања што 
се во надлежност на одборот на директори, ниту можат 
да им се пренесат нивните права и обврски. 

Сите активности на комисиите подлежат на одобре-
ние од страна на одборот на директори. 

 
Одобрување голема зделка 

 
Член 37 

Според големината, секоја голема зделка мора да 
биде одобрена од одборот на директорите или собрани-
ето. 

Одлука за одобрување на секоја голема зделка ко-
јашто се однесува на имот чијашто вредност е процене-
та над 20% до 50% од книговодствената вредност на 
имотот на друштвото, се донесува со согласност на си-
те членови на одборот на директори. 

Ако не се постигне согласноста од ставот (2) на 
овој член за одобрување голема зделка, одборот на ди-
ректори, може да одлучи големата зделка за којашто 
треба да се донесе одлука да ја поднесе на одобрување 
на собранието. 

Одлуката за одобрување голема зделка, чијшто 
предмет е имот чијашто вредност е проценета над 50% 
од книговодствената вредност на имотот на друштвото, 
је донесува собранието на друштвото.  

Одборот на директорите, на собранието му подне-
сува писмено известување за големата зделка, во коеш-
то наведуваат дека собранието треба да го разгледа 
предлогот за големата зделка и нивната препорака, 
вклучувајќи го и исказот за правото на акционерите да 
не се согласат со големата зделка. Во писменото извес-
тување се наведува страната, односно страните на 
зделката, корисникот, односно корисниците на здел-
ката, вредноста, предметот, обемот и другите матери-
јални услови на зделката. 

Во случај ако за остварувањето на големата зделка 
член на одборот на директори има личен интерес, од-
носно е заинтересирана страна за нејзиното одобру-
вање, се применуваат одредбите од закон што се одне-
суваат на зделки на заинтересирана страна. 

 
Одобрување зделка со заинтересирана страна 

 
Член 38 

Секоја зделка со заинтересирана страна е предмет 
на претходно одобрување од страна на одборот на ди-
ректори, или на собранието. 

Одлука за одобрување на секоја зделка со заинтере-
сирана страна се врши со мнозинство гласови од чле-
новите на одборот на директори, кои немаат интерес во 
зделката. Ако сите членови на одборот на директори се 
заинтересирани страни или ако бројот на членовите на 
одборот на директори кои немаат интерес е помал од 
бројот што е потребен за кворум за седницата на одбо-
рот на директори, таквата зделка ја одобрува собрани-
ето. 

Во одлуката со која се одобрува зделка со заинтере-
сирана страна се определува лицето кое е страна на 
зделката или е корисник, како и вредноста, предметот 
и другите материјални услови на зделката. 

Во постапката на одобрување зделка со заинтереси-
рана страна цената на имотот или услугите кои се про-
даваат или се купуваат со неа ги определува одборот на 
директори.  

 
IX. ПРЕСТАНОК НА ДРУШТВОТО 

 
Член 39 

Друштвото престанува со: 
- одлука на собранието на друштвото; 
- правосилна одлука на суд со која е утврдена ниш-

товност на друштвото и на уписот  на  друштвото  во  
Централниот  регистар  на  Република Северна Маке-
донија; 

- присоединување, спојување или поделба на друш-
твото со раздвојување со основање и со раздвојување 
со преземање. 

 
X. ОБЈАВУВАЊЕ НА АКТИТЕ НА ДРУШТВОТО 

 
Член 40 

Сите акти што ги донесува собранието на друштво-
то и одборот на директори се објавуваат на интернет 
страницата или на огласна табла на друштвото. 

Актите кои се предвидени со прописите за енерге-
тика, а се однесуваат на вршењето на енергетската деј-
ност на друштвото задолжително се објавуваат во 
Службен весник на Република Северна Македонија и 
на веб-страната на друштвото. 

 
XI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Измена на статутот 

 
Член 41 

Постапка за измена на овој Статут можат да покре-
нат одборот на директори и единствениот акционер. 
Иницијативата за промена на статутот се доставува до 
Одборот на директорите. 

Предлогот на одлуката за измена на овој Статут, го 
утврдува одборот на директори и го доставува до соб-
ранието на друштвото. Утврдениот предлог за одлука 
за измена на Статутот мора да биде образложен. 

Измената на Статутот влегува во сила со денот на 
донесувањето на одлуката за измена на Статутот, освен 
ако со одлуката за измена на Статутот не е определен 
друг датум на влегување во сила. 

 
Влегување во сила 

 
Член 42 

Овој статут влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 01-2/3 НОМАГАС АД Скопје

20 септември 2023 година Одбор на директори
Скопје Претседател и неизвршен член,

Ристо Талевски, с.р.
Неизвршен независен член,

Бетиане Китев, с.р.
Неизвршен член,

Рафис Аљити, с.р.
Неизвршен член,

Дарко Башоски, с.р.
Извршен член,

Бајрам Реџепи,с.р.



 Стр. 20 - Бр. 202                                                                             27 септември 2023 
 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                       contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди” бр. 29, поштенски  фах 51. 
в.д. Директор и одговорен уредник – Дејанчо Цветановски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2023 година изнесува 12.200 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 

Печат: Печатница Напредок ДООЕЛ Тетово. 
ISSN 0354-1622 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Број 202  
 

27 септември 2023, среда година LXXIX 

www.slvesnik.com.mk  
 

     contact@slvesnik.com.mk 

 

 

Декларации, заеднички позиции и демарши на 
Европската Унија кон кои се придружува/прифаќа 
Република Северна Македонија на покана на ЕУ 

 
 
 

 
 

 

 С О Д Р Ж И Н А  
  Стр.
66. Одлука за воведување на рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2023/1094 на Советот од 5 јуни

2023 година за изменување на Одлуката 2014/145/ЗНБП за рестриктивни мерки во поглед на дејствијата 
кои го поткопуваат или загрозуваат територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина и 
Регулативата (ЕУ) 2023/1089 на Советот од 5 јуни 2023 година за изменување на Регулативата (ЕУ) бр. 
269/2014 за рестриктивни мерки во поглед на дејствијата кои го поткопуваат или загрозуваат 
територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина................................................................. 2

 



 
 
Стр. 2 - Бр. 202                                                            27 септември 2023 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРУЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

66.  
Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 19 септември 2023 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2023/1094 НА СОВЕ-
ТОТ ОД 5 ЈУНИ 2023 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2014/145/ЗНБП ЗА РЕСТРИКТИВНИ 
МЕРКИ ВО ПОГЛЕД НА ДЕЈСТВИЈАТА КОИ ГО ПОТКОПУВААТ ИЛИ ЗАГРОЗУВААТ ТЕРИТОРИ-
ЈАЛНИОТ ИНТЕГРИТЕТ, СУВЕРЕНИТЕТ И НЕЗАВИСНОСТА НА УКРАИНА И РЕГУЛАТИВАТА (ЕУ) 
2023/1089 НА СОВЕТОТ ОД 5 ЈУНИ 2023 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕГУЛАТИВАТА (ЕУ) БР. 
269/2014 ЗА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ВО ПОГЛЕД НА ДЕЈСТВИЈАТА КОИ ГО ПОТКОПУВААТ ИЛИ 
ЗАГРОЗУВААТ ТЕРИТОРИЈАЛНИОТ ИНТЕГРИТЕТ,  СУВЕРЕНИТЕТ И НЕЗАВИСНОСТА НА УКРАИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2023/1094 на Советот од 5 јуни 
2023 година за изменување на Одлуката 2014/145/ЗНБП за рестриктивни мерки во поглед на дејствијата кои го 
поткопуваат или загрозуваат територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина и Регулативата 
(ЕУ) 2023/1089 на Советот од 5 јуни 2023 година за изменување на Регулативата (ЕУ) бр. 269/2014 за рестриктив-
ни мерки во поглед на дејствијата кои го поткопуваат или загрозуваат територијалниот интегритет, суверенитет и 
независноста на Украина.  

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следните видови рестриктивни мерки: 
- ембарго на стоки и услуги,  
- финансиски мерки и 
- забрана за влез во Република Северна Македонија. 
 

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за финансии, Министерството за фи-

нансии - Управа за финансиско разузнавање, Министерството за финансии - Царинска управа, Министерството за 
транспорт и врски, Министерството за економија, Агенцијата за електронски комуникации и Народната банка на 
Република Северна Македонија, за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 
Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2023/1094 на Советот од 5 јуни 2023 година за изменување на Одлуката 2014/145/ЗНБП за 
рестриктивни мерки во поглед на дејствијата кои го поткопуваат или загрозуваат територијалниот интегритет, су-
веренитет и независноста на Украина и Регулативата (ЕУ) 2023/1089 на Советот од 5 јуни 2023 година за измену-
вање на Регулативата (ЕУ) бр. 269/2014 за рестриктивни мерки во поглед на дејствијата кои го поткопуваат или 
загрозуваат територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина, во оригинал на англиски и во 
превод на македонски јазик се дадени во прилог и се составен дел на оваа одлука. 

 
Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 
 

Член 6 
 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 
 

Бр. 41-7940/7 Прв заменик на претседателот 
19 септември 2023 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 
 д-р Artan Grubi, с.р. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  

тужбата од тужителот Арсо Неделковски од Визбегово 
ул. „2“ бр. 101, против тужениот Владимир Неделков-
ски од Скопје, со непозната адреса, за утврдување пра-
во на сопственост, со вредност на спорот 2.326.520 де-
нари. 

Се повикува тужениот Владимир Неделковски од 
Скопје, во рок од 30 дена од денот на објавувањето на 
огласот да се јави во судот лично или преку полномош-
ник.  

Во спротивно, неговите интереси во постапката до 
нејзиното правосилно завршување ќе ги застапува ад-
вокатот Душко Билески, ул. „11-ти Октомври“ бр. 18/1-
7, Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Граѓанско одде-
ление, 19 П1. бр. 274/23.                                        (46931) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
Основниот граѓански суд Скопје,  преку стечајниот 

судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 114/23 од 13.9.2023 година, се отвора стечајна 
постапка над должникот Друштво за трговија и услуги 
ИВ – СМ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Лазар 
Поптрајков“ бр. 28, л. 5, Скопје, Гази Баба со трансак-
циска сметка бр. 300000004400053 при Комерцијална 

банка АД Скопје, единствен матичен број на субјектот 
на уписот 7378114, единствен даночен број 
4043019527226 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 47.11 – Трговија на мало со нес-
пецијализирани продавници, претежно со храна, пија-
лаци и тутун. 

Стечајната постапка не се спроведува поради нема-
ње имот и се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ – Регионална регистрациона канцела-
рија Скопје во „Службен весник на РСМ“ и на оглас-
ната табла на судот. 

По правосилноста на Решението должникот да се 
брише од Централен регистар на РСМ. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46594) 
__________ 

   
Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 36/23 

од 15.9.2023 година, поведе претходна постапка за ис-
питување на условите за отворање на стечајна постапка 
над должникот Трговско друштво со ограничена одго-
ворност за финансиско правни и истражувачки работи  
вештачење и други деловни услуги Спиро Тодороски 
СТ Охрид ДООЕЛ, регистрирано на ден 11.5.1992 го-
дина, со седиште на ул. „Сирма Војвода“ бр. 99, Охрид, 
со ЕМБС 4401310, ЕДБ 402099219950, и жиро-сметка 
број 270044013100181 која се води во Халк банка АД 
Скопје. 

Со решението се именува привремен стечаен управ-
ник и тоа Александар Деспотоски од Охрид, ул. „Мом-
чило Јорданоски“ бр. 112. 

Привремениот стечаен управник е должен да испи-
та дали должникот има имот на кој може да се отвори 
стечајна постапка и дали е доволен за спроведување 
нба стечајната постапка и намирување на трошоците на 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите. 

Се закажува рочиште за прeтходно испитување на ус-
ловите за отворање на стечајна постапка за ден 10.10.2023 
година со почеток во 9:00 часот во сала бр. 7. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (46904) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ со Решение Ст. бр. 
60/23 од 20.9.2023 година, поведе претходна постапка 
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за утврдување на причините за отворање на стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, тр-
говија и услуги КОМПАНИЈА ЈАНКУЛОВСКИ ДОО-
ЕЛ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со седиште на ул. 
„Александар Македонски“ бр. 489, Прилеп, запишан во 
решението на Централен регистар на РСМ со ЕМБС 
7304803, со ЕДБ 4021018536376 и претежна дејност 
47.23 – Трговија на мало со риби, лушпари и мекотели 
во специјализирани продавници. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 12.10.2023 
година во 8:50 часот во Основен суд Прилеп, судница 
бр. 15 за кога се повикува застапникот на должникот, 
проценителот и привремен стечаен управник. 

Со тоа решение судот одреди привремен стечаен 
управник од листата на овластени стечајни управници 
лицето Делфина Зајкоска дипломиран економист ли-
ценциран и овластен стечаен управник од Прилеп, ре-
гистриран како Трговец поединец овластен стечаен уп-
равник Делфина Алекса Зајкоска ДЕЛФИНА ЗАЈ-
КОСКА ТП Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (46905) 
__________ 

   
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ со Решение Ст. бр. 
58/23 од 6.9.2023 година, поведе претходна постапка за 
утврдување на причините за отворање на стечајна по-
стапка над должникот Трговско друштво за транспорт, 
производство, промет и услуги НЕБИ ТРАВЕЛ увоз- 
извоз ДООЕЛ с. Дебреште, Долнени, со седиште на ул. 
„Населено место без уличен систем“ бр. 1, во Деб-
реште, Долнени запишано во Централен регистар на 
21.9.2020 година, со ЕМБС 7451385 и ЕДБ 
4048020502735. 

Претежна дејност 49.39 – Друг патнички копнен 
транспорт неспомнат на дрго место. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 4.10.2023 
година во 8:45 часот во Основен суд Прилеп, судница 
бр. 15 за кога се повикува застапникот на должникот, 
проценителот и привремен стечаен управник. 

Со тоа решение судот одреди привремен стечаен 
управник од листата на овластени стечајни управници 
лицето Емилија Котеска, специјалист по економија  
финансиски менаџмент и овластен стечаен управник од 
Прилеп регистриран како ТП - Емили Стечај Емилија 
Илија Котеска, Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (46908) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение I Ст. 
бр.113/23 од 22.9.2023 година, се усвојува предлогот на 
предлагачот – доверител адвокат Ана Хаџи Пецова Ба-
шевска од Скопје, за отворање стечајна постапка над 
должникот Претпријатие за промет на големо и мало 
ВЕРТИГО Ц.О. увоз-извоз Скопје. 

Се отвора стечајна постапка над должникот Прет-
пријатие за промет на големо и мало ВЕРТИГО Ц.О. 
увоз-извоз Скопје, со седиште на бул. „АВНОЈ“ бр. 
18/1-7, Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 4139399 и единствен даночен број 
4030990225304. 

За стечаен управник се определува Димитар Кал-
ков, бул. „Партизански одреди“ бр. 62/2-24, Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена од 
објавувањето на решението во „Службен весник на 
РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај стечајниот 
управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни прва на недвиж-
ностите на должникот што не се запишани во јавните 
книги односно разлачни права на недвижностите што 
се запишани во јавните книги во рок од 15 дена од об-
јавувањето на решението во „Службен весник на РСМ“ 
да ги пријават своите побарувања кај стечајниот управ-
ник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно собрание на 
доверителите на ден 10.11.2023 година во 10:00 часот 
во судница II, I кат. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (46933) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Врз недвижниот имот сопственост на заложниот 
должник Волнарски комбинат Тодор Циповски-Мер-
џан ТЕТЕКС АД Тетово, а кој имот претставува, Лист 
Б: КП број 6708/5, место викано „Скопски пат“, намена 
ГЗ ГИЗ, со површина од 9.284 м2, право на сопстве-
ност, КП број 6708/5, место викано „Скопски пат“, на-
мена ГЗ ЗПЗ1, со површина од 716 м2, право на соп-
ственсот, Лист В: КП број 6708/5, адреса „Скопски 
пат“, број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, 
кат К1, број 1, намена ДП, со површина од 362 м2, пра-
во на сопственост, КП број 6708/5, адреса „Скопски 
пат“, број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, 
кат К2, број 1, намена ДП, со површина од 370 м2, пра-
во на сопственсот, КП број 6708/5, адреса „Скопски 
пат“, број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, 
кат ПО1, број 1, намена ДП, со површина од 299 м2, 
право на сопственост, КП број 6708/5, адреса „Скопски 
пат“, број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, 
кат ПР, број 1, намена ДП, со површина од 600 м2, по 
Имотен лист број 10035 на КО Тетово-вон град, е зас-
нован залог хипотека во корист на заложниот довери-
тел Друштво за трговија на мало ЛИДЛ СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје, врз основа на Солем-
низација на Договор за залог (хипотека) на недвижен 
имот со својство на извршна исправа, заведен под ОДУ 
број 477/23 од 21.9.2023 година, подготвен од нотарот 
Патриша Трајковска од Тетово, заради обезбедување 
на парично побарување во износ од 4.112.300,00 евра 
по основ на Преддоговор за купопродажба на недви-
жен имот склучен со должникот заложен должник ТЕ-
ТЕКС АД Тетово како продавач и ЛИДЛ СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје како купувач.   (47131) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации:Лист Б:КП.788, дел 3, место викано 
„Кршевица“, катастарска култура Н, 5 класа, со пов-
ршина од 3.235 м2, опишано по Имотен лист број 6042 
на КО Боговиње вон гр. реон, во сопственост на прода-
вачот Фекри Алимани од с. Боговиње, за вкупна купоп-
родажна цена од 150.000 илјади денари.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавување на огласот, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (47132) 
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Се продава една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште- нива кое се води под КП бр. 432, дел 2, место 
викано/улица „Новине“, катастарска култура 11000, 
класа 5, со површина од 10.572 м2, заведен во Имотен 
лист бр.366 за КО Биљановце вон град сосопственост 
на Јузеир Мустафа и Астрид Мустафа, за вкупна цена 
од 2.900,00 (две илјади и деветстотини) евра во денар-
ска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (47133) 

__________ 
 

Врз основа на склучен Нотарски акт – Aнекс бр. 2 
кон Договор за залог (хипотека) ОДУ бр. 1238/21 од 
3.9.2021 г., изменет со Нотарски акт – Анекс кон Дого-
вор за залог – хипотека со својство на извршна исправа 
од ОДУ бр. 1313/21 од 23.9.2021 г. на нотарот Трајко 
Маркоски Прилеп, помеѓу Стопанска банка АД Скопје 
со седиште на ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, Скопје со 
ЕМБС4065549 и ЗД за производство, градежништво, 
инженеринг, трговија и услуги Бошкоски и Тошески 
ИНЖЕНЕРИНГ ТЕРАКОТА увоз-извоз Прилеп ДОО, 
со седиште на ул. „Леце Котески “ бр. 58, Прилеп, со 
ЕМБС5399629 сочинет од нотарот Татјана Адамоска – 
Конеска од Прилеп со седиште на бул. „Гоце Делчев“ 
бр. 49/9, заведен под ОДУ бр. 701/23 од 14.9.2023 г., 
над недвижниот имот – идна градба и идна сопстве-
ност на друштвото со вкупна моментална проценета 
вредност во износ од 186.972,06 евра и вкупна идна 
проценета вредност од 1.126.000,00 евра, во јавните 
книги при АКН ОКН Прилеп е засновано заложно пра-
во – хипотека од прв ред во корист на заложниот дове-
рител Стопанска банка АД Скопје, како обезбедување 
на парично побарување со износ од 3.000.000,00 евра 
врз основа на Анекс бр. 3 кон Договор за мултивалутна 
кредтна рамка бр. 20/3302 – 593 од 11.8.2021 г. и сите 
поединечни договори и анекси кои ќе се склучуваат врз 
негова основа при што се врши проширување на обез-
бедувањето со тоа што се заснова заложно право – хи-
потека од прв ред како што следува: КП бр. 10669 дел 
1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат К1 број / на-
мена на посебен дел од зграда – ходници со скали со 
внатр. површина од 9 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден 
број 2 број на зграда 0 влез 1 кат К1 број / намена на 
посебен дел од зграда – ходници внатрешна површина 
од 12 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден број 3 број на згра-
да 0 влез 1 кат К2 број / намена на посебен дел од згра-
да – ходници со внатрешна површина од 12 м2, КП бр. 
10669 дел 1 реден број 4 број на зграда 0 влез 1 кат К2 
број / намена на посебен дел од зграда – ходници со 
скали со внатрешна површина од 9 м2, КП бр. 10669 
дел 1 реден број 5 број на зграда 0 влез 1 кат К3 број / 
намена на посебен дел од зграда – ходници со скали со 
внатрешна површина од 9 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден 
број 6 број на зграда 0 влез 1 кат ПР број / намена на 
посебен дел од зграда – влезни ветробрани со внатреш-
на површина од 3 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден број 7 
број на зграда 0 влез 1 кат МА број / намена на посебен 
дел од зграда – Ходници со скали со внатрешна пов-
ршина од 9 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден број 8 број на 
зграда 0 влез 1 кат ПО број / намена на посебен дел од 
зграда – ходници со внатрешна површина од 9 м2, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 9 број на зграда 0 влез 1 кат 

ПР број / намена на посебен дел од зграда – ходници со 
скали со внатрешна површина од 9 м2, КП бр. 10669 
дел 1 реден број 10 број на зграда 0 влез 1 кат ПР број / 
намена на посебен дел од зграда – ходници со внатреш-
на површина од 23 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден број 
11 број на зграда 0 влез 1 кат К3 број / намена на посе-
бен дел од зграда – ходници со внатрешна површина 
од 12 м2, запишан во Лист за предбележување на град-
ба бр. 68526 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 
1 број на зграда 0 влез 1 кат ПР број 1 намена на посе-
бен дел од зграда – стан со внатрешна површина од 54 
м2, запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
68527 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број 
на зграда 0 влез 1 кат ПР број 2 намена на посебен дел 
од зграда – стан со внатрешна површина од 54 м2, за-
пишан во Лист за предбележување на градба бр. 68528 
КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на 
зграда 0 влез 1 кат ПР број 3 намена на посебен дел од 
зграда – Стан со внатрешна површина од 69 м2, запи-
шан во Лист за предбележување на градба бр. 68529 
КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на 
зграда 0 влез 1 кат К1 број 4 намена на посебен дел од 
зграда – помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со 
внатрешна површина од 3 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден 
број 2 број на зграда 0 влез 1 кат К1 број 4 намена на 
посебен дел од зграда – Стан со внатрешна површина 
од 31 м2, запишан во Лист за предбележување на град-
ба бр. 68530 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 
1 број на зграда 0 влез 1 кат К1 број 5 намена на посе-
бен дел од зграда – помошни површини (тераса, лоѓија, 
балкон) со внатрешна површина од 2 м2, КП бр. 10669 
дел 1 реден број 2 број на зграда 0 влез 1 кат К1 број 5 
намена на посебен дел од зграда – Стан со внатрешна 
површина од 51 м2, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба бр. 68531 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 
реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат К1 број 6 наме-
на на посебен дел од зграда – помошни површини (те-
раса, лоѓија, балкон) со внатрешна површина од 4 м2, 
КП бр. 10669 дел 1 реден број 2 број на зграда 0 влез 1 
кат К1 број 6 намена на посебен дел од зграда – Стан 
со внатрешна површина од 52 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68532 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
К1 број 7 намена на посебен дел од зграда – помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон) со внатрешна пов-
ршина од 3 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден број 2 број на 
зграда 0 влез 1 кат К1 број 7 намена на посебен дел од 
зграда – Стан со внатрешна површина од 82 м2, запи-
шан во Лист за предбележување на градба бр. 68533 
КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на 
зграда 0 влез 1 кат К2 број 8 намена на посебен дел од 
зграда – помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со 
внатрешна површина од 3 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден 
број 2 број на зграда 0 влез 1 кат К2 број 8 намена на 
посебен дел од зграда – Стан со внатр. Површина од 31 
м2, запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
68534 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број 
на зграда 0 влез 1 кат К2 број 9 намена на посебен дел 
од зграда – помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон) со внатрешна површина од 2 м2, КП бр. 10669 дел 
1 реден број 2 број на зграда 0 влез 1 кат К2 број 9 на-
мена на посебен дел од зграда – Стан со внатрешна 
површина од 51 м2, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба бр. 68535 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 
реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат К2 број 10 на-
мена на посебен дел од зграда – помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон) со внатрешна површина од 4 
м2, КП бр. 10669 дел 1 реден број 2 број на зграда 0 
влез 1 кат К2 број 10 намена на посебен дел од зграда – 
Стан со внатрешна површина од 52 м2, запишан во 
Лист за предбележување на градба бр. 68536 КО При-
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леп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 
влез 1 кат К2 број 11 намена на посебен дел од зграда – 
помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со внат-
решна површина од 3 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден 
број 2 број на зграда 0 влез 1 кат К2 број 11 намена на 
посебен дел од зграда – Стан со внатрешна површина 
од 82 м2, запишан во Лист за предбележување на град-
ба бр. 68537 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 
1 број на зграда 0 влез 1 кат К3 број 12 намена на посе-
бен дел од зграда – Стан со внатрешна површина од 31 
м2, КП бр. 10669 дел 1 реден број 2 број на зграда 0 
влез 1 кат К3 број 12 намена на посебен дел од зграда – 
помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со внат-
решна површина од 3 м2, запишан во Лист за предбе-
лежување на градба бр. 68538 КО Прилеп, КП бр. 
10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат К3 
број 13 намена на посебен дел од зграда – помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон) со внатрешна пов-
ршина од 2 м2, КП бр. 10669 дел 1 реден број 2 број на 
зграда 0 влез 1 кат К3 број 13 намена на посебен дел од 
зграда – Стан со внатрешна површина од 51 м2, запи-
шан во Лист за предбележување на градба бр. 68539 
КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на 
зграда 0 влез 1 кат К3 број 14 намена на посебен дел од 
зграда – Стан со внатрешна површина од 52 м2, КП бр. 
10669 дел 1 реден број 2 број на зграда 0 влез 1 кат К3 
број 14 намена на посебен дел од зграда – помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон) со внатрешна пов-
ршина од 4 м2, запишан во Лист за предбележување на 
градба бр. 68540 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден 
број 1 број на зграда 0 влез 1 кат К3 број 15 намена на 
посебен дел од зграда – помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон) со внатрешна површина од 3 м2, КП бр. 
10669 дел 1 реден број 2 број на зграда 0 влез 1 кат К3 
број 15 намена на посебен дел од зграда – Стан со 
внатрешна површина од 82 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68541 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
МА број 16 намена на посебен дел од зграда – Стан со 
внатрешна површина од 31 м2, КП бр. 10669 дел 1 ре-
ден број 2 број на зграда 0 влез 1 кат МА број 16 наме-
на на посебен дел од зграда – помошни површини (те-
раса, лоѓија, балкон) со внатрешна површина од 3 м2, 
запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
68542 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број 
на зграда 0 влез 1 кат МА број 17 намена на посебен 
дел од зграда – Стан со внатрешна површина од 47 м2, 
запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
68543 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број 
на зграда 0 влез 1 кат МА број 18 намена на посебен 
дел од зграда – Стан со внатрешна површина од 44 м2, 
запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
68544 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број 
на зграда 0 влез 1 кат МА број 19 намена на посебен 
дел од зграда – Стан со внатрешна површина од 76 м2, 
запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
68545 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број 
на зграда 0 влез 1 кат ПО број 1 намена на посебен дел 
од зграда – Гаражно место во затворен простор со 
внатрешна површина од 13 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68554 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
ПО број 2 намена на посебен дел од зграда – Гаражно 
место во затворен простор со внатрешна површина од 
13 м2, запишан во Лист за предбележување на градба 
бр. 68555 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 
број на зграда 0 влез 1 кат ПО број 3 намена на посебен 
дел од зграда – Гаражно место во затворен простор со 
внатрешна површина од 13 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68556 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 

ПО број 4 намена на посебен дел од зграда – Гаражно 
место во затворен простор со внатрешна површина од 
13 м2, запишан во Лист за предбележување на градба 
бр. 68557 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 
број на зграда 0 влез 1 кат ПО број 5 намена на посебен 
дел од зграда – Гаражно место во затворен простор со 
внатрешна површина од 13 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68558 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
ПО број 6 намена на посебен дел од зграда – Гаражно 
место во затворен простор со внатрешна површина од 
13 м2, запишан во Лист за предбележување на градба 
бр. 68559 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 
број на зграда 0 влез 1 кат ПО број 7 намена на посебен 
дел од зграда – Гаражно место во затворен простор со 
внатрешна површина од 13 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68560 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
ПО број 8 намена на посебен дел од зграда – Гаражно 
место во затворен простор со внатрешна површина од 
18 м2, запишан во Лист за предбележување на градба 
бр. 68561 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 
број на зграда 0 влез 1 кат ПО број 9 намена на посебен 
дел од зграда – Гаражно место во затворен простор со 
внатрешна површина од 13 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68562 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
ПО број 10 намена на посебен дел од зграда – Гаражно 
место во затворен простор со внатрешна површина од 
13 м2, запишан во Лист за предбележување на градба 
бр. 68563 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 
број на зграда 0 влез 1 кат ПО број 11 намена на посе-
бен дел од зграда – Гаражно место во затворен простор 
со внатрешна површина од 13 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68564 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
ПО број 12 намена на посебен дел од зграда – Гаражно 
место во затворен простор со внатрешна површина од 
13 м2, запишан во Лист за предбележување на градба 
бр. 68565 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 
број на зграда 0 влез 1 кат ПО број 13 намена на посе-
бен дел од зграда – Гаражно место во затворен простор 
со внатрешна површина од 13 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68566 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
ПО број 14 намена на посебен дел од зграда – Гаражно 
место во затворен простор со внатрешна површина од 
13 м2, запишан во Лист за предбележување на градба 
бр. 68567 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 
број на зграда 0 влез 1 кат ПР број 1 намена на посебен 
дел од зграда – Гаражно место со отворена површина 
од 15 м2, запишан во Лист за предбележување на град-
ба бр. 68568 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 
1 број на зграда 0 влез 1 кат ПР број 2 намена на посе-
бен дел од зграда – Гаражно место со отворена пов-
ршина од 15 м2, запишан во Лист за предбележување 
на градба бр. 68569 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 ре-
ден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат ПО број / намена 
на посебен дел од зграда – помошна просторија со 
внатрешна површина од 6 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68579 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
ПО број / намена на посебен дел од зграда – Лифт со 
внатрешна површина од 2 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба бр. 68580 КО Прилеп, КП 
бр. 10669 дел 1 реден број 1 број на зграда 0 влез 1 кат 
ПО број / намена на посебен дел од зграда – Комуника-
циски гаражен простор со внатрешна површина од 207 
м2, запишан во Лист за предбележување на градба бр. 
68581 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден број 1 број 
на зграда 0 влез 1 кат ПО број / намена на посебен дел 
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од зграда – помошна просторија со внатрешна површи-
на од 25 м2, запишан во Лист за предбележување на 
градба бр. 68582 КО Прилеп, КП бр. 10669 дел 1 реден 
број 1 број на зграда 0 влез 1 кат ПО број / намена на 
посебен дел од зграда – помошна просторија со внат-
решна површина од 23 м2, запишан во Лист за предбе-
лежување на градба бр. 68584 КО Прилеп.          (47135) 

__________ 
 
Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 

на КП бр. 2352 м. в. „Келевки“, катастарска култура зз-
н, класа 2, со површина од 1.729 м2, во КО Босилово 
вон град, запишана во Имотен лист бр. 10464 за КО Бо-
силово вон град, сопственост на Васе Михајлов од Бо-
силово бр. 293, Босилово за вкупна купопродажна цена 
од 90.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (47136) 

__________ 
 

Нотарот Веселинка Деребанова-Крстевска со служ-
бено седиште во Битола на ул. „Ј. Христовски“, згр. 
Грозд, ламела 5, согласно со чл. 15 од Законот за земјо-
делското земјиште ги известува носителите на првен-
ствено право на купување дека сопственикот Рада Ча-
муровска, ул. „Батаљон Стив Наумов“ бр. 11-36, Би-
тола, до лицата со првенствено право на купување, го 
нуди на продажба својот имот што претставува земјо-
делско земјиште нива на КП 2509 место викано 
„Вранга“ со вкупна површина од 1.055 м2, запишана во 
Имотен лист број 191 за КО Кукуречани, за вкупна ку-
попродажна цена од 2.110 евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат лицата со првенствено право на ку-
пување, во рок од 8 (осум) дена од објавувањето на 
овој оглас во „Службен весник на РСМ“, писмено да се 
изјаснат до продавачот за прифаќањето на понудата со 
доставување на изјава за прифаќањето, на наведената 
адреса. Во спротивно, продавачот земјиштето ќе го по-
нуди на трето лице. Известувањето за прифаќањето на 
понудата, заинтересираното лице да го достави и до 
нотарот на погоренаведената адреса.                   (47138) 

__________ 
 

Нотарот Веселинка Деребанова-Крстевска со служ-
бено седиште во Битола на ул. „Ј. Христовски“, згр. 
Грозд, ламела 5, согласно со чл. 15 од Законот за земјо-
делското земјиште ги известува носителите на првен-
ствено право на купување дека сопственикот Билјана 
Ѓуровска Рукавина од Загреб, преку полномошникот 
Ѓорѓи Ѓуровски од Битола, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр. 
1-5/17, Битола, до лицата со првенствено право на ку-
пување, го нуди на продажба својот имот што претста-
вува земјоделско земјиште нива кл. 3 на КП 376 место 
викано „Горни ливади“ со вкупна површина од 239 м2 
и нива кл.3 на КП 392 место викано „Горни ливади“ со 
вкупна површина од 1.028 м2 и двете запишани во 
Имотен лист број 518 за КО Прибилци, при што и две-
те парцели се продаваат исклучиво како целина за 
вкупна купопродажна цена од 1.267 евра во денарска 
противвредност.  

Се повикуваат лицата со првенствено право на ку-
пување, во рок од 8 (осум) дена од објавувањето на 
овој оглас во „Службен весник на РСМ“, писмено да се 

изјаснат до полномошникот на продавачот за прифаќа-
њето на понудата со доставување на изјава за прифаќа-
њето, на наведената адреса. Во спротивно, продавачот 
земјиштето ќе го понуди на трето лице. Известувањето 
за прифаќањето на понудата, заинтересираното лице да 
го достави и до нотарот на погоренаведената адреса.  

(47143) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 

хипотека врз недвижен имот (со својство на извршна 
исправа) ОДУ бр. 1053/2023 од 22.9.2023 година, сос-
тавен од нотарот Прпарим Реџепи од Гостивар, склу-
чен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен дове-
рител, Башким Елези и Вафире Елези, како должници 
и Друштво ОВЕ-ГРОУП ДООЕЛ Гостивар, со седиште 
во Гостивар ул. „Младен Груески“ бр. 12, со ЕМБС 
6562396, како заложен должник, заради обезбедување 
на побарувањето на заложниот доверител НЛБ банка 
АД Скопје, во износ од 125.000 евра, по основ Договор 
број КR2023/66323 за одобрување на Златен станбен 
кредит од 19.9.2023 година, засновано е заложно право 
врз недвижен имот - идна градба со право на градба на 
име на заложниот должник ОВЕ-ГРОУП ДООЕЛ Гос-
тивар, предбележан во Лист за предбележување на 
градба број 103787 за КО ГОСТИВАР -2, евидентиран 
како: ред. бр. 29, број на зграда 0, влез 1, кат ПР, број 3, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект деловна просторија, со внатрешна површина од 
100 м2.                                                                      (47144) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО Кавадарци вон град, КП бр. 4253, м. в./ул. „Бу-
нарче“, кат. култура 11000, класа 5, со површина од 
5.645 м2, запишано во Имотен лист бр. 151 КО Кава-
дарци вон град, за вкупна цена од 60.000 денари, во 
сопственост на Петре Камчев од Кавадарци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5 А, 
Кавадарци.                                                               (47145) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право над недвижен имот со својство на из-
вршна исправа (Договор за хипотека) ОДУ 602/2023 од 
25.9.2023 година на нотарот Наташа Велеска од При-
леп, засновано е заложно право врз недвижниот имот, 
идна недвижност - објект во градба: помошни површи-
ни (тераса, лоѓија, балкон) на КП 12159/7, зграда 1, 
влез 1, кат 2, број 1, од 10 м2 и стан, на КП 12159/7, 
зграда 1, влез 1, кат 2, број 1, од 103 м2 со сите припа-
доци, прирастоци, сегашни и идни доградби и надград-
би на недвижниот имот запишани во Листот за предбе-
лежување на градба бр. 68576 за КО Прилеп со право 
на градење на име на заложниот должник МАРМОР-
СТИЛ ДООЕЛ Прилеп. 

2. Соодветен дел од идната недвижност - објект во 
градба што по обем и функција му припааѓа на станот 
предмет на обезбедување:  

- ходници со скали, на КП 12159/7, зграда 1, влез 1, 
кат 1, број 1, од 11 м2; 

- ходници со скали, на КП 12159/7, зграда 1, влез 1, 
кат ПР, број 1, од 11 м2;  

- ходници со скали, на КП 12159/7, зграда 1, влез 1, 
кат МА, број 1, од 11 м2;  
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- ходници со скали, на КП 12159/7, зграда 1, влез 1, 
кат 2, број 1, од 11 м2;  

- запишани во Листот за предбележување на градба 
бр. 68583 за КО Прилеп со право на градење на име на 
заложниот должник МАРМОР-СТИЛ ДООЕЛ Прилеп; 

3. Соодветен дел од недвижен имот што по обем и 
функција му припааѓаат на станот предмет на обезбе-
дување и тоа: гз, гнз, на КП 12159/7, од 231 м2, запи-
шано во Имотен лист бр. 41470 за КО Прилеп на за-
ложниот должник МАРМОР-СТИЛ ДООЕЛ Прилеп, а 
заради обезбедување на паричното побарување на до-
верителот НЛБ АД Скопје по основ на Договор за 
одобрување на станбен кредит број КР 2023/80470 од 
21.9.2023 година во износ од 63.000,00 евра од должни-
ците Пуцакоски Дејан и Пуцакоски Викторија од При-
леп.                                                                           (47146) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 
сопственост на Васил Стојановски, евидентирано во 
Имотен лист број 100764 за КО Лешок, лоцирано на 
КП 1871, место викано „Кајчијец“, култура ЗЗ, Н, класа 
4, со површина од 1.945 м2, за цена од 2.500,00 евра во 
денарска противвредност.  

Се замолуваат заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, закупците и соседите чиј имот граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Јасмина Карталова-Баснаркова на ул. 
„ЈНА“ бр. 18, Тетово.                                             (47151) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр.708 за КО Речица построено под следниве 
ознаки: КП бр. 352, дел 25, м. в. „Шумјак“, к. к. зз н, 
класа 4, со површина од 307 м2, во сопственост на 
Стојан Мартиновиќ од с. Сушево, Куманово, за купоп-
родажна цена во износ од 2.800,00 евра во денарска 
противвредност по средениот курс на НБРСМ на денот 
на исплата.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (47152) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог 
(рачна залога) со својство на извршна исправа ОДУ 
574/23 од 22.9.2023 година од нотарот Наташа Пејкова 
од Скопје, склучен помеѓу Прокредит банка АД 
Скопје, со седиште во Скопје на ул. „МАНАПО“ број 7 
Скопје, Карпош, ЕМБС 5774136, ЕДБ 4030003482066 
како заложен доверител, Друштво за производство, тр-
говија и услуги АРТ-КОНСЕПТ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, ул. „516“ бр. 4/14, Скопје, Гази Баба, ЕМБС 
7471564 и ЕДБ 4080020594177-во својство на должник, 
Друштво за производство, трговија и услуги КЕНЗ СИ-
ТИ ТРАДЕ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. „Методија 
Митевски“ бр. 1/7-1, Скопје, Чаир, ЕМБС 7055927 и 
ЕДБ 4082015515610 во својство на должник, Друштво 
за транспорт, производство, трговија и услуги АРТ ЛО-
ГИСТИК ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, ул. „Методија Митевски“ бр. 1/7-1, Скопје, 
Чаир, ЕМБС 7635672 и ЕДБ во својство на должник и 
Друштво за транспорт, трговија и услуги Сан-Марино 
Транспорт 2012 ДООЕЛ увоз-извоз Арачиново, ул. „5“ 

бр. 6, Арачиново, со ЕМБС 6824625 и ЕДБ 40820125-
09961- во својство на заложен должник, се заснова за-
ложно право од прв ред (регистриран невладетелски 
залог од прв ред) врз подвижни предмети: според број 
на Сообраќајна дозвола: MK 1336923, Регистарски 
број: SK 3000 AZ, D1-Марка: MAN, D2-Тип: 
L.2007.46.001 / 13X04ZBBAAAG8AA / G7ACB, D3-Ко-
мерцијална ознака: TGX, E-Идентификациски број на 
возилото: WMA13XZZ8HM753336, 5A-Година на про-
изводство:2017, J- Категорија и вид на возилото: N3 – 
ТОВАРНО, 38-Облик и намена на каросерија: BC 
ТЕГНАЧ СО СЕДЛО, 21-Тип на мотор: D2676LF52, 
P5- Идентификациски број на мотор: 51548002074807 и 
според број на Сообраќајна дозвола: MK 0878073, Ре-
гистарски број: SK 7087 AP, D1-Марка: KRONE, D2-
Тип: SD/K/, D3-Комерцијална ознака: KRONE SD, E-
Идентификационен број на возилото: WKESD0-
00000465930, 5A-Година на производство: 2010, J-Ка-
тегорија и вид на возилото: O4 – ПРИКОЛКА, 38-Об-
лик и намена на каросерија: DA – ПОЛУПРИКОЛКА, 
заради обезбедување на парично побарување во износ 
од 50.000,00 евра во времетраење до 31.8.2028 година. 

(47153) 
_________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 1 кон Но-

тарски акт - Договор за регистриран залог врз подвиж-
ни предмети заверен под ОДУ 1213/13 на ден 19.9.2013 
год., од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров ОДУ 576/23 од 
22.9.2023 год. од нотарот Наташа Пејкова од Скопје, 
склучен помеѓу Прокредит банка АД Скопје, со седиш-
те во Скопје на ул. „МАНАПО“ број 7, Скопје, Кар-
пош, ЕМБС 5774136, ЕДБ 4030003482066 како заложен 
доверител и Друштво за производство, трговија и услу-
ги БИСЕР-ВЕЗЕ ДООЕЛ с. Мојанце, Скопје, ЕМБС 
6056008 и ЕДБ 4030005571686, ул. „100“ бр. 71, Мо-
јанце, Скопје, како должник заложен должник, се ме-
нува и дополнува член 1 од Нотарски акт - Договор за 
регистриран залог врз подвижни предмети заверен под 
ОДУ 1213/13 на ден 19.9.2013 год. од нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров во делот на максималниот рок на доспе-
вање на Рамковен лимит начин што истиот се продол-
жува, па наместо датум на доспевање 29.9.2023 год, се-
га ќе биде Рамковен лимит во вкупен износ дo 
200.000,00 евра во времетраење до 29.9.2043 година. 
Заснованато заложно право - рачна залога по основ на 
Договор за рамковен лимит FW10.131 од ден 19.9.2013 
година на подвижниот залог продолжува да важи.  

(47154) 
__________ 

 
Се продава недвижен имот евидентиран во Имотен 

лист број 81 за КО Ложани, КП бр. 62, на место викано 
„Полско“, култура 11000, класа 2, со површина од 
2.735 м2, сопственост на Стојмир Недески од с. Ло-
жани, за купопродажна цена од 175.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, сосопствениците на зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство. Изја-
вите за прифаќањето на понудата да се достават до но-
тарот Неѓми Алиу од Струга, ул. „ЈНА“ бр. 1-1/3.  

(47155) 
__________ 

 
Врз недвижниот имот – стан и помошни површини 

во градба на КП 24469 дел 2, за КО Куманово, со сите 
прирастоци и придодатоци, сега и во иднина со катас-
тарски индикации:  

- реден број 39, влез 1, кат К6, број 46, намена на по-
себен дел од зграда - стан, внатрешна површина 49 м2,  
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- реден број 40, влез 1, кат К6, број 46, намена на 
посебен дел од зграда - помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон), внатрешна површина 2 м2, евиденти-
рани во Лист за предбележување на градба бр.84774 за 
КО Куманово, сопственост на заложните должници 
Друштво за производство, трговија, градежништво и 
услуги БАЈДЕВСКИ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово, 
ЕМБС 5794676 и Друштво за производство, трговија, 
градежништво и услуги МИА ИНВЕСТМЕНТ ДООЕЛ 
увоз-извоз Куманово, ЕМБС 7577125, секому по идеал-
на 1/2 (една половина), согласно со Одобрение за гра-
дење бр. УП1-21-7 од 12.6.2020 година, на Општина 
Куманово, Сектор за урбанизам - Одделение за спрове-
дување на урбанистичка документација, Одобрение за 
градење бр. УП1-21-2136/2020 од 26.9.2022 година, на 
Општина Куманово, Сектор за урбанизам - Одделение 
за спроведување на урбанистичка документација, и Ре-
шение за промена на инвеститор бр. 21 УП 1-6723 од 
1.11.2022 година на Општина Куманово, како обезбе-
дување на максимален износ на побарување од 
27.418,00 евра во денарска противвредност по средни-
от курс на ЕУР од индикативна курсна листа на НБР-
СМ која важи на денот на исплатата и наплата на кре-
дитот, по основ Договор бр. KR2023/21823 за одобру-
вање на станбен кредит на 15.9.2023 година спрема 
должниците и идни заложни должници Симоноски Бо-
јан и Симоноска Каролина, воспоставена е хипотека од 
ПРВ ред со Нотарски акт - Договор за хипотека ОДУ 
бр. 264/23 од 26.9.2023 година на нотарот Габриела 
Денковска Спасовска од Куманово.                      (47163) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - пасиште во мес-
то викано „Посерево“ класа 4, право на недвижност на 
КП бр. 255, со површина од 2.858 м2, запишан во Имо-
тен лист 249 КО Ињево вон град, сопственост на 
Стефан Илијев од Радовиш за цена од 8.500 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (47167) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот и тоа својата 1/1 (една 
целина) од ливада на КП 2081 на место викано/улица 
„Колиба“ класа 3, со површина од 1.342 м2, со право на 
недвижност 831 право на сопственост заведена во Лист 
Б од Имотен лист број 114 за КО Љубојно, сопственост 
на продавачот Слободан Рајчевски од Битола, за ку-
попродажна цена од 1.342,00 евра, исплатени во денар-
ска противвредност по средниот курс на еврото по кур-
сната листа на Народна банка на Република Северна 
Македонија.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат сосопствениците, заедничките 
сопственици и соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Мексуд Максуд од Ресен, ул. „Мите Бо-
гоевски“ б. б.                                                           (47168) 

Се продава земјоделско земјиште - нива, запишано 
на КП бр. 10190, место викано „Танко патче“, катастар-
ска култура зз, н класа 3 со површина од 1.511 м2, оп-
фатено во Имотен лист број 6185 за КО Кавадарци за 
купопродажна цена со износ од 1.476.000 денари, соп-
ственост на Ласко Јанков од Кавадарци со адреса на 
живеење на ул. „Јордан Мијалков“ бр. 60, Скопје.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: соседите чиешто земјиште се грани-
чи со земјиштето што се продава, сосопствениците и 
заедничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марија Лазова-Ѓорчева со седиште на 
ул. „7 Септември“ бр. 41, Кавадарци.                   (47169) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот во КО Побожје Скопје, 
во сосопственост на Славко Огњановски со адреса на 
живеење на ул. „2“ бр. 20 А, Побожје, Скопје, и тоа: 
1/3 идеален дел од недвижен имот на КП 1705, дел 2, 
место викано/улица „Бел камен“, катастарска култура 
11000, класа 5, со површина од 3.801 м2, опишано во 
Имотен лист број 1384 КО Побожје за купопродажна 
цена од 1.000,00 евра во денарска противредност спо-
ред средниот курс на Народна банка на Република Се-
верна Македонија на денот на исплатата.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07, 18/11, 42/11, 
148/11 и 95/12) се повикуваат соседите чие земјиште 
граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување. Изјавите за прифаќа-
њето на понудата да се достават до нотарот Ванчо Ан-
доновски со седиште на бул. „Кочо Рацин“ 7А-1/2 во 
Скопје.                                                                      (47170) 

__________ 
  

Се продава 1/1 недвижност со вкупна површина од 
1.663 м2, во сопственост на Виолета Стојановска со 
живеалиште на ул. „Димче Милошевски“ бр. 54, 
Скопје, која е сопственик на недвижен имот земјодел-
ско земјиште кое лежи на КП 874, место викано „Под 
село“, катастарска култура зз, н, класа 4, кој имот е за-
пишан во Имотен лист бр. 441 за КО ДЕЉАДРОВЦИ.  

Недвижниот имот го продава за вкупна купопро-
дажна цена од 3.230 евра во денарска противвредност 
по продажен курс на НБРСМ на денот на уплатата.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште право на првенствено на купување имаат заед-
ничките сопственици, сосопствениците и соседите чие 
земјиште граничи со земјиштето што се продава. Се 
повикуваат сите заинтересирани лица во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето во „Службен вес-
ник на РСМ“ своите понуди да ги достават до нотарот 
Жаклина Николиќ на адреса бул. „Јане Сандански“ бр. 
109-А, влез 1, приземје, Д 16, Скопје, тел. 02/2457-404, 
071/845-999. Во спротивно, ќе го изгубат правото на 
првенство на купување и ќе се смета дека не се заинте-
ресирани за купување на предметниот недвижен имот.  

(47172) 
__________ 

  
Со Нотарски акт – Договор за засновање на залог 

врз недвижен имот со својство на извршна исправа 
ОДУ бр. 325/2023 од 20.9.2023 г., Трговско друштво за 
превоз, трговија и услуги Ѓоршевски Трајче ТРА-БИ 
експорт-импорт ДООЕЛ Демир Хисар, со седиште на 
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ул. „1-ви Мај“ бр. 27, Демир Хисар со ЕМБС 4567773, 
го заложува во корист на Комерцијална банка АД 
Скопје, недвижниот имот опишан во Имотен лист 
91848 за КО Битола 3 и тоа:  

- КП 11757, дел 1, место викано „Ел. Караманди“ б. 
б., лам. 1/14, објект / зграда 2, нам. на згр. А2-1 влез 1, 
кат МА, број 14, нам. на посебен дел СТ, 79 м2;  

- КП 11757, дел 1, место викано „Ел. Караманди“ б. 
б., лам. 1/14, објект / зграда 2, нам. на згр. А2-1 влез 1, 
кат МА, број 14, нам. на посебен дел ПП, 21 м2;  

- КП 11757, дел 1, место викано „Ел. Караманди“ б. 
б., лам. 1/14, објект / зграда 2, нам. на згр. А2-1 влез 1, 
кат ПО, број 14, нам. на посебен дел ПП, 5 м2; 

- КП 11757, дел 1, место викано „Ел. Караманди“ б. 
б., лам. 1/14, објект / зграда 2, нам. на згр. А2-1 влез 1, 
кат ПО, број 14, нам. на посебен дел Г, 15 м2, недвиж-
ниот имот опишан во Имотен лист 91814 за КО Битола 
3 и тоа:  

- КП 11757, дел 1, место викано „Ел. Караманди“, 
ГЗ/ГИЗ, 1.933 м2;  

- КП 11757, дел 1, место викано „Ел. Караманди“, 
ГЗ/ЗПЗ 1.482 м2 и  

- КП 11757, дел 1, место викано „Ел. Караманди“, 
ГЗ/ЗПЗ 2.558 м2, Договорот за залог е направен за 
обезбедување на Договор за кредит за купување на 
станбен простор.  

Нотар Сашка Јанчевска-Дамјановска ул. „Филип 
Втори Македонски“ бр. 11, Битола.                      (47173) 

_________ 
 

Се продаваат 263/916 идеални делови од 586/916 
идеални делови од недвижен имот на КП број 447, на 
место викано/улица „Бабин Дол“, катастарска култура 
зз пс, класа 3, со површина од 916 м2 право на сосоп-
ственост, запишано во Имотен лист бр. 1812 за КО Љу-
баништа, сопственост на продавачот Драган Пероски 
од Охрид ул. „Боро Шаин“ бр. 32, Охрид, за вкупна ку-
попродажна цена од 62.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Васил Кузманоски, бул. „Македонски 
просветители“ бр. 5, Охрид.                                  (47174) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот на КП број 801, на мес-
то викано/улица „Гаврил“, катастарска култура 11000, 
класа 5, со површина од 1.645 м2 право на сопственост, 
запишано во Имотен лист бр. 2361 за КО Лескоец соп-
ственост на продавачот Илче Ставрески од Лескоец 
Охрид ул. „Рашанец“ бр. 33, Лескоец, Охрид за вкупна 
купопродажна цена од 1.050.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Васил Кузманоски бул. „Македонски 
просветители“ бр. 5, Охрид.                                  (47175) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот на КП број 1019, на мес-
то викано/улица Четири Ореј, катастарска култура 
11000, класа 4, со површина од 2.739 м2 право на нед-
вижност 831, запишано во Имотен лист бр. 334 за КО 
Горно Лакочереј вон град сопственост на продавачот 

Илче Стојаноски од Охрид ул. „Галичица“ бр. 47/2/5, 
Охрид за вкупна купопродажна цена од 2.739,00 евра 
во денарска противвредност по средниот курс на НБР-
СМ на денот на исплата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Васил Кузманоски бул. „Македонски 
просветители“ бр. 5, Охрид.                                  (47176) 

__________ 
 

Се продава 1/3 идеален дел од недвижен имот - зем-
јоделско земјиште, заведен во ИЛ 374 KO Ново Село, 
м. в. „Рамно поље“, КП 808 од 14.824 м2, за цена 30 де-
нари за 1 м2, сопственост на Мирјана Ангеловска од 
Куманово, с. Ново Село.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Јорданка Митевска ул. „Доне Божинов“ 18, 
Куманово.                                                                (47177) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот на КП број 2982, дел 1 
на место викано/улица „Св. Мартинија“, катастарска 
култура 11000, класа 7, со површина од 421 м2 право 
на недвижност 831, запишано во Имотен лист бр. 393 
за КО Елшани сопственост на продавачот Милчо Узу-
нов од Скопје ул. „50-та Дивизија“ бр. 30-7, Скопје за 
вкупна купопродажна цена од 31.500,00 евра во денар-
ска противвредност по среден курс на НБРМ на денот 
на исплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште граничи со земјиш-
тето, што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Васил Кузманоски бул. „Македонски 
просветители“ бр. 5, Охрид.                                  (47180) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште со површина од 
6.671 м2 на КП 134, место викано „Влашко село“, ка-
тастарска култура нива, катастарска класа 6 и 4.240 м2 
на КП 135, место викано „Влашко село“, катастарска 
култура нива, катастарска класа 7, запишано во Имотен 
лист број 43 за КО Бадар, сопственост на продавачот 
Аце Богатиновски, за купопродажна цена од вкупно 
1.400.000 денари.  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничките сопственици сосоп-
ственицци и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас да се изјаснат писме-
но за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство и сопственикот може земјодел-
ското земјиште да го понуди на друго правно или фи-
зичко лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозит во висина на купопродажната цена да се 
достават до нотарот Дејан Павлоски ул. „Пиринска“ 
бр. 28-1/4.                                                                 (47181) 
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Се продава недвижен имот од КП бр. 1377 дел 2, во 
место викано „Трска“, катастарска култура, 11000, кла-
са 1, со површина од 1.935 м2, во сосопственост на 
Зујца Јанева од василево опишан во Имотен лист за КО 
Василево вон град број 756, за вкупна купопродажна 
цена од 1.000 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

(47182) 
__________ 

 
Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 

на КП број 712, дел 7, место викано „Огради“, катас-
тарска култура 11000 - н, класа 5, со вкупна површина 
од 949 м2, надвор од опфат на постојна урбанистичка 
планска документација и истата не претставува гра-
дежно земјиште, сопственост на Стеван Тасевски од 
Скопје, запишано во Имотен лист број 338 за КО Мар-
кова Сушица, за вкупна купопродажна цена во износ 
од 15.000,00 (петнаесет илјади) евра во денарска про-
тиввредност по средниот курс на НБРСМ на денот на 
плаќањето.  

Се повикуваат лицата со право на првенствено ку-
пување, сосопствениците и соседите чие земјиште гра-
ничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата, согласно со 
член 15 од Законот за земјоделско земјиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашо Василевски од Скопје, ул. „Св. 
Кирил и Методиј“ бр. 52Б/1-3 во Центар, Скопје.  

(47183) 
__________ 

  
Се продава недвижниот имот со следниве катастар-

ски индикации, Лист Б: КП 2884, место викано „Де-
нике“, катастарска култура 11000, 3 класа, со површи-
на од 1.442 м2, опишано по Имотен лист број 1785 на 
КО Теарце вон гр. реон, во сопственост на продавачот 
Даме Крстевски, за вкупна купопродажна цена од 
44.342 денари.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопствениците и 
соседите кои се граничат со недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (47184) 

__________ 
 

Над недвижен имот во Скопје сопственост на 
Друштво за трговија, производство и услуги ПРОМЕ-
ДИКА ДОО Скопје, со седиште во Скопје, на ул. „Св. 
Кирил и Методиј“ бр. 50, Скопје, Центар, со ЕМБС 
5120276, построен на: КП 11933, дел 0, адреса „М. Х.-
Јасмин“ бр. 50, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда Б4-6, влез 5, кат ПР, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда Г, со внатрешна површина 
од 437 м2, запишано во Имотен лист број 111096 за КО 
ЦЕНТАР 1 и КП 11933, дел 0, адреса „М. Х.-Јасмин“ 
бр. 50, бр. на зграда/друг објект 1, намена на зграда по-
мошни простории, влез 002, кат ПО, број 000, со внат-

решна површина од 265 м2, КП 11933, дел 0, адреса 
„М. Х.-Јасмин“ бр. 50, бр. на зграда/друг објект 1, на-
мена на зграда згради во останато стопанство, влез 002, 
кат ПР, број 000, со внатрешна површина од 238 м2, 
КП 11933, дел 0, адреса „М. Х.-Јасмин“ бр. 50, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда згради во оста-
нато стопанство, влез 003, кат ПО, број 000, со внат-
решна површина од 233 м2, КП 11933, дел 0, адреса 
„М. Х.-Јасмин“ бр. 50, бр. на зграда/друг објект 1, на-
мена на зграда згради во останато стопанство, влез 003, 
кат ПР, број 000, со внатрешна површина од 168 м2, 
КП 11933, дел 0, адреса „М. Х.-Јасмин“ бр. 50, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда згради во оста-
нато стопанство, влез 005, кат 01, број 000, со внатреш-
на површина од 581 м2, КП 11933, дел 0, адреса „М. 
Х.-Јасмин“ бр. 50, бр. на зграда/друг објект 1, намена 
на зграда згради во останато стопанство, влез 005, кат 
ПР, број 000, со внатрешна површина од 296 м2, запи-
шано во Имотен лист број 53654 за КО ЦЕНТАР 1, да 
се запише Анекс бр. 1 кон Договор за мултивалутна 
кредитна рамка бр. 27/1-102-1988 склучен на ден 
25.9.2023 година и на КП 4621, место викано/улица 
„Татарски ниви“, катастарска култура зз н, класа 5, со 
површина од 7.156 м2, КП 4624, место викано/улица 
„Татарски ниви“, катастарска култура зз н, класа 5, со 
површина од 4.624 м2, запишано во Имотен лист број 
85799 за КО Куманово да се заснова заложно право во 
корист на заложниот доверител Стопанска банка АД 
Скопје со седиште во Скопје, со седиште на ул. „11-ти 
Октомври“ бр. 7, со ЕМБС 4065549, заради обезбедува-
ње на побарувањето во износ од 5.000.000,00 евра, кое 
произлегува од Договор за мултивалутна кредитна 
рамка број 27/1.102-1429 склучен во Скопје на ден 
4.7.2023 година, изменет со Анекс бр. 1 кон Договор за 
мултивалутна кредитна рамка бр. 27/1-102-1988 склу-
чен на ден 25.9.2023 година и од Нотарски акт – Анекс 
бр. 1 на Договор за засновање на заложно право врз 
недвижност – хипотека со својство на извршна ис-
права, од нотарот Ана Брашнарска ОДУ број 1089/23 
од 25.9.2023 година.                                                (47186) 

__________ 
  

Сопственикот Петар Добревски продава недвижен 
имот кој што се наоѓа во Скопје, КО Катлановска Су-
шица и тоа: КП бр. 3231 дел 1, место викано/улица 
„Трсје“, катастарска култура Ш-шуми, класа 6 во пов-
ршина од 1.852 м2, запишан во Имотен лист број 32 за 
КО Катлановска Сушица издаден од Агенција за катас-
тар на недвижности-Скопје, за вкупна купопродажна 
цена од 1.852,00 евра во денарска противвредност сме-
тано по средниот курс на еврото на НБ на РСМ на де-
нот на уплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Катерина Митревска на бул. „Кузман Ј.-
Питу“ бр. 26/1, мезанин лок. 11, Општина Аеродром, 
Скопје.                                                                     (47187) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот нива и тоа идеален дел 
2416/4832 од КП број 1529, м. в. „Винјаге“, кат. култу-
ра зз н, класа 2, со вкупна површина 4.808 м2, опишан 
во Имотен лист број 2241 за КО Долно Палчиште вон 
гр., сопственост на: Басри Мемиши, Серије Мемиши, 
Ељвир Мемиши, Ислам Мемиши и Гзим Мемиши за 
вкупна купопродажна цена од 178.000 денари.  
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Согласно со член 15 став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште, се повикуваат соседите чиј недвижен 
имот се граничи со имотите што се продаваат, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Фатиме Дурмиши ул. „Илинденска“ бр. 
79, Тетово, тел. 044/333-096 или емаил адреса 
fatime.durmishi@nkrm.org.mk.                               (47189) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште: КП бр. 2736, дел 
2, место викано „Горни ливади“, култура зз л, класа 3, 
со површина од 112 м2, сопственост, запишано во 
Имотен лист број 698 за КО Октиси вон град, во соп-
ственост на Михајло Митрески од Охрид, ул. „Јане 
Сандански“ бр. 72, за продажна цена од 560,00 евра во 
денарска противвредност.  

Се повикуваат сите соседи, чие земјиште граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот, да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашо Ѓурчиноски од Струга, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 52.                                                   (47191) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација - Потврда на приват-
на исправа –Договор за залог на подвижни предмети со 
својство на извршна исправа, заведен под ОДУ бр. 
451/23 од 18.9.2023 година, составен од нотарот Алек-
сандра Петровска-Ангеловска од Битола, склучен по-
меѓу Комерцијална банка АД Скопје со седиште во 
Скопје, Центар ул. „Васил Иљоски“ бр. 3, со ЕМБС 
4065573, како доверител-заложен доверител и Друштво 
за земјоделие, сточарство, производство, услуги и трго-
вија на големо и мало ФАРМА ЈУНТА ДООЕЛ увоз-
извоз с. Карамани Битола, со седиште во ул. „1 Кара-
мани” Битола, со ЕМБС 5933293, како заложен долж-
ник, засновано е заложно право – хипотека од прв ред 
врз подвижен предмет сопственост на заложниот долж-
ник и тоа врз:  

- Трактор со тркала, производител DEUTZ-FAHR, 
тип/модел 5090.4 D GS, број на мотор 255025, број на 
шасија ZKDGA702W 0TD50706, година на производ-
ство 2023 година, врз основа на Фактура бр. 5/0063 од 
11.9.2023 година со проценета вредност од 3.187.000 
денари, заради обезбедување на Договор за залог на 
подвижни предмети со својство на извршна исправа 
склучен во Битола на 18.9.2023 година со потпис и пе-
чат од адвокат Владимир Пашовски од Битола и Дого-
вор за рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на 
заложно право заведен под бр. 08-2902-11/257-2 од 
11.9.2023 година, за износ од 120.000,00 евра.    (47192) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 213 за КО Војник, Лист Б: КП 452, м. в. „Петрош-
ница“, култура 13000, класа 2 со површина од 1.155 м2, 
сопственост на продавачот Јакимовски Трајко, со жи-
веалиште Војник, Куманово за вкупна купопродажна 
цена од 2.700 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Анита Цветановска ул. „Ленинова“ бр. 48, 
Куманово.                                                                (47193) 

__________ 
 

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година, се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите, чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачите: Рабије 
Али од Скопје, Сарај, со адреса на живеење во Глумо-
во на ул. „1“ бр. 56, Скопје, Сарај, сопственик на 4/15 
идеални делови; Рушан Скендер од Скопје, Сарај, со 
адреса на живеење во Шишево на ул. „2“ бр. 57, Скоп-
је, Сарај, сопственик на 3/15 идеални делови; Сефедин 
Скендери од Скопје, Сарај, со адреса на живеење во 
Шишево на ул. „2“ бр. 53, Скопје, Сарај, сопственик на 
4/15 идеални делови и Кадиме Мустафа од Скопје, Са-
рај, со адреса на живеење во Кондово на ул. „2“ бр. 110 
А, Скопје, Сарај, сопственик на 4/15 идеални делови од 
недвижен имот кој се наоѓа во КО ШИШЕВО вон град, 
на КП 1357, место викано/улица „Лака“, катастарска 
култура ЗЗ, Н, класа 2, со површина од 1.081 м2, сосоп-
ственост, видно од Имотен лист број 1992 за КО ШИ-
ШЕВО вон град, издаден од Агенција за катастар на 
недвижности на Република Северна Македонија, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој 
оглас да се изјаснат за прифаќањето на понудата за 
продажба. Во спротивно, тие го губат правото на 
првенство и сосопствениците можат своите идеални 
делови од недвижниот имот – земјоделско земјиште да 
ги понудат на друго правно или физичко лице. Про-
дажната цена за идеалните делови од горенаведениот 
недвижен имот изнесува 162.150 денари. 

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 1А/1-2, 
Скопје.                                                                      (47194) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна испра-
ва) под ОДУ 1122/23 од 19.9.2023 г., од нотарот Анас-
тасија Петреска, склучен меѓу Комерцијална банка АД 
Скопје како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН АРТ 
ДОО Скопје со ЕМБС 6025889, како заложен должник, 
се врши упис на хипотека врз стан, помошни површи-
ни и гаражно место во затворен простор, - со сите се-
гашни и идни припадоци и прирастоци и сите постојни 
и дополнително изградени површини со или без гра-
дежна документација, КП 939/2, број на зграда 1, влез 
2, кат К1, број 2, стан со површина од 65 м2, КП 939/2, 
број на зграда 1, влез 2, кат К1, број 2, помошни пов-
ршини со површина од 3 м2 и КП 939/2, број на зграда 
1, влез 1, кат ПО-3, број 12, гаражно место во затворен 
простор со површина од 14 м2, запишани во Лист за 
предбележување на градба број 6908 за КО Злокуќани, 
соодветен дел од недвижен имот ходници, скали и дру-
ги заеднички делови од објект во обем кои им служат 
на заложениот стан број 2, во влез 2 и гаражно место 
во затворен простор број 12, влез 1, кат ПО-3, за редов-
на употреба и користење со сите сегашни и идни при-
падоци и прирастоци и сите постојни и дополнително 
изградени површини со или без градежна документа-
ција, ходници, скали и други заеднички делови од об-
јект во обем во градба запишани во Лист за предбеле-
жување на градба број 6910 за КО Злокуќани, соодве-
тен дел од 2174/2778 идеални делови од недвижен 
имот земјиште во обем кое му служи на заложениот 
стан број 2, во влез 2 и гаражно место во затворен 
простор број 12, влез 1, кат ПО-3, за редовна употреба 
и користење запишани во Имотен лист број 6967 за КО 
Злокуќани, износ на обезбеденото побарување 
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50.000,00 евра, видно од Договор за кредит за купува-
ње на станбен простор бр. 02-401-0165091.0 склучен на 
ден 13.9.2023 г.                                                        (47195) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна испра-
ва) под ОДУ 1131/23 од 20.9.2023 г., од нотарот Анас-
тасија Петреска склучен меѓу Нлб банка АД Скопје, 
како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН АРТ ДОО 
Скопје со ЕМБС 6025889, како заложен должник, се 
врши упис на хипотека од прв ред врз идна недвижност 
– објект во градба со сите сегашни и идни припадоци и 
прирастоци и сите постојни и дополнително изградени 
површини со или без градежна документација, КП 
1912/15, број на зграда 1, влез 1, кат К10, број 80, стан 
со површина од 63 м2 и КП 1912/15, број на зграда 1, 
влез 1, кат К10, број 80, помошни површини со пов-
ршина од 4 м2, запишани во Лист за предбележување 
на градба број 117312 за КО Кисела Вода 2, со износ на 
обезбеденото побарување 30.000,00 евра, видно од До-
говор бр. КR2023/84566 за одобрување на станбен кре-
дит склучен на ден 18.9.2023 г.                             (47196) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна испра-
ва) под ОДУ 1136/23 од 21.9.2023 г., од нотарот Анас-
тасија Петреска склучен меѓу НЛБ банка АД Скопје, 
како заложен доверител и ТД ГОЛДЕН АРТ ДОО 
Скопје со ЕМБС 6025889, како заложен должник, се 
врши упис на хипотека од прв ред врз идна недвижност 
– објект во градба со сите сегашни и идни припадоци и 
прирастоци и сите постојни и дополнително изградени 
површини со или без градежна документација, КП 
1912/15, број на зграда 1, влез 2, кат К10, број 94, стан, 
со површина од 56 м2, КП 1912/15, број на зграда 1, 
влез 2, кат К10, број 94, помошни површини со пов-
ршина од 3 м2, КП 1912/15, број на зграда 1, влез 1, кат 
ПО-3, број 401, гаражно место во затворен простор со 
површина од 13 м2 и КП 1912/15, број на зграда 1, влез 
1, кат ПО-3, број 7, помошна просторија со површина 
од 3 м2, запишани во Лист за предбележување на град-
ба број 117312 за КО Кисела Вода 2, со износ на обез-
беденото побарување 65.000,00 евра, видно од Договор 
бр. КR2023/76555 за одобрување на станбен кредит 
склучен на ден 19.9.2023 г.                                    (47197) 

__________ 
  

Над движен имот сопственост на Друштво за тран-
спорт, производство, трговија и услуги ТИМ ШПЕД 
ЈВТ ДООЕЛ Скопје, со ЕМБС 6826024 и ЕДБ 
4043012512185, со седиште на бул. „Александар Маке-
донски“ бр. 9 лок. 68 и 70ТДЦ/ЕСТЕКАДА Скопје, Га-
зи Баба, застапувано од управителот Јаневски Зоран се 
воспоставува залог врз движен имот, во корист на Цен-
трална кооперативна банка АД Скопје, заради обезбе-
дување на побарувањето со вредност од 3.555.000 де-
нари, врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
подвижен предмет ОДУ бр. 672/23 од 22.9.2023 година 
на нотарот Методија Ристоски од Скопје, каде што ка-
ко должник заложен должник се јавува Друштво за 
транспорт, производство, трговија и услуги ТИМ 
ШПЕД ЈВТ ДООЕЛ Скопје, а како заложен доверител 
Централна кооперативна банка АД Скопје.         (47198) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт – Договор за хипотека 
(со својство на извршна исправа), заведен ОДУ бр. 
868/23 од 26.9.2023 година, изработен од нотарот Вери-
ца Панова-Стевкова од Струмица, помеѓу НЛБ банка 
АД Скопје, со седиште во Скопје, Општина Центар, 

ул.„ Водњанска“ бр. 1, со ЕМБС 4664531, како заложен 
доверител и Друштво за градежништво, производство, 
трговија и услуги БС БИЛДИНГ ДОО Гевгелија, со се-
диште во Гевгелија, булевар „Гевгелија“ бр. 1/1, со 
ЕМБС 7362498, како заложен должник, засновано е за-
ложно право од прв ред врз следниот недвижен имот: 
идна градба (стан и помошни површини), на КП бр. 
7551, дел 1 во КО Струмица со следниве карактеристи-
ки: КП бр. 7551, дел 1, број на зграда 1, влез 1, кат К6, 
број 55, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
стан, со внатрешна површина од 68 м2 и КП бр. 7551, 
дел 1, број на зграда 1, влез 1, кат К6, број 55, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда помошни површи-
ни (тераса, лоѓија, балкон) со внатрешна површина од 
5 м2, во КО Струмица заведено во Лист за предбележу-
вање на градба број 57629 КО Струмица издаден од но-
тарот Верица Панова-Стевкова од Струмица на 
26.9.2023 година, како обезбедување на паричното по-
барување на заложниот доверител со износ од 
40.000,00 евра.                                                         (47199) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
2078, дел 1, м. в. „Лаки“, класа 2, со површина од 671 
м2 во КО Дабиље, заведена во Имотен лист бр. 798 за 
КО Дабиље, во сопственост на Пецанов Павле од Даби-
ља бр. 197, за купопродажна цена од 159.900 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се достава-
т до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Лени-
нова“ б. б.                                                                 (47200) 

__________ 
 
Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 

2942, дел 1, м. в. „Кирчевица“, класа 2, со површина од 
706 м2 во КО Дабиље, заведена во Имотен лист бр. 21 
за КО Дабиље, во сопственост на Атанасов Јован од 
Дабиља бр. 223, за купопродажна цена од 307.500 дена-
ри.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се достава-
т до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Лени-
нова“ б. б.                                                                 (47201) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
2951, м. в. „Кирчевица“, класа 2, со површина од 856 
м2 и нива, КП бр. 2959, м. в. „Кирчевица“, класа 2, со 
површина од 474 м2, во КО Дабиље, заведени во Имо-
тен лист бр. 415 за КО Дабиље, во сопственост на Ми-
тев Ристо од Дабиље бр. 316, за купопродажна цена од 
307.500 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
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горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се достава-
т до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Лени-
нова“ б. б.                                                                 (47202) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
2940, м. в. „Кирчевица“, класа 2, со површина од 1.377 
м2 и нива, КП бр. 2943, м. в. „Кирчевица“, класа 2, со 
површина од 1.245 м2, во КО Дабиље, заведени во 
Имотен лист бр. 15 за КО Дабиље, во сопственост на 
Атанасов Васко од Скопје, ул.„Бриселска“ бр. 8/4/9, за 
купопродажна цена од 615.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Ле-
нинова“ б. б.                                                            (47203) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
2950, м. в. „Кирчевица“, класа 2, со површина од 805 
м2 во КО Дабиље, заведени во Имотен лист бр. 779 за 
КО Дабиље, во сопственост на Виолета Андреева од 
Струмица, ул. „Младинска“ бр. 65, за купопродажна 
цена од 184.500 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Ле-
нинова“ б. б.                                                            (47204) 

__________ 
  

Се продаваат ниви - земјоделско земјиште сопстве-
ност на Поповски Зоран на 1/1 едно цело и тоа: КП 
1742, дел 2, место викано „Пештера“, култура 16000, 
класа 5, со површина од 508 м2, имот запишан во Имо-
тен лист број 245 за КО Глумово, за цена од 166.050 
денари.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, писмено да 
се достават до нотарот Башким Амети од Скопје на ул. 
„Ѓорче Петров“ бр. 33, зграда 1, локал 8.             (47257) 

__________ 
 

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот со катастарски индикации: КП бр. 
321, м. в. „Дафински рид“, кат. култ. 16000, класа 3, со 
површина 2.308 м2 и КП бр. 371, м. в. „Црвена Вода“, 
кат. култ. 15000, класа 5, со површина 5.095 м2, заведе-
ни во Имотен лист бр. 36 за КО Белановце сопственот 
на Зенели Ќерим од с. Черкези, Куманово.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 2.900,00 евра во денарска противвред-
ност по средниот курс на НБРСМ за еврото на денот на 
исплатата.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11-ти Октомври“ лок. „Хотел Куманово“ бр. 
1/1, Куманово во рок од 8 (осум) дена.                 (47260) 

__________ 
 

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот со катастарски индикации: КП бр. 
260, м. в. „Сува Река“, кат. култ. 13000, класа 4, со пов-
ршина 1.090 м2, заведена во Имотен лист бр. 33 за КО 
Ваксинце вон град, сопственост на Авни Рамадани од 
с. Ваксинце, Липково.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 1.090,00 евра во денарска противвред-
ност по средниот курс на НБРСМ за еврото на денот на 
исплатата.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11-ти Октомври“ лок. „Хотел Куманово“ бр. 
1/1, Куманово во рок од 8 (осум) дена.                 (47261) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр.449 за КО Старо Нагоричане, построено 
под следниве ознаки: КП бр. 4789 дел 3, м. в. „Оглед-
ник“, к. к. зз н, класа 6, со површина од 338 м2, КП бр. 
4791, м. в. „Огледник“, к. к. 11000, класа 6, со површи-
на од 502 м2, во сосопственост на Стојмановиќ Благоја 
од Куманово ул. „Ѓ. П. Стари“ бр. 75, за купопродажна 
цена во износ од 100,00 евра.  

Се повикуваат сите соседи, граничари и сосопстве-
ници со земјиштето што се продава во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

(47262) 
__________ 

 
Се продава земјоделско земјиште и тоа 1000/5960 

од КП бр.1335, место викано „Трска“, катастарска кул-
тура зз/н, класа 2, вкупна површина 5.960 м2, запишано 
во Имотен лист бр. 868 во КО Василево вон град, соп-
ственост на Софија Митрева од Василево, за купопро-
дажна цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чиешто земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата (согласно со член 15 
од Законот за земјоделско земјиште „Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007 година). Во спротивно, го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго физичко 
или правно лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се достава-
т до нотарот Надица Чаушевска Заева, ул. „Ленинова“ 
бр. 3, Струмица.                                                      (47272) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, во сопственост 1/1 на 
Иван Величковски од с. Доброшинци ул./ бр. 156, Ва-
силево, Струмица и тоа на КП бр. 4622 место викано 
„Богоски Рид “ катастарска култура 17000, класа 3, со 
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површина од 18.040 м2, КП бр. 4721 место викано „Ри-
дината“ катастарска култура 16000, класа 5, со пов-
ршина од 10.620 м2, запишани во Имотен лист бр. 87 
КО Митрашинци за вкупна купродажна цена 150.000 
денари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - земјоделско 
земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата, во спротивно го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                             (47286) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот, и тоа:  
- КП бр. 747/2, м. в. „Цима“, катастар. култура зз/н, 

кат. класа 1, со П=279 м2 и  
- КП бр. 748 м. в. „Цима“, катастар. култура зз/н, 

кат. Класа 1, со П=307 м2, заведена во Имотен лист бр. 
328 и 295 препис за КО Колибари, сопственост на ли-
цето Флоријан Сулемани од с. Колибари, Кичево, за 
купопродажна цена од 2.500,00 евра.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето), сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 дена од објавување на 
огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање на пону-
дата.  

Доколку заинтересираните купувачи - соседи, со-
сопственици и заеднички сопственици не се јават во 
наведениот рок, го губат правото на првенствено купу-
вање. Писмените изјави - понуди да се достават до но-
тарот Вјолца Салиу од Кичево, бул. „Ослободување“ 
бр. 9-3/1.                                                                   (47301) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 

                                                            И. бр. 1693/2022  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 год. и Законот 
за изменување и дополнување на Законот за извршува-
ње „Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 година)  

 
Извршителот Гордана Џутеска постапувајќи по 

предлог на доверителот Стопанска банка АД Битола од 
Битола со седиште на ул. „Добривое Радосавлевиќ“ бр. 
21, против должникот Трговско друштво за производ-
ство, градежништво, трговија, услуги и угостителство 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ КОМБИНАТ АГРО МИХАЈЛО ДОО-
ЕЛ увоз-извоз с. Оздолени од Охрид со ЕДБ 402000-
8505662 и седиште на с. Оздолени, заради остварување 
на парично побарување, на ден 27.9.2023 година, се  

        
ПОВИКУВААТ 

 
Должникот Трговско друштво за производство, гра-

дежништво, трговија, услуги и угостителство ЗЕМЈО-
ДЕЛСКИ КОМБИНАТ АГРО МИХАЈЛО ДООЕЛ 
увоз-извоз с. Оздол со ЕДБ 4020008505662 и лицата 
(граничари): Ѓорѓиоски Ристо од Охрид, Грозданоски 
Христафил од Охрид, Грозданоски Јонче од Охрид, 
Трпчески Миле од Скопје, Китев Војдан од Скопје, 
Ристе Војнески од Скопје, Мира Јованоска од Охрид, 
Илоски Ристо од Скопје, Илоски Ристо од Штип, Трп-
чески Ристо од Охрид, Николоска Долја од Охрид, Ни-
колоски Саве од Охрид, Николоска Менка од Охрид, 

Костоски Зоран од Скопје, Костоски Петре од Скопје, 
Ѓорѓи Маркоски од Охрид, Јандриоска Стојна од 
Охрид, Петрески Љубе од Охрид, да се јават во канце-
ларијата на извршителот на ул. „Димитар Влахов“ бр. 
14, Охрид заради доставување на Заклучок за усна јав-
на продажба на недвижност (врз основа на членовите 
179 став 1, 181 став 1 и 182 став 1 од Законот за из-
вршување) од 5.9.2023 година, заведено со И. бр. 
1693/2022, во рок од 1 (еден) ден, сметано од денот на 
последното објавување на ова јавно повикување во јав-
ното гласило..  

Се предупредуваат должникот и граничарите дека 
ваквиот начин на достава се смета за уреден и дека не-
гативните последици кои можат да настанат ги сноси 
самата странка.  

Оваа јавна објава се објавува еднократно во днев-
ниот весник „Нова Македонија“ и на веб-страницата на 
Комора на извршители на РСМ.  

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување.  
    

                                                            Извршител, 
                                                    Гордана Џутеска, с.р. 

(47190) 
__________ 

  
ЈАВНА ОБЈАВА 

Се повикува должникот заложен должник Љупчо 
Христовски од Охрид со живеалиште на ул. „Вангел 
Николоски“ бр. 28 и должникот Анка Христовска од 
Охрид со живеалиште на ул. „Вангел Николоски“ бр. 
28, да се јават во канцеларијата на извршителот Ста-
нислав Тасески од Охрид на ул. „Даме Груев“ бр. 20А 
1/1 во Охрид, заради доставување на следните акти од 
предметот И. бр. 146/2014:  

-  Заклучок за усна јавна продажба од 14.9.2023 го-
дина (обр. бр. 66);  

- Заклучок за утврдување вредност на недвижност 
од 29.8.2023 година (обр. бр. 64);  

- Извештај за извршена проценка на недвижност од 
23.8.2023 година;  

- Заклучок за определување проценител од 
38.6.2023 година (обр. бр. 76);  

- Записник за попис на предметната недвижност од 
12.5.2023 година (обр. бр. 98);  

- Записник за преземање извршни дејствија од 
24.3.2023 година (обр. бр. 18);  

- Известување за попис на недвижност од 19.4.2023 
година, во рок од 3 (три) дена сметано од денот на об-
јавувањето на овој јавен повик во јавното гласило.  

Се предупредуваат должниците дека ваквиот начин 
на достава се смета за уреден и дека негативните по-
следици кои можат да настанат ќе ги сноси самата 
странка.  

   
                                                           Извршител,  
                                                 Станислав Тасески, с.р. 

(47156) 
__________ 

  
                                                                И. бр. 1273/14  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за извршување 

„Службен весник на РМ“ бр. 72/16 од 12.4.2016 година 
и бр. 233/18 од 20.12.2018 година)  

 
Извршителот Јадранка Јовановска од Куманово, врз 

основа на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Стопанкса банка АД Скопје, со ЕДБ и се-
диште на ул. „11-ти Октомври“ бр.7 како заложен дове-
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рител, застапуван од полномошникот адвокат Борче 
Ивановски од Куманово, засновано на извршната ис-
права Нотарски акт ОДУ бр. 760/07 од 5.12.2007 го-
дина, на нотарот Мице Илијевски од Куманово, против 
должникот Јаким Трајчев од Кратово, со живеалиште 
на ул. „Планиска“ бр. 9, како заложен должник, Анета 
Трајчева од Кратово, со живеалиште на ул.„Планиска“ 
бр.9 како должник и Јордаче Трајчев од Кратово, со 
живеалиште на ул. „Планиска“ бр. 9, како должник, за 
спроведување на извршување во вредност од 
31.077,45,00 евра во денарска противвредност, а се од-
несува за доставување на Заклучок за трета усна јавна 
продажба И. бр. 1273/14 од 24.8.2023 година (согласно 
со 181 став 1 и 182 став 1 од Законот за извршување) 
на ден 25.9.2023 година, се  

 
ПОВИКУВААТ 

 
Должникот Анета Трајчева од Кратово, со живеа-

лиште на ул. „Планиска“ бр. 9 ( с. Стрезовце) и долж-
никот Јордаче Трајчев од Кратово, со живеалиште на 
ул. „Планиска“ бр. 9, заради доставување на Заклучок 
за трета усна јавна продажба И. бр. 1273/14 од 
24.8.2023 година (согласно со 181 став 1 и 182 став 1 
од Закон за извршување) во рок од 3 (три) дена смета-
но од објавувањето на овој јавен повик во јавното гла-
сило.  

Се предупредуваат должниците Анета Трајчева од 
Кратово и Јордаче Трајчев од Кратово, дека ваквиот 
начин на достава се смета за уреден и дека негативните 
последици кои може да настанат ќе ги сноси самата 
странка.                                                                    (47137) 

__________ 
  
 
  

                                                              И. бр. 169/2023  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72/16, 142/2016 и 233/2018)  
 
Извршителот Христо Јованов од Скопје, ул. „Наро-

ден фронт“ бр. 25/3, на ден 25.9.2023 година, го  
 

ПОВИКУВА 
 
Должникот Друштво за угостителство, трговија и 

услуги РАМОНА ФУД ГРУП ДОО Скопје со ЕДБ 
4080023613180 и седиште на ул.„Максим Горки“ бр. 
11, односно лицето овластено од должникот да се јави 
во канцеларијата на извршителот Христо Јованов од 
Скопје на ул. „Народен фронт“ бр. 25-1/3 заради врачу-
вање на акти по извршен предмет заведен под И. бр. 
169/2023 и тоа:  

- Препис од Записник за преземање на извршни деј-
ствија од 16.6.2023 година (обр. бр. 18);  

- Препис од Записник за испразнување и предавање 
на недвижност од 16.6.2023 година (обр. бр. 87);  

- Заклучок за утврдување на трошоци за извршува-
ње од 21.9.2023 година (обр. бр. 21), во рок од 3 (три) 
дена сметано од денот на објавувањето на овој јавен 
повик во јавното гласило.  

Се предупредува должникот, односно овластеното 
лице од должникот, дека ваквиот начин на достава се 
смета за уреден и дека негативните последици кои мо-
жат да настанат ќе ги сноси самата странка.  

   
                                                             Извршител,  
                                                     Христо Јованов, с. р. 

(47134) 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2518369  на име Аница Михајловска, 
Битола. (47208) 
Лична карта бр. A1977508  на име Јосим Митев, 
Гевгелија. (47212) 
Лична карта бр. G1443577  на име Фундеса Реџепи, 
Гостивар. (47213) 
Лична карта бр. G1230747  на име Самет Махмуди, 
Гостивар. (47214) 
Лична карта бр. G1439295  на име Басри Саљиу, 
Гостивар. (47215) 
Лична карта бр. A1949598  на име Севилај Шеху, 
Гостивар. (47216) 
Лична карта бр. G1482587  на име Лаурије Махмуди, 
Гостивар. (47217) 
Лична карта бр. A2303975  на име Љиљана Адеми, 
Гостивар. (47218) 
Лична карта бр. A1709058  на име Себастијан Вејселов, 
Кавадарци. (47220) 
Лична карта бр. M0137444  на име Анче Дуракоска, 
Кичево. (47222) 
Лична карта бр. M0066008  на име Љубица Ристевска, 
Куманово. (47226) 
Лична карта бр. A2351766  на име Велика Најдоска, 
Македонски Брод. (47227) 
Лична карта бр. A2413447  на име Мира Нестороска, 
Охрид. (47230) 
Лична карта бр. M0153929  на име Горан Чурулинов, 
Радовиш. (47232) 
Лична карта бр. M0352077  на име Васко Василевски, 
Ресен. (47233) 
Лична карта бр. N0140893  на име Садбере Насуфи, 
Тетово. (47239) 
Лична карта бр. M0034745  на име Горан Лазаров, 
Валандово. (47240) 
Лична карта бр. M0000679  на име Љубинка Гацова, 
Штип. (47241) 
Лична карта бр. M0348001  на име Јусуф Мусов, 
Битола. (47313) 
Лична карта бр. A2760365  на име Вангел Мушовски, 
Битола. (47314) 
Лична карта бр. G1381272  на име Кастриот Пашоли, 
Скопје. (47316) 
Лична карта бр. A1470934  на име Ненад Ѓорѓиев, 
Скопје. (47317) 
Лична карта бр. A2327895  на име Роберто Ѓоргиев, 
Кочани. (47319) 
Лична карта бр. M0032482  на име Тони Лазаров, 
Кочани. (47320) 
Лична карта бр. G1329517  на име Мигена Чахиљи, 
Куманово. (47321) 
Лична карта бр. G1508458  на име Енвер Раими, 
Куманово. (47322) 
Лична карта бр. M0225070  на име Даниел Милошески, 
Македонски Брод. (47324) 
Лична карта бр. A2391143  на име Александар 
Георгиев, Неготино. (47325) 
Лична карта бр. A1618037  на име Данче Хиллер, 
Радовиш. (47327) 
Лична карта бр. M0336583  на име Христијан 
Илиевски, Скопје. (47332) 
Лична карта бр. M0085854  на име Серџан Мустафа, 
Скопје. (47333) 
Лична карта бр. M0190231  на име Мартин Таневски, 
Скопје. (47334) 
Лична карта бр. A2486926  на име Стојадинка 
Јанкулоска, Скопје. (47335) 
Лична карта бр. M0175496  на име Јовица Бојковски, 
Скопје. (47336) 
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Лична карта бр. A2211324  на име Миле Илиев, Скопје. 
 (47337) 
Лична карта бр. G1398221  на име Бурим Реџепи, 
Скопје. (47338) 
Лична карта бр. G1304901  на име Линда Шаќири, 
Скопје. (47339) 
Лична карта бр. Z0004605  на име Елвир Растодер, 
Скопје. (47340) 
Лична карта бр. M0313351  на име Божидар 
Николовски, Скопје. (47341) 
Лична карта бр. G1269203  на име Октај Гавази, 
Скопје. (47342) 
Лична карта бр. G1426797  на име Назиф Салкоски, 
Струга. (47344) 
Лична карта бр. N0239636  на име Аздрен Малиќи, 
Струга. (47345) 
Лична карта бр. G1486501  на име Мани Положани, 
Струга. (47346) 
Лична карта бр. G1172800  на име Фатбарда Максути, 
Струга. (47347) 
Лична карта бр. G1258765  на име Арис Зенулаи, 
Тетово. (47349) 
Лична карта бр. M0403594  на име Аврам Москов, 
Валандово. (47352) 
Лична карта бр. A2374173  на име Дејан Трајановски, 
Виница. (47353) 
Лична карта бр. A1689174  на име Дејанчо Живков, 
Штип. (47355) 
Лична карта бр. A2236331  на име Тоше Димитров, 
Штип. (47356) 
Пасош  
Пасош бр. M0005779  на име Александар Штрковски, 
Битола. (47209) 
Пасош бр. C1272883  на име Сефит Максудовски, 
Дебар. (47210) 
Пасош бр. K1221038  на име Шаин Папранику, Дебар. 
 (47211) 
Пасош бр. C1172116  на име Васко Пановски, 
Кавадарци. (47221) 
Пасош бр. M0245694  на име Дејан Сајкоски, Кичево. 
 (47223) 
Пасош бр. K1113402  на име Ремзије Бајрами, Скопје. 
 (47234) 
Пасош бр. C1238798  на име Аделина Насковска, 
Куманово. (47323) 
Пасош бр. N0193810  на име Аслон Хани, Струга. 
 (47348) 
Пасош бр. N0234598  на име Неби Исени, Тетово. 
 (47350) 
Пасош бр. Z0010815  на име Газменд Рушити, Тетово. 
 (47351) 
Пасош бр. M0106190  на име Давит Веселинов, 
Виница. (47354) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10558091897000 
издадена од  АМЕРИТ, Скопје на име Никола 
Гилевски, Битола. (47130) 
Мемориска возачка картичка бр. МК10100015215001 
издадена од  СИЗ Македонија Сообраќај, АМЕРИТ на 
име Атанасовски Александар, Скопје. (47157) 
Мемориска возачка картичка бр.МК1055810737000 
издадена од  СИЗ Македонија сообраќај Америт на име 
Сенад Зејнеловиќ, Скопје. (47166) 
Мемориска картичка бр. МК101000017159001  на име 
Николче Мандевски. (47305) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од  МУЦ “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Емилија Босилковска, 
Скопје. (47139) 
Свидетелство за 2 год. издадено од   МУЦ “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Емилија Босилковска, 
Скопје. (47140) 

Свидетелство за 3 год. издадено од   МУЦ “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Емилија Босилковска, 
Скопје. (47141) 
Свидетелство за 4 год. издадено од   МУЦ “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Емилија Босилковска, 
Скопје. (47142) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Муамеди Ќенан, Скопје. (47159) 
Свидетелство за 2 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Муамеди Ќенан, Скопје. (47160) 
Свидетелство за 3 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Муамеди Ќенан, Скопје. (47161) 
Свидетелство за 4 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Муамеди Ќенан, Скопје. (47162) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ОУ „Гоце Делчев“ 
на име Севда Пандурова, Конче. (47259) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ООУ „Коста 
Рацин“, с. Подареш на име Коцева Дивна, Радовиш. 
 (47263) 
Свидетелства од 1 до 4 одд. издадени од ОУ „Неџати 
Зеќирија“ на име Усеин Емрије. (47265) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУРЦ „М. 
Овчарова“ на име Тахир Махмудов, Велес. (47269) 
Свидетелства од 1 до 3 год.  на име Петре Каргов, 
Велес. (47271) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ООУ,,Ѓерѓ 
Кастриот Скендербеу“,Арачиново на име Кадри 
Куштрим, Скопје. (47273) 
Свидетелство   на име Едает Маликовска. (47275) 
Свидетелство за 9 одд.  на име Миранда Шабани. 
 (47276) 
Свидетелство   на име Амра Садики, Куманово. (47278) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Гоце Делчев“ 
на име Горан Ангелков. (47279) 
Свидетелство за 1 год.  на име Валон Рамадани. (47280) 
Свидетелство   на име Блерта Лусњани, Тетово. (47282) 
Свидетелство за 6 одд.  на име Мелик Османоски. 
 (47283) 
Свидетелство за 7 одд.  на име Анила Мемиши, с. 
Нераште. (47288) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Риад Асани. (47289) 
Свидетелство   на име Богеска Марија. (47291) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Лазар 
Танев“, Скопје на име Ивана Неделковска, Скопје. 
 (47295) 
Свидетелство   на име Пецани Сунавер. (47296) 
Свидетелство   на име Анкица Антоска, Тетово. (47297) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Лазар 
Танев“, Скопје на име Јована Неделковска, Скопје. 
 (47298) 
Свидетелства од 6 до 8 одд.  на име Блерим Латифи. 
 (47306) 
Свидетелства издадени од ОСУ „М. Милески“ на име 
Шклќим Асани, Кичево. (47307) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Јовица Кукоски, Скопје. 
 (47308) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Јовица Кукоски, Скопје. 
 (47310) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Јовица Кукоски, Скопје. 
 (47362) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Јовица Кукоски, Скопје. 
 (47363) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Селведин Шкријељ, 
Скопје. (47369) 
Свидетелство за 4 одд. издадено од ОУВ “А.С. 
Макаренко“, Скопје на име Бељур Ќемаљ, Скопје. 
 (47373) 
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Индекс  
Индекс бр.226072 издаден од УКИМ, ФИНКИ на име 
Витанов Никола, Радовиш. (47281) 
Индекс бр.18428 издаден од УКИМ, ПМФ на име 
Петкова Тина, Скопје. (47285) 
Индекс бр.213311 издаден од Универзитет “Мајка 
Тереза“, Скопје на име Арменд Абдиу, Тетово. (47287) 
Индекс бр.181095 издаден од УКИМ - Финки, Скопје 
на име Стефан Велкоски, Скопје. (47304) 
Диплома  
Диплома  издадена од   МУЦ “Д-р Панче Караѓозов“, 
Скопје на име Емилија Босилковска, Скопје. (47147) 
Диплома  издадена од  СУГС “Зеф Љуш Марку“, 
Скопје на име Муамеди Ќенан, Скопје. (47164) 
Диплома   на име Светлана Митевска. (47264) 
Диплома   на име Елита Жаку, Струга. (47268) 
Диплома за средно образование  на име Никола Коцев. 
 (47292) 
Диплома   на име Наташа Гугушовска. (47293) 
Диплома  издадена од СОУ „Никола Карев“ на име 
Тони Коцев, Струмица. (47294) 
Диплома  издадена од „Н. Н. Борче“ на име Драгана 
Богатинова, Пробиштип. (47302) 
Диплома  издадена од ОСУ „М. Милески“ на име 
Шклќим Асани, Кичево. (47309) 
Диплома  издадена од СГГУГС “Здравко Цветковски“, 
Скопје на име Јовица Кукоски, Скопје. (47365) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5015646677.64 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Андреј Петровски, Скопје. 
 (47178) 
Штедна книшка бр.210-5016466209.30 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Андреј Петровски, Скопје. 
 (47179) 
Штедна книшка бр.21-101-0035422.2 издадена од ТТК 
Банка АД на име Љуба Ѓуроска, Тетово. (47258) 
Штедна книшка бр. 210-5016803749.90  на име Живко 
Василев. (47266) 
Штедна книшка бр. 210501726693848 издадена од НЛБ 
банка на име Наталија Јованоска. (47267) 
Штедна книшка бр.210-5016354928.96 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Петко Петроски, Скопје. (47270) 
Уверение  
Уверение за завршен прв циклус на студии издадено од 
Православен богословски факултет „Св. Климент 
Охридски“, Скопје на име Милчевски Јаков, Ново 
Село. (47277) 
Дозвола -  
Дозвола - транспортна бр.047964 Романија издадена од  
Министерство за транспорт и врски на име ЗМАЈ 
ПРОМЕТ ДОО, Штип. (47158) 
Дозвола - транспортна бр.9043261 за Полска издадена 
од  Министерство за транспорт и врски на име 
МАККАМ ДООЕЛ, Виница. (47165) 
Дозвола - пловидбена бр. МК00663  на име Миле 
Ристески, Охрид. (47303) 
Сертификат  
Сертификат за возач бр.42640 издаден од  
Министерство за транспорт и врски на име Марјан 
Тргачевски, Скопје. (47171) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.11013724 издадена 
од ГРАВЕ ОСИГУРУВАЊЕ АД на име Спирова Рада, 
Кочани. (47148) 
Полиса за животно осигурување бр.11013725 издадена 
од ГРАВЕ ОСИГУРУВАЊЕ АД на име Цветковска 
Васа, Виница. (47149) 
Полиса за животно осигурување бр.11013592 издадена 
од ГРАВЕ ОСИГУРУВАЊЕ АД на име Спиров 
Игорчо, Кочани. (47150) 

Полиса за животно осигурувње бр.49085 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Ѓорѓија 
Цветковски, Скопје. (47384) 
Полиса за животно осигурување бр.49086 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Сашо Мишев, 
Скопје. (47386) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0164645  на име Томислав 
Тасков, Кавадарци. (47219) 
Возачка дозвола бр. Y0001383  на име Ерсан Салахи, 
Куманово. (47224) 
Возачка дозвола бр. Y0047172  на име Сара Асани, 
Куманово. (47225) 
Возачка дозвола бр. U0188335  на име Драганче 
Божиноски, Охрид. (47228) 
Возачка дозвола бр. U0258873  на име Марија 
Трпеноска, Охрид. (47229) 
Возачка дозвола бр. T1497757  на име Горан 
Чурулинов, Радовиш. (47231) 
Возачка дозвола бр. T1889645  на име Кољо Димкин, 
Струмица. (47235) 
Возачка дозвола бр. U0268170  на име Александар 
Црвенковски, Струмица. (47236) 
Возачка дозвола бр. U0127947  на име Дејан Аризанов, 
Струмица. (47237) 
Возачка дозвола бр. Y0101058  на име Назиф 
Салкоски, Струга. (47238) 
Возачка дозвола бр. T1614880  на име Силвана Калаба, 
Битола. (47311) 
Возачка дозвола бр. U0076582  на име Илинка 
Ристевска, Битола. (47312) 
Возачка дозвола бр. T1868169  на име Софија 
Ангеловска, Скопје. (47315) 
Возачка дозвола бр. U0231183  на име Тони Лазаров, 
Кочани. (47318) 
Возачка дозвола бр. T1701148  на име Симона 
Стрезоска, Охрид. (47326) 
Возачка дозвола бр. T1771078  на име Сабина Мемети, 
Скопје. (47328) 
Возачка дозвола бр. T1892189  на име Кузе Нацевски, 
Скопје. (47329) 
Возачка дозвола бр. T1868099  на име Лиле 
Анастасова, Скопје. (47330) 
Возачка дозвола бр. U0219618  на име Јани Настески, 
Скопје. (47331) 
Возачка дозвола бр. U0249090  на име Ристо Тасев, 
Струмица. (47343) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.1082285  на име Фадиљ 
Џемаиљи, Куманово. (47242) 
Сообраќајна дозвола бр.1189581  на име Ристо 
Пецанов, Струмица. (47243) 
Сообраќајна дозвола бр.3066215  на име Шефик 
Весели, Кичево. (47244) 
Сообраќајна дозвола бр.3353873  на име Менди 
Реџепоски, Струга. (47245) 
Сообраќајна дозвола бр.0813892  на име Ванчо Митев, 
Струмица. (47246) 
Сообраќајна дозвола бр.1704784  на име Лазар 
Андонов, Кочани. (47247) 
Сообраќајна дозвола бр.0752058  на име Никола 
Шулески, Струга. (47248) 
Сообраќајна дозвола бр.0895433  на име Воислав 
Величковски, Куманово. (47249) 
Сообраќајна дозвола бр.3190487  на име Исмаил 
Хебиби, Тетово. (47250) 
Сообраќајна дозвола бр.1297399  на име / Бд Логистик 
Дооел, Ресен. (47251) 
Сообраќајна дозвола бр.1711289  на име Иво Гаќина, 
Скопје. (47252) 
Сообраќајна дозвола бр.3399200  на име Иса Адеми, 
Крушево. (47253) 
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Сообраќајна дозвола бр.3415189  на име Едисон 
Мемедов, Битола. (47254) 
Сообраќајна дозвола бр.1806568  на име Стевче 
Мијалев, Велес. (47255) 
Сообраќајна дозвола бр.0033641  на име Ивица 
Ераковиќ, Охрид. (47256) 
Сообраќајна дозвола бр.5030440  на име Фиданчо 
Јанев, Кочани. (47357) 
Сообраќајна дозвола бр.1099542  на име Нико Експрес 
Дооел Дтпт, Струмица. (47358) 
Сообраќајна дозвола бр.1346549  на име Транс Дооел 
Златески, Прилеп. (47359) 
Сообраќајна дозвола бр.1301109  на име Марјанчо 
Делов, Кавадарци. (47360) 
 
 
 

О Г Л А С И  
  

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
 
Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 

став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/19, 153/19,  180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 
150/22 и 236/22, Комисијата за спроведување на поста-
пката за доделување на лиценца во Министерството за 
здравство, објавува 

 
Ј А В Е Н  П О В И К 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ОФТАЛМОЛОШКА ХИ-
РУРГИЈА НА НИВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МА-
КЕДОНИЈА ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТА-
НОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИ ЈА 

 
1. Заради обезбедување на поквалитетни и контину-

ирани здравствени услуги во дејноста Офталмолошка 
хирургија на ниво на Република Северна Македонија, 
потребно е да се спроведе постапка за доделување на 
лиценци за вршење на здравствени услуги во дејноста 
Офталмолошка хирургија на ниво на Република Север-
на Македонија во мрежата на здравствени установи во 
Република Северна Македонија, со оглед дека постој-
ните здравствени установи од дејноста што е предмет 
на лиценцата не ги задоволуваат потребите на населе-
нието на подрачјето за кое се доделува лиценцата и се 
недоволни согласно постоечкиот број на здравствени 
установи во Уредбата за мрежата на здравствени уста-
нови („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
81/12, 169/13, 21/14, 90/14, 161/14, 2/16, 144/16, 187/16, 
223/16, 188/18 и 32/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.162/19, 24/20 и 17/21 ), за таа 
област на здравствена дејност. 

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето 
на лиценците се: 

- обезбедување на соодветен вид и обем на здрав-
ствени услуги во зависност од потребите  на населени-
ето од здравствени услуги, 

- обезбедување на географска достапност на здрав-
ствените услуги, 

- обезбедување на здравствени капацитети за врше-
ње на здравствени услуги и 

- обезбедување на континуирана и квалитетна 
здравствена заштита. 

3. Предметот на лиценци е вршење на здравствена 
дејност Офталмолошка хирургија на ниво на Републи-
ка Северна Македонија, и тоа: 

Ред. Бр. Статис-
тички ре-

гион

Општина Седиште 
на тимот 

Број на 
лиценци 

1. Скопски Центар општина 
Центар 

1

 
4. Лиценците за вршење на здравствена дејност Оф-

талмолошка хирургија на ниво на Република Северна 
Македонија во мрежата на здравствени установи во Ре-
публика Северна Македонија ќе се доделат на најпо-
волните понудувачи кои ќе понудат економски најпо-
волна понуда. 

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравстве-
ната заштита.  

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врз основа на Правилникот за нај-
нискиот износ за надоместок за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви и за најнискиот износ на закупнина за закуп на 
простор и опрема на јавна здравствена установа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
156/12).  

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кој ќе биде склучен Договор за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надо-
местот за лиценцата да ги уплаќаат месечно, во денари 
на соодветна уплатна сметка на Министерството за 
здравство, во рамки на трезорската сметка. 

8. Најповолните понудувачи на кои ќе му се додели 
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е 
уплатен приходот, во денари, на соодветна уплатна 
сметка на Министерството за здравство, во рамки на 
трезорската сметка. 

9. Најповолните понудувачи на кој ќе им се доделат 
лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Министер-
ството за здравство, врз основа на кој по завршувањето 
на постапката ќе склучат и Договор со Фондот за 
здравственото осигурување. 

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност 
согласно оваа одлука ќе се доделат за период од трие-
сет и пет години, при што рокот отпочнува да тече од 
датумот наведен во Договорот за лиценца. 

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја 
спроведе Комисија за спроведување на постапката за 
доделување на лиценца, формирана од страна на ми-
нистерот за здравство.  

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се 
спроведе во рок од 240 дена од денот на објавувањето 
на јавниот повик. 

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500,00 денари.  

14. Тендерската документација со уплатен надомест 
за издавање на тендерска документација сите заинтере-
сирани правни и физички лица ќе можат да ја подигнат 
од Министерството за здравство, ул. 50-та Дивизија бр. 
14,  1000 Скопје, Република Северна Македонија, нај-
доцна до 26 дена по објавувањето на јавниот повик во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“. 

15. Примач: Министерство за здравство 
Банка на примач: НБРМ 
Трансакциска сметка: 100000000063095 
Сметка на буџетски корисник: 1900100434 787 19 
Приходна шифра: 723819  10 
Цел на дознака: подигање на тендерска документа-

ција  ____ 
 
                   Комисија за спроведување на постапката  
                               за доделување на лиценца 
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Врз основа на член 262 од Законот за трговските 
друштва (,,Службен весник на Република Македонија’’ 
бр.28/2004 со сите понатамошни измени и дополну-
вања), управителот на Друштвото за производство, тр-
говија и услуги ЛЕАР ЦОРПОРАТИОН МАКЕДОНИ-
ЈА ДООЕЛ Тетово, со седиште на ул. Технолошко ин-
дустриска развојна зона Тетово, Тетово, Република Се-
верна Македонија и ЕМБС 7037651 („Друштво“), г. 
Александар Денис Мари Бри, државјанин на Франција 
и адреса на Ул. 1 Бис Ру Далжер 78100, Сан Жерман Ен 
Лаи, Франција и број на пасош 14DH90587, преку пол-
номошник адвокат Љупка Новеска Андонова од 
Скопје, по предбележбата на Одлуката за намерата за 
намалување на основната главнина на Друштвото од 21 
септември 2023 година во Централниот Регистар на Ре-
публика Северна Македонија со Решение бр. 
35020230021731 од 22 септември 2023 година го обја-
вува следниот: 

 
О Г Л А С 

ЗА НАМЕРАТА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНАТА   
ГЛАВНИНА НА ДРУШТВОТО 

 
Друштвото за производство, трговија и услуги ЛЕ-

АР ЦОРПОРАТИОН МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Тетово, 
со седиште на ул. Технолошко индустриска развојна 
зона Тетово, Тетово, Република Северна Македонија и 
ЕМБС 7037651 („Друштво“), изврши упис (предбе-
лежба) на Одлуката за намерата за намалување на ос-
новната главнина на Друштвото од 21 септември 2023 
година во Централниот Регистар на Република Северна 
Македонија со Решение дел. бр. 35020230021731 од 22 
септември 2023 година. 

Со овој оглас се објавува намерата за намалување 
на основната главнина на Друштвото за ЕУР 
2.468.527,01, со намалување на номиналниот износ на 
влогот на основачот и единствен содружник Леар Ау-
томотив Сервисис (Холандија) Б.В, друштво кое е ор-
ганизирано и постои согласно законите на Холандија, 
со регистарски број 33255631, со адреса на ул. Мел-
кпад бр. 25, 1217КА Хилверсум, Амстердам, Холандија 
(„Основач“), така што основната главнина на Друштво-
то од ЕУР 10.612.920,72 сега изнесува ЕУР 
8.144.393,71, еднакво со номиналната вредност на вло-
гот на Основачот во износ од ЕУР 8.144.393,71. 

Целта на намалувањето на основната главнина на 
Друштвото е покривање на загубите на Друштвото од 
2022 година, односно покривање на загубата во вкупен 
износ од ЕУР 2.468.527,01 (со зборови: два милиона 
четиристотини шеесет и осум илјади петстотини двае-
сет и седум евра и еден евроцент). 

Друштвото е согласно на доверителите врз основа 
на нивно барање да им ги исплати побарувањата или да 
им даде обезбедување. 

Доколку во рок од 90 дена од денот на објавување-
то на огласот во ,,Службен весник на Република Север-
на Македонија“ не биде поднесено барање за исплата 
на побарување, се смета дека сите доверители се сог-
ласни со намерата за намалување на основната главни-
на на Друштвото. 

На познатите доверители, Друштвото ќе им достави 
писмено известување за намерата за намалување на ос-
новната главнина на Друштвото. 

 
                  Друштво за производство, трговија и 

услуги ЛЕАР ЦОРПОРАТИОН МАКЕДОНИЈА 
ДООЕЛ Тетово 

Управител, 
Александар Денис Мари Бри, с.р. 

     Адвокат, Љупка Новеска Андонова, по полномошно 
(46932) 

ИСПРАВКА 
Во Огласниот дел на „Сл. весник на РСМ“ број 

197/2023 од 21 септември 2023 година, на стр. 7 во де-
лот ОГЛАСИ е објавен Оглас за намера за намалување 
на основната главнина на друштвото (ЕЛЕКТРОП-
ЛАСТ), при што е направена техничка грешка, односно 
напишана е сума од „329.6000 денари“, а треба да стои 
„329.600 денари“.  Останатиот текст останува непроме-
нет. 
  
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16942/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност-Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „Милан Зечар“ бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димче Николов, адреса на е-

пошта: dimcenikolov@hotmail.com, телефон/факс: 
071/848-441 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санитетско моторно возило за превоз на пациенти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: До седиштето на ЈЗУ Општа болница со прошире-
на дејност-Кочани , ул. „Милан Зечар“ бр. 21- Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34114121-3 - Амбулантни возила 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.9.2023 година 
се планира да заврши 24.9.2024 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница -спрат 3, соба бр2 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16944/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Седула Мамути, адреса на е-

пошта: Sedulla.Mamuti@mepso.com.mk, телефон/факс: 
070/404-612 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Курирски услуги - брза пошта 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: РС 
Македонија и надвор од границите на РС Македонија 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64100000-7 - Поштенски и курирски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Услуги од брза пошта во Скопје и РС Македонија 
2. Услуги од брза пошта надвор од границите на РС 

Македонија 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. –  Општо овластување за обезбедување на 
поштенски услуги издадено од Агенција на пошта на 
РМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2023 г. во 12:00 часот, место: АД 
МЕПСО,  ул. „Максим Горки“ бр. 4. - Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16946/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

лекови и медицински средства 
I.1.2) Адреса: Св.Кирил и Методи бр.54, зграда 1, 

кат 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Муаз Халили, aдреса на е-

пошта: muaz.halili@malmed.gov.mk, телефон/факс: 
072/695-666 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Здравство. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на второ-генерациски ТКИ инхибитори 

за потребите на пациентите при ЈЗУ Универзитет-
ска клиника за хематологија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за хематологија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничките спецификации од тен-
дерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33680000-0 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на L01ЕA03, Nilotinib, 200mg, капсула 
2. Набавка на L01EA02, Dasatinib, 16 mg, 20mg, 

филм-обложена таблета 
3. Набавка на L01EA02, Dasatinib, 40 mg, 50mg, 

филм-обложена таблета 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност; - Решение за 

промет на големо со лекови, согласно Законот за леко-
ви и медицински средства издадено од Агенција за ле-
кови и медицински средства на РСМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има вработено лице/а задолжено/и за фазите од 
набавката, и тоа: o лице со завршено високо образова-
ние од областа на медицината или фармацијата, одго-
ворно за фармаковигиланца и за известување во случај 
со проблеми со квалитетот на лекот и дефекти на сери-
ите на лекот, со податоци за име и презиме, стручна 
подготовка и телефонски број за контакт заради по-
стојана достапност; o дипломиран фармацевт со поло-
жен стручен испит и истиот да располага со валидна 
лиценца за работа, задолжени за фазите од набавката 
(прием, чување и издавање на лековите). Како доказ за 
квалификување како способен за извршување на пред-
метниот договор од аспект на неговата техничка или 
професионална способност, економскиот оператор го 
докажува задолжително со доставување на документи-
те надени во точка 5.3.2, подточка 5.3.2.2 од тендерска-
та документација. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Да има обезбедено услови за безбедно чување, 
сместување, транспорт и ракување со лековите во сог-
ласност со Правилникот за содржината на барањето и 
поблиските услови по однос на просторот, опремата и 
кадарот за добивање на одобрение за промет на големо 
со лекови ("Сл.весник на РМ" број 151/08); Како доказ 
за квалификување како способен за извршување на 
предметниот договор од аспект на неговата техничка 
или професионална способност, економскиот оператор 
го докажува задолжително со доставување на докумен-
тите надени во точка 5.3.2, подточка 5.3.2.2 од тендер-
ската документација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2023 година во 11:00 часот, место: 
Агенција за лекови и медицински средства 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16948/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Центар 
I.1.2) Адреса: ул. „Михаил Цоков“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Елена Мицевска, адреса на е-
пошта: elena.micevska@centar.gov.mk, телефон/факс: 
02/3203-692 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Присилно административно извршување на уп-

равни акти 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 12.711.864,41 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Центар - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45110000-1 - Активности за демолирање и рушење 

на згради и активности за расчистување на земја 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. - минимум Лиценца Б за изве-
дувач на градби од втора категорија (согласно Закон за 
градење – „Сл. весник на РМ“ бр. 130/2009, 124/2010, 
18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 
79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 
115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 
217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 
132/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 244/2019,18/2020 
и 279/2020) издаден од надлежен орган Министерство 
за транспорт и врски. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Да има минимален годишен приход од 
15.000.000,00 денари за секоја година поединечно во 
последните 3 години (2020, 2021 и 2022 година). 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покри-
ва со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за по-
следните три финансиски години за кои се расположли-
ви ваквите информации во зависност од датумот на кој 
претпријатието е основано или започнало со работа и во 
зависност од достапноста на таквите информации: 

- Да има минимален годишен приход од 
15.000.000,00 денари за секоја година поединечно во 
последните 3 години (2020, 2021 и 2022 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
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лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Персонал: Од персоналот кој ќе биде вклучен во на-
бавката и кој треба да биде на  располагање за целовре-
метраење на договорот за јавна набавка, економскиот 
оператор треба да располага со:  Стручен кадар: - Ми-
нимум 2 градежни инженери со овластување минимум 
Б за изведба од областа на градежништвото издадено 
од Комора за овластени инженери и архитекти на РМ.  
Работници: - да има на располагање минимум 15 работ-
ници кои ќе бидат ангажирани за реализација на пред-
метната набавка. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Персонал: Од персоналот кој ќе биде вклучен во на-
бавката и кој треба да биде на  располагање за целовре-
метраење на договорот за јавна набавка, економскиот 
оператор треба да располага со:  Стручен кадар: - Ми-
нимум 2 градежни инженери со овластување минимум 
Б за изведба од областа на градежништвото издадено 
од Комора за овластени инженери и архитекти на РМ.  
Работници: - да има на располагање минимум 15 работ-
ници кои ќе бидат ангажирани за реализација на пред-
метната набавка. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Потребна опрема: Понудувачот треба да ја има во 
сопственост или да има обезбеден пристап (со под-
дршка) до минимум следнава техничка опрема за це-
ловреметраење на договорот: - 1 теренско возило со 
носивост до 2 тони - 1 камион кипер со кран дигалка до 
2 т - 2 камиони кипери од 2-6 т - 1 камион сандучар со 
носивост од  2-4  тони - 2 камиони со носивост од 8-12т  
- 1 камион  со кран (дигалка) од 8-10 т - 2 камиони ки-
пери од 16-18 т - 2 багери  ровокопачи од  4-6 т - 2 ми-
ни багери од 3-5 т - 1 багер гасеничар од 4-6 т  - 1 багер 
од 8-10 т - 1 булдожер гасеничар  - 1 телескопска ди-
галка со дострел на стрелата (со корпа)  H 18- 20 м - 2 
телескопски утоварувачи од 4-8 т - 1 вилушкар до 2т - 
1 нисконосечка приколка за пренос на градежна меха-
низација од 2-6т - 4 компресори  - 2 агрегати 4-6 KW - 
2 електрични кршалки за бетон ( хидраулични пика-
мери) - 2 моторни пили   - 2 хидраулични  чекани  до 4 
тони - градежно скеле минимум 1000м2 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе пред-
вид доказите за изведени работи пред повеќе од пет го-
дини, што го наведува во тендерската документација: 

Искуство: Да има успешно искуство во реализација 
на минимум 5 (пет) договори за извршување на работи 
од предметната област на набавката (отстранување на 
времени објекти, дивоградби, архитектонски бариери и 
сл.) реализирани во последните 5 (пет) години со вкуп-
на вредност на извршените работи за сите договори не 
помала од 12.000.000 денари од кои 1 (еден) реализи-
ран договор да биде со вредност на извршените работи 
од минимум 6.000.000,00 денари. За бараните договори 
понудувачот треба да обезбеди потврди или препораки 
за успешно, навремено и квалитетно извршување на 
работите, издадени од нарачателите. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 

Стандард за систем за квалитет: МКС EN ISO 
9001:2015 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина : МКС 

EN ISO 14001:2015 или еквивалент Стандард за безбед-
ност и здравје при работа : МКС EN ISO 45001:2018 
или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2023 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2023  година, во 10:00 часот, место: Са-
ла на Советот на Општина Центар - Скопје, барака број 
6 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16949/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „Фи-

дани“ - Чаир Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Цветан Димов“ бр.7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арлинда Вели, адреса на е-

пошта: fidani.gradinka@hotmail.com, телефон/факс: 
070111111 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на колонијални производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко градинка Фидани Чаир Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15800000-6 - Разни прехранбени производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или  365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистра на РСМ  -Решение од Агенција за хра-
на и ветеринарство на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во  15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 г. во 10:00 часот, место: Во прос-
ториите на градинката Фидани Чаир Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16950/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Шишка“ бр. 35 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Надица Неткова, адреса на е-

пошта: nnetkova@gmail.com, телефон/факс: 071/655-389 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дезинфекциони средства и материјал за патологија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Кава-
дарци Болничка аптека Ул. Шишка бр. 35 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 



27 септември 2023  Бр. 202 - Стр. 25 
 
 

Огласи  
 

Дезинфекциони средства и материјал за патологија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
33741300-9 - Средства за дезинфекција на раце 
33696300-8 - Хемиски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1  Средство за автоматско и рачно чистење на ме-

дицински инструменти, подови и работни површини  
со тројно ензимско дејство ( концентрат 1%) базиран 
на сукцинил диалдехит 

2. 2  Средство за дезинфекција  и чистење на ме-
дицински инструменти без  алдехиди, а со дејство  про-
тив бактерии, гливи, вируси ( концентрат 1%) нејонски 
сурфактанти 

3. 3 25655-41-8 Средство за дезинфекција на кожа 
слузница и слузокожа на база повидон  јод да е октени-
дин дихидрохлорид и е во форма на готов раствор 
Rastvor 10% 

4. 4 25655-41-8 Средство за чистење и дезинфекција 
на кожа за надворешна употреба на база повидон  јод 
да е октенидин дихидрохлорид и е во форма на готов 
раствор Rastvor 7,5% 

5. 5 1119-97-7 Cetrimide во форма на готов раствор 
да делува на MRSA Rastvor 20% 

6. 6 64-17-5 Ethanol concentratum r во форма на 
концентриран раствор  со минимум 14 дневна употреба 
на приготвениот работен раствор Rastvor 96% 

7. 7 63449-41-2 Bezalkonium chlorid Rastvor 5% 
8. 8 7722-84-1 hydrogenum peroxidum во форма го-

тов раствор Rastvor 30% 
9. 9 50-00-0 Formaldehyd во форма на готов раствор 

Rastvor 35-38% 
10. 10 64-17-5 Ethanol alcohol во форма на концен-

триран раствор про анализиз Rastvor 99,8% 
11. 11 15086-94-9 Eosin Yellow pilvis  (прашок) Пра-

шок 1гр 
12. 12 15086-94-9 Eosin Y aqueous  во концентриран 

раствор Rastvor 0,5% 
13. 13 Кат бр 109272 Polyhromatic solucion во форма 

на концентриран раствор (contains methanol) Rastvor 
14. 14 Neo clear Еколошка замена на ксилол за изра-

ботка на препарати за светлосна и електронска микро-
скопија, алифатична јаглеводородна мешавина од ми-
нимум C9 до максимум C15 атоми, густина (20 ºС) ми-
нимум 0,740 максимум 0,795; рефрактивен индекс ми-
нимум 1,415 до максимум 1,420; вискозност помалку 
или еднакво на 1,3мм2/с (20 ºС); нерастворлив во вода 
на 20 ºС; LD50 орална летална доза на стаорец помала 
од 5000 мг/кг, во пакување од максимум 5 Л  Раствор 

15. 15 517-28-2 Hematoxyline solucion modified acc 
To Gill III  готов раствор  концентриран  Rastvor 

16. 16 1330-20-7 Xilene solucion /xylol/ про аналисис  
Reagens 

17. 17 67-63-0 Isopropil alcohol про аналисис 
Reagens 

18. 18 8007-47-4 Canada balsam za mikroskopiranje 
Во форма на готов раствор Reagens 

19. 19 14807-96-6 Talcum venetum   без ароматични-
мириси pulvis 

20. 20 10043-52-4 Calciumchloride (за перорална 
употреба) pulvis 97% 

21. 21 7681-11-0 Potassium iodide за перорална упот-
реба) pulvis 7.45% 

22. 22  Eho gel ultrazvucen rastvorliv vo voda, 
hipoalergenski (дане е обоен да врши дезинфекција и 
обезмастување на ко=а gel 

23. 23 10043-35-3 Acidi Borici(да е за надворешна 
употреба pulvis kg 

24. 24 51-05-8 Procain hydrochloride(да е концентри-
ран прашок) pulvis 97% 

25. 25 75-47-8 Jodoformum pulvis 
26. 26 8002-74-2 Parafinum (stepen na topenje od 56-

58 C ) за надворешна употреба) Granuli 
27. 27 8002-74-2 Parafini  krudum 
28. 28 8012-95-1 Parafini oleum 
29. 29 9083-41-4 Ricini oleum 
30. 30 8008-03-08 Vaselinum album ingventum 
31. 31  Plasticni kalapi so kapce za konzerviranje i 

fiksirаnje na tkiva. 4x3 cm+/- 
32. 32  Filterna hartija( со минимум големина на 

пори) 60x60 cm+/-10% 
33. 33 Neo Mount Безводен медиум за изработка на 

препарати за светлосна и електронска микроскопија, кој 
содржи неароматичен растворувач за брзо покривање на 
обоени хистолошки и цитолошки препарати, кој се суши 
за максимум 30 мин.; вискозност (20 ºС) минимум 250 до 
максимум 350 mPa/s; густина минимум 0,8019 до макси-
мум 822 g/cm3; рефрактивен индекс (n20/D) минимум 
1,4171 до максимум 1,53; пакување од максимум 0.5 L 

34. 34  Алкохолен антисептик, гел за хигиенска и хи-
руршка дезинфекција на раце со широк спектар и про-
должен ефект на дејство со заштитен фактор, да содржи 
минимум 70% 2- пропанол и состојки за нега на кожа да 
делува на MRSA. Да биде во пакување од 500 мл 

35. 35  Алкохолен антисептик, готов раствор за хи-
гиенска и хируршка дезинфекција на раце со широк 
спектар и продолжен ефект на дејство со заштитен 
фактор, да содржи минимум 70% 2- пропанол и состој-
ки за нега на кожа да делува на MRSA. Да биде во па-
кување од 500 мл 

36. 36 Pap I Боја, хематоксилин по Харис, за боење 
на клетка (јадро) по Папаниколау, апликативна на апа-
рат Mirostainer DS-50 или еквивалент Раствор 

37. 37 Pap II Боја, оранж Г (0Г 6), за боење на ци-
топлазма на матурирани и кератинизирани клетки по 
Папаниколау, апликативна на апарат Mirostainer DS-50 
или еквивалент Раствор 

38. 38 Pap III Боја, ЕА 50 полихромна, за боење на 
цитоплазма и диференцијација на сквамозни клетки по 
Папаниколау апликативна на апарат Mirostainer DS-50 
или еквивалент Раствор 

39. 39 Интернационални надворешни контроли на 
квалитет за лабораториски анализи 

40. 40  Мулти биохемиски калибратор за Mindray BS200 
41. 41  Lidocaine spray спреј 100мг/1мл 
42. 42  Atosiban ампула 6,75/0,9 мл 
43. 43  Медицински бензин 
44. 44  Раствор за интра и постоперативно чистење 

и испирање на рани и телесни празнини на база на хи-
похлорна киселина со концентрација од минимум 50 
мг/л и натриум хипохлорид со концентрација од мини-
мум 50 мг/л Готов раствор 50мг/л 

45. 45  Chlorexidin diluconat – раствор за миење и 
дезинфекција на раце и кожа Готов раствор 0,8 г/100 г 

46. 46  Neomycin, Bacitracin прашок за кожа прашок 
250IE/5000IE/1 gr 

47. 47  Сребрени гази за третман на рани кои сод-
ржат сребрени јони со концентрација на сребро 1,2% и 
димензии од 10*10 цм и 15*15 цм 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.10.2023 година 
се планира да заврши 24.10.2024 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец - Решение  од Министерство за здрав-

ство на РМ со кое се дава одобрение  за вршење на деј-
ност-промет на големо, согласно Законот за  медицински 
помагала за ставките за кои се издава истото. -  Решение 
за запишување во регистарот на медицински средства на 
РСМ за оние ставки за кои е истото потребно. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: Од-
деление за материјално-финансиско работење и смет-
ководство при ЈЗУ ОБПД - Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16951/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Исар - 

Штип 
I.1.2) Адреса: „Г.М. Апостолски“ бр.37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Шалев, адреса на е-

пошта: javninabavki@jpisar.com.mk, телефон/факс: 
078/473-055 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво-моторни бензини и дизел гориво (повто-

рена постапка) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на бензинските пумпи кај Економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадени во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност ДРД Документ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава со која се потврдува дека располага со ми-
нимум една бензинска пумпа во радиус од максимум 
10 километри оддалеченост од седиштето на ЈП ИСАР-
Штип. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
17.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2023 година во 10:00 часот, место: Сала 
за состаноци на ЈП Исар 

V.5) Дополнителни информации: Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16953/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Велес 
I.1.2) Адреса: „Лазо Осмаков“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Суза Николова, адреса на е-

пошта: suzaanikolova@gmail.com, телефон/факс: 
074/228-013 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес, со адреса на 
ул. „Лазо Осмаков“ бр.14 Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38424000-3 - Опрема за мерење и контрола 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2023 г. 
се планира да заврши 31.10.2024 г. 
Период во месеци:  12 
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Огласи  
 

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

– Доказ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот. Економскиот оператор е должен да достави 
важечка Лиценца за вршење на енергетска дејност, тр-
говија или снабдување со електрична енергија издаде-
на од Регулаторната Комисија за енергетика на Репуб-

лика Северна Македонија или решение за упис во ре-
гистарот на странски трговци и снабдувачи на елек-
трична енергија и природен гас кои што можат да вр-
шат енергетска дејност во Република Македонија изда-
дено од Регулаторната комисија за енергетика на Ре-
публика Северна Македонија.  НАПОМЕНА: Договор-
ниот орган ги прифаќа документите за утврдување на 
способност од точка 5.1 на оваа тендерска документа-
ција кои се издадени и по крајниот рок за поднесување 
на понудите.   5.3.2 Техничка и професионална способ-
ност 5.3.2.1 Потребната техничка и професионалната 
способност за квалитетно извршување на договорот, 
договорниот орган ќе ја утврди преку следниве мини-
мални услови:  - поседува EIC код издаден од А.Д. 
МЕПСО – Скопје, како вршител на енергетска дејност 
за пренос на електрична енергија, - да е регистриран за 
учесник на пазарот на електрична енергија согласно 
Правилата за пазар на електрична енергија; - економ-
скиот оператор да ја прифати балансната одговорност 
на потрошувачот. 5.3.2.2  Економскиот оператор го до-
кажува исполнувањето на минималните услови од пот-
точка 5.3.2.1 со доставување на:- EIC код издаден од 
А.Д. МЕПСО – Скопје, - доказ од Операторот на пазар 
на електрична енергија дека е учесник на пазарот на 
електрична енергија - Изјава за прифаќање на балан-
сната одговорност. 5.3.2.3 Доказите од точка 5.3.2.2 
економски оператор ги изготвува и електронски ги 
потпишува и тие не мора да бидат заверени од надле-
жен орган, освен EIC кодот издаден од А.Д. МЕПСО – 
Скопје. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 г.  во  10:00 часот, место: ЈЗУ Цен-
тар за јавно здравје Велес, со адреса на ул. „Лазо Осма-
ков“ бр.14 Велес. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16954/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Николовска, адре-

са на е-пошта: NikolovskaKa@nbrm.mk, телефон/факс: 
02/3108-522 
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Огласи  
 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за поправка и одржување 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 306.779,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34913000-0 - Различни резервни делови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1. Потрошен материјал, резервни делови, 

алат и опрема за водовод и канализација 
2. Дел 2. Потрошен материјал, резервни делови, 

алат и опрема за греење и ладење 
3. Дел 3. Потрошен материјал, резервни делови, 

алат и опрема за столарија и браварија 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: На-
родна банка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
ОГЛАС 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16955/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно 

претпријатие за управување и заштита на 
повеќенаменското подрачје ЈАСЕН – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул.„11 Октомври“ бр.23А 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливер Стамболиски, адреса 

на е-пошта: jpjasen@gmail.com телефон/факс: 02 3115 
016 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската 
документација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на 
потребите од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) 
од Законот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нафта и нафтени деривати 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.600.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  

Купување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или 

извршување на услугите, или локација на извршување 
на работите: Испораката на нафтените деривати ќе се 
врши на 3 локации во резервоари за прием на течни 
горива кај договорниот орган и тоа   

- Гаража/склад на ЈПУЗПП „ЈАСЕН“ – Скопје на 
ул. „Сава Ковачевиќ“ б. б.,   

- Место викано „Кула“ во повеќенаменското 
подрачје (35 км од Скопје) и  

- Место викано „Селиште“ во повеќенаменското 
подрачје (50 км од Скопје).   

- Течниот нафтен гас (ЛПГ) ќе се испорачува во 
метални садови под притисок. Не смее да се врши 
полнење на бензинските станици туку во 
специјализирани полнилници за ТНГ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен 

поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, 

електрична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена 

постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: 

Најниска цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, 

ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на 

договорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на 
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): 
Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, 
економскиот оператор треба да ги достави следниве 
документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за 
ликвидација од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други 
јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што 
економскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени 
кривични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и 
договори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени 
кривични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за 
вршење на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е 
изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална 
дејност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење на 

професионална дејност, економскиот оператор треба да 
достави: - документ за регистрирана дејност како доказ 
дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран.  

- лиценца за вршење на  енергетска дејност - 
трговија со нафта и нафтени деривати. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на 
економскиот оператор 

- Соодветни изводи од банки: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата економска и финансиска состојба, 
економскиот оператор треба да го исполнува следниов 
минимален услов: - да има остварено приход не помал 
од проценетата вредност на набавката во најмалку една 
од последните три години. Доколку економскиот 
оператор ја врши дејноста во период помал од три 
години, минимален услов за утврдување на 
економската и финансиската состојба е економскиот 
оператор да го остварил условот од ставот 1 во 
годините за кои постојат податоци.  Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на минималниот 
услов  со доставување: - извод од целокупниот промет 
на претпријатието (податок од билансот на успех 
издаден од надлежен орган, односно ревидиран биланс 
на успех) и онаму каде што е соодветно, од прометот 
во областа која се покрива со договорот за јавна 
набавка и тоа најмногу за последните три финансиски 
години за кои се расположливи ваквите информации во 
зависност од датумот на кој претпријатието е основано 
или започнало со работа и во зависност од достапноста 
на таквите информации. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 
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- со листа на главни испораки на стоки или 
извршени услуги со вредности, датуми, купувачи 
(договорни органи или економски оператори), со 
обезбедување потврда за извршени испораки или 
извршени услуги: 

- Искуство во успешно реализирани договори 
поврзани со предметот на набавка во последните три 
години   

- Техничка можност за користење на систем за 
безготовинско плаќање и  

- Располагање, односно обезбедување на минимум 
една бензинска пумпa во радиус од најмногу 10 
километри од седиштето на договорниот орган 

- со опис на техничките услови и мерки кои 
економскиот оператор ги користи за да обезбеди 
квалитет како и со опис на своите капацитети за развој 
и истражување: 

- Искуство во успешно реализирани договори 
поврзани со предметот на набавка во последните три 
години  

 - Техничка можност за користење на систем за 
безготовинско плаќање и  

- Располагање, односно обезбедување на минимум 
една бензинска пумпa во радиус од најмногу 10 
километри од седиштето на договорниот орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска 

документација и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
Дирекција на ЈПУЗПП „ЈАСЕН“ – Скопје, ул. „11-ти 
Октомври“ 23А 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН 

ДОГОВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16956/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ССОУ „Коле 

Неделковски“ - Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Андон Шурков“ бр. 4а 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Панов, адреса на е-

пошта: marjanpanov@yahoo.com, телефон/факс: 
078/455-468 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и транспорт на ЕЛ-екстра лесно гориво 

за греење 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.534.745,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ССОУ „КОЛЕ НЕДЕЛКОВСКИ“ – ВЕЛЕС,  
ул.„Андон Шурков“ бр.4А 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
СУКЦЕСИВНА НАБАВКА И ТРАСПОРТ НА ЕК-

СТРА ЛЕСНО МАСЛО ЗА ДОМАЌИНСТВО  - 1 (ЕЛ-
1)  ЗА ПОТРЕБИТЕ НА  ССОУ „КОЛЕ НЕДЕЛКОВ-
СКИ“ ЗА ГРЕЈНАТА СЕЗОНА 2023/2024 ГОДИНА 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 24.10.2023 година се 

планира да заврши 24.10.2024 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-     Копија од лиценцата за трговија со сурова наф-

та и нафтени деривати,биогорива и горива за транспорт 
издадени од РКЕ  на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 13:00 часот, место: Велес 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16957/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

вработување на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Ѓоргов“ бр.43 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Петровска, адреса на 

е-пошта: javni.nabavki@av.gov.mk, телефон/факс: 3111-
850 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за поправки и сервисирање 

на лесни возила во сопственост на Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50110000-9 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за моторни возила и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- да има извршено најмалку една услуга од иста или 
слична природа со предметот на набавката во послед-
ните три години, за договорни органи или економски 
оператори на ниво на Република Северна Македонија 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да има во постојан работен однос минимум 2 лица 
компетентен технички персонал одговорен за извршу-
вање на работите поврзани со предметот на договорот 
за јавна набавка 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- да е технички опремен и оспособен за извршување 
на работите поврзани со предметот на договорот за јав-
на набавка, односно да поседува минимум две диза-
лици, комплетна вулканизерска опрема, тестери за ди-
јагностицирање на електронски дефекти, основен алат; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: 

Агенција за вработување на Република Северна Маке-
донија, адреса ул. „Васил Ѓоргов“ бр. 43-Скопје 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16958/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Старо Нагоричане 
I.1.2) Адреса: Старо Нагоричане 
I.1.3) Град и поштенски код: Старо Нагоричане - 

1303 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Давор Арсиќ, aдреса на е-

пошта: davorarsikjku@yahoo.com, телефон/факс: 
0038931495333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на возило за потребите на општинска 

администрација на Општина Старо Нагоричане 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Старо Нагоричане 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на возило за потребите на Општинска ад-

министрација на Општина Старо Нагоричане 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
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III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Старо Нагоричане (Административна зграда) 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16960/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
 

 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд 

Гостивар 
I.1.2) Адреса: ул.„Живко Брајковски“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хамза Куртишевиќ, адреса 

на е-пошта: kontakt@osgostivar.mk, телефон/факс: 
076/255-151 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на нафта за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност-ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Важечка лиценца за вршење на енергетска дејност, 
трговија со сурова нафта, нафтени деривати, биогорива 
и горива за транспорт, издадена од Регулаторна коми-
сија за енергетика и водни услуги на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година, во 12:00 часот, место: Ос-
новен суд Гостивар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 

 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16962/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад Пресвета Богородица број 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славица Тошиќ, aдреса на е-

пошта: slavica.tosik@sozr.gov.mk, телефон/факс: 
02/3146-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на имот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66515200-5 - Осигурување  на имот 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и Дозвола за вршење на работи од осигурување 
во соодветната класа на осигурување која е предмет на 
јавната набавка, како доказ дека се исполнети посебни-
те услови за вршење на дејноста пропишана со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои економ-
скиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и 
со опис на своите капацитети за развој и истражување: 

Економскиот оператор да има активен договор за 
обезбедено реосигурително покритие за 2023 година 
или Изјава/Потврда од реосигурителна компанија – ли-
дер за обезбедено реосигурително покритие со важност 
од 01.01.2023 година со рејтинг на реосигурителната 
компанија од најмалку „А” според Standard and Poor’s 
или еквивалент на оваа рејтинг агенција и Да изготви 
општи и посебни услови согласно барањата од технич-
ката и тендерската документација. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
Служба за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Северна Македонија, со адреса на Плоштад 
„Пресвета Богородица“ број 3, Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16964/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за финансии 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.12 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Донова Ризов, адре-

са на е-пошта: daniela.donova@finance.gov.mk, теле-
фон/факс: 02/3255-637  

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Економија и 
финансии. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на мултифункциски машини со 

обезбедување на потрошни материјали за потребите 
на Министерството за финансии 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Из-

најмување без опција за купување на стоките 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Мултифункциските машини според марката и ти-
пот понудени од носителот на набавката дадени по спе-
цификацијата во прилогот кој е составен дел на овој 
договор треба  да се испорачаат во рок не подолг од 25 
денови сметано од денот на приемот на локациите оп-
ределени од страна на договорниот орган. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Предметот на договорот е јавна набавка на стоки – 
изнајмување на мултифункциски машини со обезбеду-
вање на потрошни материјали, која се спроведува за 
потребите на Министерството за финансии и за која е 
предвидено да се склучи договор  за период од 12 (два-
наесет) месеци. Максималната количина на мултифун-
кциски машини што се изнајмуваат е до 50 парчиња.  
Од максималната количина договорниот орган ќе поба-
ра согласно со динамичниот план веднаш по склучува-
њето на договорот со избраниот најповолен понудувач 
да се испорачаат и инсталираат околу 48 мултифун-
кциски машини, а останатите по потреба во периодот 
на важење на договорот.  Договорниот орган нема об-
врска да ја изнајми целата количина на мултифункцис-
ки  машини од точка 1.3.2. за време на важењето на до-
говорот. Деталните технички карактеристики на мул-
тифункциските машини кои ќе се изнајмат од договор-
ниот орган се дадени во глава 2. Технички специфика-
ции и во Прилогот 1 кои се составен дел на оваа тен-
дерска документација.  Изнајмувањето и сервисирање-
то на машините опфаќа    - испорака, инсталирање и 
мрежно поврзување (инсталација на драјвери на персо-
налните компјутери) на мултифункциските машини во 
просториите на договорниот органч - редовно одржу-
вање на машините во исправна состојбач - редовни 
контроли и чистење на машинитеч - генерални и редов-
ни сервисич - редовна замена на потрошните делови и 
материјали и обезбедување со тонери и други потрош-
ни материјалич - дислоцирање на машините по потреба 
на договорниот орган, како и инсталација и деинстала-
ција при нивно дислоцирање, Инсталација за скенира-
ње - Бо Е-маил (СМТП)  во  фолдер (СМБ, ФТП)  и 
скенирање од десктоп ПЦ клиент. Договорот за јавната 
набавка ќе се склучи за период од 12 (дванаесет)  ме-
сеци. Набавката не е делива. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30121200-5 - Опрема за фотокопирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

список со име и презиме на стручниот персонал 
обучен за сервисирање на машините oд понудената 
марка со прилог сертификати за сервисирање на ма-
шини. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации Отворањето на по-
нудите е јавно, а ќе се изврши на ден 12.10.2023 година 
во 10.00 часот, во време определено во тендерската до-
кументација како краен рок за поднесување на пону-
дите, во просториите на Министерсвото за финансии, 
ул. „Даме Груев“ бр. 12, Скопје. 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16965/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом - Струга 
I.1.2) Адреса: Кеј 8-ми Ноември б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јетон Селими, aдреса на е-

пошта: zdstruga@hotmail.com, телефон/факс: 046/780-
901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторни возила - возила за превоз на пациенти, 

санитетско возило 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.288.136,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
набавка на санитетско возило согласно зголемената 

потреба на ЈЗУ и амортизација на постоечките санитет-
ски возила 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34100000-8 - Моторни возила 
34114122-0 - Возила за превоз на пациенти 
34114120-6 - Возила за прва помош 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.10.2023 г. 
се планира да заврши 31.12.2023 г. 
Период во месеци:  2 или 60 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност, ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година, во 9:00 часот, место: уп-
рава 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16969/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Акан Алиевски, адреса на е-

пошта: akan.alievski@elem.com.mk, телефон/факс: 
047/206-156 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 
Новачки Пат ББ, Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друштва со 
ограничена одговорност од секторските дејности – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ремени (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.080.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ремени, РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34330000-9 - Резервни делови за возила за превоз на 

стоки, комбиња и автомобили 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 – , Ремени клинести и ремени плоснати за ТЕ 
2. ДЕЛ 2 - , Ремени клинести за возила 
3. ДЕЛ 3 –  V-Ремени, Poly-V ремени 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  24 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 13:00 часот, место: РЕК 
Битола 
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V.5) Дополнителни информации: Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-161/2023 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16973/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 
I.1.2) Адреса: Ул.Булевар“Св.Климент Охридски“ 

Бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје/Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Пејовска, aдреса на 

е-пошта: biljana.pejovska@mkdsumi.com.mk, теле-
фон/факс: +389022581080 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

mare.basova@mkdsumi.com.mk, 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за заштита и прихрана на шумски по-

садочен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ф-ко магацин во Подружниците на  ЈП „Нацио-
нални шуми“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Средства за заштита и прихрана на шумски посадо-

чен материјал за потребите за производство во расад-
ници на Подружниците на  Ј.П.„Национални шуми„ 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за упис во Регистарот на правни ли-
ца за пласирање на пазар на големо производи за заш-
тита на растенија на територијата на РСМ, издадено од 
страна на Фитосанитарната управа при Министерство 
за земјоделство, шумарство и водостопанство. - Реше-
ние за упис во Регистарот на правни лица за пласирање 
на пазар ѓубриња на големо на територијата на РСМ, 
издадено од страна на Фитосанитарната управа при 
Министерство за земјоделство, шумарство и водосто-
панство. - Решение за вршење на дејност промет на го-
лемо со хемикалии на територијата на РСМ, издадено 
од Министерство за здравство – сектор по хемикалии. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: Ди-
рекцијата на ЈП „Национални шуми, Бул. „Св. Климент 
Охридски“ бр.68 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16974/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Кичево 
I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ бр.42 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зуфер Сефери, адреса на е-

пошта: zufer.seferi@hotmail.com, телефон/факс: 
070/486-745 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница-Кичево и ЈЗУ Здравствен 
дом Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. Здравствен дом Кичево 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 

09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-
трична енергија и од други извори на енергија 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2023 година 
се планира да заврши 30.11.2024 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Образец на понуда (Прилог 1), - Изјава за сериоз-

ност на понудата (Прилог 2), - Документи за докажува-
ње на способност  - Документ за регистрирана дејност; 
- Изјава за доставување на банкарска гаранција за нав-
ремено и квалитетно извршување на набавката, - Ли-
ценца за вршење на енергетска дејност - снабдување 
или трговија со електрична енергија издадена од Регу-
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латорна комисија за енергетика,  согласно  Закон за 
енергетика; - Доказ за добиен  EIC код издаден од АД 
МЕПСО – Скопје како вршител на енергетска дејност:  
пренос на електрична енергија; - Копија од договорот 
дека е регистриран учесник на пазарот на електрична 
енергија согласно Правилата за пазар на електрична 
енергија; - Изјава од понудувачот со која понудувачот 
ја прифаќа балансната одговорност на потрошувачот 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Економскиот оператор да поседува одобрение/ли-
ценца за вршење на енергетска дејност - снабдување 
или трговија со електрична енергија издадена од над-
лежна институција во Република Северна Македонија - 
Регулаторна комисија за енергетика,  согласно  Закон 
за енергетика.  5.3.1.3 За да ја докаже способноста за 
вршење професионална дејност, економскиот оператор 
треба да достави:  –  Потврда за регистрирана дејност 
(ДРД Образец); - Лиценца за вршење на енергетска деј-
ност - снабдување или трговија со електрична енергија 
издадена од Регулаторна комисија за енергетика,  сог-
ласно  Закон за енергетика. - Да поседува EIC код изда-
ден од АД МЕПСО – Скопје како вршител на енергет-
ска дејност пренос на електрична енергија; - Да е ре-
гистриран за учесник на пазарот на електрична енерги-
ја согласно Правилата за пазар на електрична енергија;  
- Изјава  од понудувачот со која понудувачот ја прифа-
ќа балансната одговорност на потрошувачот за целото 
времетраење на договорот односно целото времетрае-
ње на испораката на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
КИЧЕВО Административна зграда 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16976/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мира Василева, адреса на е-

пошта: mira.vasilevska@elem.com.mk, телефон/факс: 
047/206-029 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

Новачки Пат ББ, Новаци,kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на армирано-бетонски постаменти и 

надпатници (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изработка на армирано-бетонски постаменти и над-

патници, РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45213316-1 - Градежни работи за изградба на па-

теки 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–       Потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. - Лиценца А за изведба на градби од прва 
категорија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- еден дипломиран градежен инженер со овластува-
ње A за изведба од градежништво;       - мин. 1 стручно 
оспособен техничар,  - мин. 2 градежни работници 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- мин. 1 комплет опрема, градежни машини, мате-
ријали и алати за работа за градежништво. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Да има извршено минимум 3 (три) работи од ист 
вид со предметната набавка во последните 5 (пет) го-
дини. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:30 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации - Сертификат за 
стандард ИСО 45001Ч2018 или еквивалентно Број на 
ЈН кај договрниот орган е 16-165/2023 и економскиот 
оператор да не го зема во предвид 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16978/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за неврологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илчо Котески, адреса на е-

пошта: ilcokoteski@yahoo.com, телефон/факс: 075/411-
155 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лек Interferon beta-1b 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На Клиниката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 



 Стр. 44 - Бр. 202                                                                                27 септември 2023 
 
 

Огласи  
 

Јавната набавка за овој тип на лекови се спроведува 
еднаш годишно во континуитет. Со количината на ле-
ковите кои ќе бидат набавени во оваа постапка се тре-
тираат пациенти со хронично заболување - Мултип-
лекс склероза. Бараната количина е за годишен третман 
на пациенти кои терапијата ја добиваат во континуитет 
без прекин на подолг рок и евентуален прекин на иста-
та би значел загрозување на здравјето на лицата. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2023 година 
се планира да заврши 1.11.2024 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
2.4 Способност за вршење професионална дејност 

2.4.1 Како услов за утврдување способност за вршење 
професионална дејност,  договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран  како  физичко  или правно  лице  за  вршење  на  
дејноста  поврзана  со  предметот на  набавка  или до-
каз дека припаѓа  на  соодветно  професионално  здру-
жение  согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. 2.4.2  При  утврдување на  способноста  за  
вршење  професионална  дејност  на  економските опе-
ратори   договорниот  орган  бара  и  доказ  издаден  од  
надлежен  орган  за  исполнување  на посебните  усло-
ви  за  вршење  на  дејноста  пропишани  согласно  со  
закон  кои  се  однесуваат  на предметот на јавна на-
бавка. 2.4.3  Економскиот  оператор  за  да  ја  докаже  
способноста  за  вршење  на  професионална дејност, 
треба да достави: - Документ за регистрирана дејност - 
образец ДРД или потврда за регистрирана дејност - Ре-
шение за промет на големо со лекови согласно Законот 
за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на системот за управување и следење 
на синџирот за снабдување, кој економскиот оператор ќе 
може да го примени при извршување на договорот: 

2.5 Техничка или професионална способност  2.5.1 
За да се квалификува како способен за извршување на 
предметниот договор за јавна набавка од аспект на не-
говата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: - Условите за безбедно чување, смес-
тување, транспорт и ракување со лековите треба да би-
дат во согласност со Правилникот за содржината на ба-
рањето и поблиските услови по однос на просторот, 
опремата и кадарот за добивање на одобрение на про-
мет на големо со лекови („Сл.весник на РМ“ број 
151/08); - Да поседува сопствена ладна комора за смес-
тување и чување со автоматски  отчитувач на темпера-
турата која треба континуирано и да се одржува од 2-8 
0C со капацитет соодветен на понудените количини за 
лековите кои се предмет на набавка и има потреба од 
посебен температурен режим; - Да поседува соодветно 
возило за транспорт и дистрибуција на лековите; (да е 
опремено со температурен режим на чување од 2 0C до 
8 0C) за лековите кои се предмет на набавка и има пот-
реба од посебен температурен режим; - Да има врабо-
тено лице задолжено за фазите од набавката (прием, 
чување и издавање на лековите);- Да поседува резервен 
агрегат за довод на електрична енергија, кој се активи-
ра во случај на прекин на електричната енергија и ис-
тиот да биде во функција;  2.5.2 Економскиот оператор 
го докажува исполнувањето на минималните услови од 
потточка 2.5.1 со доставување на: - Изјава дека ги ис-
полнува условите за безбедно чување, сместување, 
транспорт и ракување со лековите треба да бидат во 
согласност со Правилникот за содржината на барањето 
и поблиските услови по однос на просторот, опремата 
и кадарот за добивање на одобрение на промет на голе-
мо со лекови („Сл.весник на РМ“ број 151/08); - Изјава 
дека располага со ладилна комора со автоматски вгра-
ден термометар (од 2 0C до 8 0C за понудените лекови 
за кои е потребно чување во овој опсег) и читач на тем-
пературата за комората за лековите кои се предмет на 
набавка и има потреба од посебен температурен ре-
жим;- Изјава дека располага со соодветно возило за 
транспорт и дистрибуција на лековите; (да е опремено 
со температурен режим на чување од 2 0C до 8 0C); - 
Изјава дека има 1 (еден) вработен дипломиран фар-
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мацевт со положен стручен испит и лиценца за работа, 
задолжен за фазите од набавката (прием, чување и из-
давање на лековите). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 година во 10:00 часот, место: Сек-
торот за Јавни набавки на ЈЗУУ Клиника за неврологи-
ја - Скопје (Административна зграда). 

V.5) Дополнителни информации на горна адреса 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16979/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национален 

конзерваторски центар 
I.1.2) Адреса: ул. „Јосиф Михајловиќ“ бр. 7 Скопје - 

Чаир, Чаир 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Абедин Велија, адреса на е-

пошта: javninabavki@heritage.gov.mk, телефон/факс: 
075 298 626 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Избор на правно лице кое ќе  ги реализира кон-

зерваторско-реставраторските работи на Спомен 
костурницата на паднатите борци oд НОБ во Кума-
ново 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.256.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Спомен костурницата на паднатите борци од 
НОБ во Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ  
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- ДРД образец - Лиценца “А“ за изведувач на град-
би од прва категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе пред-
вид доказите за изведени работи пред повеќе од пет го-
дини, што го наведува во тендерската документација: 

а) Изјава за реализација на најмалку три работи од 
иста или слична природа како предметот на јавната на-
бавка , во последните пет години, со приложување пот-
врди за задоволителна изведба на истите.  б) Изјава де-
ка понудувачот е запознаен со опасностите при работа 
и дека ќе ги превземе сите потребни мерки за заштита 
согласно важечките закони. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: На-
ционална установа, Национален конзерваторски центар 
- Скопје,  ул. „Јосиф Михајловиќ“ бр. 7, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16980/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гевгелија 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Митко Дојчинов, адреса на 

е-пошта: javninabavki_gevgelija@t.mk, телефон/факс: 
034/213-843 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на атмосферски и фекални канализа-

циони линии во Општина Гевгелија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гевгелија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45232452-5 - Градежни работи за одводни канализа-

ции 
45232411-6 - Градежни работи за изградба на кана-

лизации за отпадни води 
45231300-8 - Градежни работи за водоводи и кана-

лизации 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Тековна состојба,  издадена од Централниот 
регистар на РСМ, - Лиценца за изведувач на градби од 
втора категорија, издадена од Министерството за тран-
спорт и врски. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 11:00 часот, место: Гев-
гелија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16981/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk, телефон/ 
факс: 031/475-839 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската 
документација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Училишна зграда во ОOУ „Браќа 

Миладиновци“ кров и фасада - Подрачно училиште 
во с. Пчиња 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или 

извршување на услугите, или локација на извршување 
на работите: Подрачно училиште во с. Пчиња 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е даден во тендерска документација и во техничка 

специфиакција 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен 

поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена 

постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: 

Најниска цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, 

ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на 

договорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на 
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, 

економскиот оператор треба да ги достави следниве 
документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за 
ликвидација од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други 
јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што 
економскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени 
кривични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и 
договори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени 
кривични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за 
вршење на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е 
изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална 
дејност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. - Понудувачот да достави Лиценца за Б за 
изведување на градби од втора категорија, издадена од 
Министерството за транспорт и врски на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска 

документација и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година, во 9:00 часот, место: 
Општина Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН 

ДОГОВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16982/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

заштита и спасување 
I.1.2) Адреса: ул. „Васко Карангелески“ бр.8 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Веле Митровски, адреса на 

е-пошта: vele.mitrovski@dzs.gov.mk, телефон/факс: 
02/2 433-364 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Течни горива за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во подрачните одделенија наведени во техничка-
та спецификација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за вршење на енергетска дејност – 
Трговија со сурова нафта, нафтени деривати биогорива 
и горива за транспорт вклучително и трговија на голе-
мо со ЕКСТРА ЛЕСНО 1 (ЕЛ-1) –издадена од Регула-
торна комисија за енергетика на РМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: ДЗС 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16984/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Спасовски, адре-

са на е-пошта: aleksandar_de_argentina@yahoo.com, те-
лефон/факс: 076 439 469 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надградба и набавка на резервни делови за апа-

рат линеарен акцелератор модел: Cliniac IX SN:6116 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите ЈЗУ УКРО 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис се наоѓа во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
DA44-3 - Општ, административен, Општи и адми-

нистративни карактеристики, Резервни делови 
Спореден предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (ДРД ОБРАЗЕЦ) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава во која економскиот оператор се обврзува 
задолжително вградениот материјал  - резервни делови 
да бидат нови и оригинални од производителот 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Сертификат од обучено лице за сервис на акцеле-
ратори од производителот Varian. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2023 година  во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
УКРО - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16985/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Завод за реха-

билитација на деца и младинци - Скопје 
I.1.2) Адреса: „2-ра Македонска бригада“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 11000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливера Топузовска, адреса 

на е-пошта: juzrdm.nabavki@gmail.com, телефон/факс: 
02/2615-137 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија (повторена по-

стапка) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во објектот на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Лиценца за 

вршење на енергетска дејност трговија или снабдување 
со електрична енергија издадена од Регулаторната ко-
мисија за енергетика на Република С.Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

-Да има потпишано договор за балансна одговор-
ност согласно Правилата за пазар на електрична енер-
гија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во  9:30 часот, место: Пре-
ку ЕСЈН во просториите на договорниот орган 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16988/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП ХС Злето-

вица – Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Цветко Тонев“ бр. 3А 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип – 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Стоименовски, 

адреса на е-пошта: stoimenovskialeksandar@yahoo.com 
телефон/факс: 032 481 520 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на мала прибранска хидроцентрала 

ХЕЦ Б на брана Кнежево Qi=300l/s, Pi=200KW 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во ТД 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 17 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 
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- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Минимален годишен приход во износ не помалку 
од 50.000.000,00денари во секоја од последните 3 (три) 
финансиски години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Минимум 3 (три) реализирани договори за испора-
чана и инсталирана електро машинска опрема за мали 
хидроцентрали со мокност од 100kw до  500 Kw во по-
следните 10 (десет) години. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Проектен менаџер (одговорно лице за реализација 
на проектот) – техничко образование VII/1 (најмалку 
со 10 (десет) години работно искуство во својата об-
ласт и да имаучество во изградба на најмалку 5 (пет) 
мали хидроцентрали исти или слични на ХЕЦ Б (пред-
метот на набвката)  

- Најмалку еден дипломиран машински инженер  
- Најмалку еден дипломиран електро инженер 
 - Најмалку еден дипломиран градежен инженер 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Проектен менаџер (одговорно лице за реализација 
на проектот) – техничко образование VII/1 (најмалку 
со 10 (десет) години работно искуство во својата об-
ласт и да имаучество во изградба на најмалку 5 (пет) 
мали хидроцентрали исти или слични на ХЕЦ Б (пред-
метот на набвката)  

- Најмалку еден дипломиран машински инженер  
- Најмалку еден дипломиран електро инженер  
- Најмалку еден дипломиран градежен инженер 
IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат ISO 9001 – 2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат ISO 14001 – 2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

8.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.10.2023 година во 9:00 часот, место: Про-
биштип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16989/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 
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I.1.2) Адреса: „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com, телефон/факс: 075/254-700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – Член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на работи за ангажирање на трети лица 

за зимско одржување на државните патишта на те-
риторија на Подружница Скопје, Битола, Велес, 
Штип и Автопат 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1- Ангажирање на трети лица за извршува-

ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Автопат за се-
зона 2023-2024 год. Зимски пункт - ПЕТРОВЕЦ со 
Зимски пункт - КУЛА (Превој Кула) (ПО ПОВИК) 

2. ДЕЛ 2 - Ангажирање на трети лица за извршува-
ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Автопат за се-
зона 2023-2024 год. Зимски пункт “ПЕТРОВЕЦ” (АП 
Миладиновци - Преод) со Зимски пункт  “ПЕТРОВЕЦ“ 
(ПО ПОВИК) 

3. ДЕЛ 3- Ангажирање на трети лица за извршува-
ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за сезо-
на 2023-2024 год. Зимски пункт “МАЏАРИ” и ,, ЈА-
СЕН ,,- Скопје 

4. ДЕЛ 4- Ангажирање на трети лица за извршува-
ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за сезо-
на 2023-2024 год. Зимски пункт “ЛЕПЕНЕЦ”–Скопје 

5. ДЕЛ 5- Ангажирање на трети лица за извршува-
ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за сезо-
на 2023-2024 год. Зимски пункт “ТЕТОВО”–Тетово 

6. ДЕЛ 6- Ангажирање на трети лица за извршува-
ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за сезо-
на 2023-2024 год. Зимски пункт “ПОПОВА ШАПКА” 

7. ДЕЛ 7- Ангажирање на трети лица за извршува-
ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за сезо-
на 2023-2024 год. Зимски пункт “ГОСТИВАР” 

8. ДЕЛ 8- Ангажирање на трети лица за извршува-
ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за сезо-
на 2023-2024 год. Зимски пункт “СТРАЖА” 

9. ДЕЛ 9 - Ангажирање на трети лица за извршува-
ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за сезо-
на 2023-2024 год. Зимски пункт “МАВРОВО” 

10. ДЕЛ 10 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “КОСОВРАСТИ”-
Дебар 

11. ДЕЛ 11 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “КУМАНОВО” 

12. ДЕЛ 12 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “СТРАЦИН” 

13. ДЕЛ 13 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Скопје за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “КР.ПАЛАНКА” 

14. ДЕЛ 14 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Велес за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “НЕГОТИНО” со 
Зимски пункт “ВЕЛЕС“ (ПО ПОВИК), 

15. ДЕЛ 15 - Ангажирање на трети лица за извршува-
ње на патни работи за зимско одржување на државните 
патишта во РСМ  на територија на Под.Велес за сезона 
2023-2024 год. Зимски пункт „ДЕМИР КАПИЈА” 

16. ДЕЛ 16 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Велес за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “СМОКВИЦА” 
(Гевгелија) 

17. ДЕЛ 17- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Велес за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „ГЕВГЕЛИЈА” 

18. ДЕЛ 18 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „БИТОЛА” 

19. ДЕЛ 19- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт ,,БУКОВО,, 

20. ДЕЛ 20- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „ПРИЛЕП” 

21. ДЕЛ 21 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „РЕСЕН” 

22. ДЕЛ 22 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „ПЛЕТВАР” 

23. ДЕЛ 23 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „КРУШЕВО” 



 Стр. 54 - Бр. 202                                                                                27 септември 2023 
 
 

Огласи  
 

24. ДЕЛ 24 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “КИЧЕВО” 

25. ДЕЛ 25- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „ПРЕСЕКА” 

26. ДЕЛ 26- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „МАКЕДОНСКИ 
БРОД” 

27. ДЕЛ 27- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „ОХРИД”со Ботун 

28. ДЕЛ 28- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „СТРУГА” 

29. ДЕЛ 29- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Битола за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „ЖЕЛЕЗНЕЦ ” 

30. ДЕЛ 30- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Штип за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “ШТИП” 

31. ДЕЛ 31- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Штип за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “ШТИП” (АП 
Штип-Кадрифаково) 

32. ДЕЛ 32- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Штип за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “САРАМЗА-
ЛИНО” 

33. ДЕЛ 33 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта  во РСМ  на територија на Под.Штип за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “САРАМЗА-
ЛИНО” (АП Кадрифаково-Преод) 

34. ДЕЛ 34 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Штип за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт „КОЧАНИ” 

35. ДЕЛ 35 - Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Штип за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “ДЕЛЧЕВО” 

36. ДЕЛ 36- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Штип за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “СМОЈМИРОВО” 

37. ДЕЛ 37- Ангажирање на трети лица за извршу-
вање на патни работи за зимско одржување на држав-
ните патишта во РСМ  на територија на Под.Штип за 
сезона 2023-2024 год. Зимски пункт “СТРУМИЦА” 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  8 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  8 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- договорниот орган има објавено претходно ин-
формативно известување Набавки на работи за ангажи-
рање на трети лица за зимско одржување на државните 
патишта на територија на Подружница Скопје, Битола, 
Велес, Штип и Автопат 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД ОБРАЗЕЦ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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- Да располага односно  да поседува  обучен тех-
нички  персонал-возачи за моторните товарни возила и  
ракувачи  за градежни машини со валидни возачки доз-
воли  за сите моторни товарни возила и  сертифи-
кат(уверение) за градежни машини со кои конкурира 
во оваа постапка. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За соодветната техничка опрема (моторно товарно 
возило/градежна машина) да поседува - сообраќајна 
книшка/ фактура за градежната машина, за извршува-
ње на овој вид на работи, која ќе ги задоволува во це-
лост карактеристиките дадени во Техничката специфи-
кација од оваа постапка при што секое возило може да 
учествува само за еден дел (едно возило – еден пункт). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

8.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.10.2023 г. во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16990/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Паркови и 

зеленило – Скопје 
I.1.2) Адреса: „Илинденска“ 104 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Убавица Игнатовска, адреса 

на е-пошта: u.ignatovska@parkovi.com.mk теле-
фон/факс: 02 3070112 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на градежен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ф-ко магацин на ЈП Паркови и зеленило Скопје 
бул.„Илинден“ бр. 104 Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44100000-1 - Градежни материјали и сродни пред-

мети 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. БОИ И ЛАКОВИ 
2. ЖЕЛЕЗАРИЈА 
3. БРАВАРИЈА 
4. ДРВЕНА ГРАЃА И ГРАДЕЖЕН ПОМОШЕН 

МАТЕРИЈАЛ 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.10.2023 година во 10:00 часот, место: во 
просториите на ЈП Паркови и зеленило Скопје бул. 
„Илинден“ бр.104. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16999/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Институт за зем-
јотресно инженерство и инженерска сеизмологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр.165 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Сашко Димовски, адреса на 
е-пошта: dimovski@pluto.iziis.ukim.edu.mk, теле-
фон/факс: 3 107 701 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Напредна геотехничка карактеризација на тло 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
објаснет во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.10.2023 година 
се планира да заврши 15.10.2024 година 
Период во месеци: 12или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
објаснет во ТД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации објаснети во ТД 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17005/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд за ино-

вации и технолошки развој Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев бб, зграда на МРТВ 

20-ти кат 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сандра Веловска, адреса на 

е-пошта: sandra.velovska@fitr.mk, телефон/факс: 
02/3145- 258 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Економија и финансии. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревизорски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 9 Сметководствени, реви-
зорски и книговодителски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран; – Доколку понудата ја поднесува трговско 
друштво: Лиценца за работа издадена од Советот за 
унапредување и надзор на ревизијата – Доколку пону-
дата ја поднесува овластен ревизор – трговец поеди-
нец:  1.Лиценца за овластен ревизор, 2.Лиценца за ра-
бота издадена од Советот за унапредување и надзор на 
ревизијата, и 3.Доказ дека е регистрирано во Региста-
рот на овластени ревизори – трговци поединци. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Искуство во вршење ревизија во последните три го-
дини, односно минимум 10 договори за ревизорски ус-
луги, од кои 7 (седум) со државни институции и 3 (три) 
со меѓународни организации - Просечна вредност на 
доставените склучени договори од претходната алинеја 
во износ од минимум 5.000 евра. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 г. во 10:30 часот, место: ФИТР, 
ГТЦ лок. 6, Д.Е. 220 - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17006/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Климент Охридски“ – Битола Научен инсти-
тут за тутун – Прилеп 

I.1.2) Адреса: ул. „Кичевска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гоце Петроски, адреса на е-

пошта: goce.petroski@uklo.edu.mk телефон/факс: 
+38975212511 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нафта за греење, гориво и мазива 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Научен институт за тутун – Прилеп, ул. „Кичев-
ска“ б. б. 7500 Прилеп и територија на РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
09100000-0 - Горива 
09200000-1 - Нафта, производи од јаглен и масла 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на моторни бензини и дизел гориво 
2. Лесно масло за горење 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За дел 1  - Листа на успешно реализирани договори 
поврзани со предметот на набавка во последните три 
години, со вредности на договорите, датуми на склучу-
вање, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), со обезбедување на потврда за извршени испо-
раки издадени од примателите или доколку такви пот-
врди не можат да се обезбедат од причини вон контро-
ла на економскиот оператор, само со негова изјава за 
извршени испораки,                

- Изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање и  

- Изјава за располагање, односно обезбедување на 
минимум една бензинска пумпа на подрачјето на гра-
дот Скопје, минимум една бензинска пумпа на подрач-
јето на општините Прилеп, Охрид, Битола, Гевгелија,  

Штип, Куманово,  Велес  и  Тетово. Економскиот опе-
ратор го докажува исполнувањето на минималниот ус-
лов со доставување ЗА ДЕЛ 2: -  Листа на успешно реа-
лизирани договори поврзани со предметот на набавка 
во последните три години, со вредности на договорите, 
датуми на склучување, купувачи (договорни органи 
или економски оператори), со обезбедување на потврда 
за извршени испораки издадени од примателите или, 
доколку такви потврди не можат да се обезбедат од 
причини вон контрола на економскиот оператор, само 
со негова изјава за извршени испораки. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Само за дел 1  - Изјава за користење на систем за 
безготовинско плаќање.  

-  Изјава за располагање, односно обезбедување на 
минимум една бензинска пумпа на подрачјето на гра-
дот Скопје, минимум една бензинска пумпа на подрач-
јето на општините Прилеп, Охрид, Битола, Гевгелија,  
Штип, Куманово,  Велес  и  Тетово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 година во 11:00 часот, место: 
ЕЈСН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17009/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд за ино-

вации и технолошки развој Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бб, зграда на МР-

ТВ 20-ти кат 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сандра Веловска, адреса на 

е-пошта: sandra.velovska@fitr.mk, телефон/факс: 
02/3145-258 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Економија и финансии. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервна локација и бек-ап (back up) на пода-

тоци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-

гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

економскиот оператор да има квалитетно извршу-
вано најмалку 3 (три) услуги од областа на предметот 
на јавната набавка во последните 3 (три) години; - ре-
ферентна листа на главни услуги извршувани во по-
следните 3 (три) години, со наведени вредности, дату-
ми и купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), којашто опфаќа најмалку 3 (три) тековни или 
реализирани договори за испорачување на услуги за 
резервна локација и бекап (backup) на податоци (BaaS) 
во податочните центри на Понудувачот лоцирани на 
територијата на Република Северна Македонија - нај-
малку 3 (три) препораки односно потврди за квалитет-
но извршување на горенаведените договори, издадени 
и потпишани од страна на купувачите (договорни орга-
ни или економски оператори), во кои треба да биде на-
ведено времето на извршување и вредноста на склуче-
ниот договор. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

да има вработено или ангажирано најмалку еден (1) 
сертифициран инженер за бекап решението што ќе се 
користи за предметната набавка. - важечки сертификат 
со којшто вработениот или ангажираниот инженер е 
сертифициран за бекап решението што ќе се користи за 
предметната набавка - доколку сертифицираниот инже-
нер е вработен кај економскиот оператор, копија од 
М1/М2 образец за истиот , а доколку е ангажиран за 
потребите на предметната набавка: - изјава од економ-
скиот оператор во којашто го наведува ангажираниот 
инженер и потребите за коишто го ангажира и изјавува 
дека доколку биде избран за најповолен понудувач, ис-
тиот ќе го има на располагање за извршување на пред-
метната набавка за цело времетраење на договорот за 
јавна набавка; - изјава од ангажираниот инженер во ко-
јашто дава согласност да биде ангажиран и изјавува де-
ка доколку економскиот оператор биде избран за нај-
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поволен понудувач, ќе стои на располагање за извршу-
вање на предметната набавка за цело времетраење на 
договорот за јавна набавка. - да биде сертифициран 
провајдер на услуги од страна на производителот на 
решението што ќе се користи за предметната набавка - 
важечки сертификат со којшто економскиот оператор е 
сертифициран како провајдер на услуги од страна на 
производителот на решението што ќе се користи за 
предметната набавка 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- валиден сертификат за имплементиран систем за 

управување со контрола на квалитет ISO 9001:2015 или 
еквивалентен - валиден сертификат за имплементиран 
систем за управување со IT (информатички) услуги 
ISO 20000-1:2018 или еквивалентен - валиден сертифи-
кат за имплементиран систем за управување со делов-
ната непрекинливост ISO 22301:2012 или еквивалентен 
- валиден сертификат за имплементиран систем за уп-
равување со безбедност на информации ISO 
27001:2013 или еквивалентен - валиден сертификат за 
имплементиран систем за управување со безбедност на 
cloud, поврзан со сертификатот ISO 27001:2013. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година во 11:30 часот, место: 
ФИТР, ГТЦ, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17013/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд за ино-

вации и технолошки развој Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев б.б., зграда на МР-

ТВ 20-ти кат 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сандра Веловска, aдреса на 

е-пошта: sandra.velovska@fitr.mk, телефон/факс: 
02/3145-258 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Економија и финансии. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на информатичка опрема и систем-

ски софтвер, набавка на тонери и набавка и вграду-
вање на потрошен материјал за печатачка опрема 
Konica Minolta 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Одржување на информатичка опрема и систем-

ски софтвер 
2. Набавка на тонери 
3. Набавка и вградување на потрошен материјал за 

печатарска опрема Konicа Minolta 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-

гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

за дел 1 договорниот орган ќе ја утврди преку сле-
дниве минимални услови: - Да има квалитетно изврше-
но најмалку 3 (три) услуги од областа на предметот на 
набавката за дел 1 во последните 3 (три) години, 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има ангажирано соодветен технички персонал 
кој има соодветно знаење и искуство, односно ангажи-
рано најмалку 3 (три) лица кои поседуваат сертификат 
за одржување на опремата од точките 1, 2, 3, 4, 5.4 од 
техничката спецификација - - сертификати на три лица 
кои ќе бидат ангажирани за одржување на опремата за 
точките со реден број 1, 2, 3, 4, 5.4 од техничката спе-
цификација 

- со опис на техничките услови и мерки кои економ-
скиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и 
со опис на своите капацитети за развој и истражување: 

Да е овластен сервисен центар во Македонија за оп-
ремата од точките број 1, 2, 3, 4, 5.4 од техничката спе-
цификација и авторизиран од страна на производите-
лот на опремата за истите точки. (- договор за овластен 
сервис за наведената опрема од точките 1, 2, 3, 4, 5.4 од 
техничката спецификација, и - копија од документ за 
авторизација (MAF – Manufacturer Authorization Form) 
за точките со реден број 1, 2, 3, 4, 5.4 од техничката 
спецификација.). 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 г. во 12:00 часот, место: ФИТР, 
ГТЦ лок. 6, Д.Е. 220 - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17014/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Оп-
штина Центар Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Касапова, адреса на е-

пошта: e.kasapova@poc.mk телефон/факс: 023212488 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – Член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поштенски услуги (по втор пат) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 4 Услуги за копнен и возду-
шен транспорт на поштенски пратки (освен услугите за 
железнички транспорт, кои се опфатени во категорија 
18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
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Огласи  
 

Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка и  

- Индивидуална дозвола или општо овластување за 
вршење поштенски услуги на целата територија на Ре-
публика Северна Македонија издадено од надлежен 

орган (Агенција за пошти на РСМ) за исполнување на 
посебните услови за вршење на дејноста пропишани со 
закон кои се однесуваат на предметот на договорот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во  10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17018/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Maјка Тереза“17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Колароски, адреса на 

е-пошта: magacin@univdentalclinic.org.mk, телефон/ 
факс: 02/3299-048 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
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Огласи  
 

Шифра Опис 
22800000-8 - Регистри од хартија или картон, смет-

ководствени книги, класери, формулари и други произ-
води од печатен канцелариски материјал 

30197630-1 - Хартија за печатење 
30192000-1 - Канцелариски материјали 
30125100-2 - Тонери - кертриџи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Фотокопирна хартија бела, А4 формат, минимум 

1/500, 80г/м2 бела 
2. Дупла бела хартија.АЗ формат, 80 gr. од мини-

мум 1/250 листови 
3. Ленти за маш.за сметање 57мм, најмалку 60 гр., 

бела боја 25м. 
4. Тетратка А4 мек повез со коцки, од минимум 50 

листови 
5. Тетратка А5 мек повез со коцки, од минимум 50 

листови 
6. Тетратка А4 тврд повез со коцки, од минимум 50 

листови 
7. Тетратка А5 тврд повез со коцки, од минимум 50 

листови 
8. Каса прими (карбонизирани), со минимум димен-

зии 20x9,5 см, минимум 1/100 листови 
9. Каса исплати (карбонизирани), со приближно ди-

мензии 20x9,5 см, минимум 1/100 листови 
10. Пописна листа - основни средства, А4 формат, 

минимум 1/100 листови 
11. Деловодник, Б4 формат од минимум 200 листа 
12. Книга на влезни фактури, Б4 формат, минимум 

100 листа 
13. Интерно  доставна книга, Б4 формат, минимум 

100 листа 
14. Амбулантен дневник А4  минимум 200 листа – 

тврд повест 
15. Образец М – 8, минимум 100 листа 
16. Коверти мали Б6, со димензии 114x162 со лента 

самолепливи 
17. Коверти средни Б5, со димензии 176x250 со 

лента самолепливи 
18. Коверти големи Б4, со димензии 250x353 со 

лента самолепливи 
19. Стик блокче самолепливо со минимум димен-

зии 75/75 мм, пакување од најмалку 1/100 листа 
20. Налози за техника – картонски А5 формат, ми-

нимум 220 грама (можно е отстапување во грамови +/-
5%)  едностран печатен, едноделен (скениран образец 
во прилог) 

21. Налози за техника – карбонизирани минимум 
1/100 листови А5 формат  (кочан)   (скениран образец 
во прилог) 

22. Ортодонски картон-картонски двостран печа-
тен, четириделен минимум 250 грамска хартија (скени-
ран образец во прилог) 

23. Папка со шетачки метален механизам, со про-
зирна пластифицирана прва страна А4 формат, плас-
тична 

24. Папка, хромо картон со преклоп, А4 формат ми-
мимум 280гр 

25. Папка картонска А4 со ластик 
26. Картонски граничници 
27. Регистратори А4 широки, со кутија изработен 

од сива лепенка и облепен со хартија во боја ширина 
минимум 8  цм, во повеќе бои 

28. Хемиско пенкало (траг од 0,5 мм до 07 мм), во 
сина боја 

29. Пенкала со гел во црвена, боја, (траг од 0,5 мм 
до 0,7 мм) 

30. Молив без гума со тврдина на графит  HB 
31. Маркер пластичен со тап врв (перманентен) де-

белина на траг од 1-3мм 
32. Маркер пластичен со остар врв (перманентен) 

дебелина на траг од 1-5мм 
33. Острилка метална со минимум димензии  

25x15mm 
34. Гума за бришење молив минимум 20х20x10мм 
35. Хефталица за иглици N. 24/6 за хефтање до 30 

листови, хромирана 
36. Хефт иглици N. 24/6 пакување од најмалку 

1/1000 
37. Спојувалки за хартија 28mm 1/100 
38. Спојувалки за хартија 50mm 1/100 
39. Дехефталка за отхефтување 
40. Перфоратор за дупчење најмалку 60 листа со 

граничник и маркер за центрирање 
41. Ножици канцелариски со ПВЦ дршка и нож од 

челик од 5-12 цм 
42. Коректурен лак со разредувач сет 2/1, пакување 

од мин 20 мл 
43. Салотејп, димензии минимум 15ммх33 м 
44. Салотејп широк, прозирен и или кафеав, мини-

мум  димензии 50мм х66 м 
45. Дуплофан трака со двострано лепење димензии 

минимум 50мм х25 м 
46. Мастило за тампон, сина и црна боја, пакување 

од минимум 30 мл 
47. Печат датумар 
48. Јастуче за печат, со димензии минимум 

60х100мм 
49. Рачно индиго со минимум 1/100 
50. Најлонски УП папки за документи, перфори-

рани, А4 формат, од минимум 30 микрони, 1/100 
51. Компакт диск со хартиена опаковка CD-R, ми-

нимум 700 MB 
52. USB минимум 32 GB 
53. Оригинален или компатибилен (нерепариран, 

фабрички полнет)   тонер за HP 1015/1018 или еквива-
лентно  Black (црна) боја 

54. Оригинален или компатибилен (нерепариран, 
фабрички полнет) за  Lexmark  MX310dn  или еквива-
лентно  Black (црна) боја    (10К) 

55. Оригинален или компатибилен (нерепариран, 
фабрички полнет) за  Laser Jet Pro MFP M130fn  или ек-
вивалентно  Black (црна) боја 

56. Оригинален или компатибилен (нерепариран, 
фабрички полнет) заLaser MFP 137 fnw или еквивален-
тно  Black (црна) боја 

57. Оригинален или компатибилен (нерепариран, 
фабрички полнет) за  HP Laser Jet M111a или еквива-
лентно  Black (црна) боја 

58. Dram за Lexmark  MX310dn 
59. Dram за Laser Jet Pro MFP M130fn 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2023 г. 
се планира да заврши 1.11.2024 г. 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 9:00 часот, место: Биб-
лиотека 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17019/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Паркови и 

зеленило – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ бр. 104 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Убавица Игнатовска, адреса 

на е-пошта: u.ignatovska@parkovi.com.mk теле-
фон/факс: 02 3070112 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на пластични црева, прскалки, хидран-

ти, заштитни капаци, елементи за хидрантска мре-
жа и алат со потрошен материјал 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ф-ко магацин на ЈП Паркови и зеленило Скопје 
бул. „Илинден“ бр. 104, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
42130000-9 - Чешми, славини, вентили и слични 

уреди 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Пластични црева и елементи (фитинзи) за хид-

рантска мрежа 
2. Прскалки, хидранти и заштитни капаци 
3. Електро елементи за хидрантска мрежа 
4. Алат и потрошен  материјал за хидрантска мрежа 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
МКС EN ISO 9001:2015 или еквивалентно (Системи 

за менаџмент со квалитет - Барања), 
- Стандарди за управување со животна средина: 
МКС EN ISO 14001:2015 или еквивалентно (Систе-

ми за менаџмент на животна средина - Барања со упат-
ства за користење). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
18.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 година во 10:00 часот, место: во 
просториите на ЈП Паркови и зеленило Скопје бул. 
„Илинден“ бр. 104. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17025/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ„Петар 

Мусев“ – Богданци 
I.1.2) Адреса: ул. „Крушевска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци – 1484 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Тодорова, адреса на 

е-пошта: stancevaljubica@yahoo.com телефон/факс: 
034/221-034 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на екстра лесно масло за горење ЕЛ-1 

за потребите на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Петар Мусев“ – Богданци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е даден во техничките спецификации во прилог на 

Тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 16.10.2023 година се 

планира да заврши 30.4.2024 година 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
ООУ „Петар Мусев“ – Богданци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17026/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за јавно здравје на Република Северна Македонија 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „50 Дивизија“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Стефановска, 

адреса на е-пошта: alekstrajkovska@yahoo.com, теле-
фон/факс: 3125-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на машини, електрика, прибор и брава-

рија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Институт за јавно здравје на РСМ- Скопје, 
адреса  ул. ,,50-та Дивизија“ бр.6 - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42100000-0 - Машинерија за производство и упот-

реба на механичка сила 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 468 РЕШО СО ЕДНА РИНГЛА 
2. 464 КАЛОРИФЕР мин.2000W 
3. 3183 ГРЕАЛИЦА мин.2500W 
4. 6028 Панел греалица 2kw 
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5. 4906 Папагалка 8 inch 
6. 4905 Клуч алат 5/8 Inch 
7. 6471 Сет алатки (француски клуч,клешта,различ-

ни штрафцигери) 
8. 6979 ПРОДОЛЖЕН КАБЕЛ ЗА СТРУЈА СО 5 

МЕСТА/5 метри 
9. 7309 рачен блендер мин.600W 
10. 7310 Мелница за зрнести производи со нож од 

нерѓосувачки челик мин.500W 
11. 463 ИЗОЛИРБАН PVC(20-30м) 
12. 471 T УТИКАЧ 
13. 5162 Cable organizer (plasticen) 
14. 3187 ПРОДОЛЖЕН ГАЈТАН V/4 МЕСТА/5 

МЕТРИ 
15. 3186 ПРОДОЛЖЕН ГАЈТАН V/6 МЕСТА/5 

МЕТРИ 
16. 466 ПРОДОЛЖЕН ГАЈТАН V/3 места/5 

МЕТРИ 
17. 467 ПРОДОЛЖЕН ГАЈТАН v/5 места/5 МЕТРИ 
18. 6188 гермицидна UV сијалица од 30 wolt 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

листа на главни испораки на предметот на набавка 
(референтна листа) на понудувачите или кандидатите 
извршени во последните три години или за кои се рас-
положливи ваквите информации во зависност од дату-
мот на кој претпријатието е основано или започнало со 
работа, со вредности, датуми, купувачи, со обезбедена 
потврда или изјава издадени од корисниците на сто-
ките. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Институт за јавно здравје на РМ Скопје, со седиште во 
Скопје, на ул. „50 Дивизија“ бр. 6 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17027/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУ ЗОО-

ЛОШКА ГРАДИНА 
I.1.2) Адреса: „ТУМБЕ КАФЕ“ ББ 
I.1.3) Град и поштенски код: БИТОЛА - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Трајковски, адреса 

на е-пошта: zoo-gradina-bt@t.mk, телефон/факс: 
047/222-956 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сено луцеркино 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Зоо Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.10.2023 г. 
се планира да заврши 24.10.2024 г. 
Период во месеци:  12 или  365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: ЗОО 
Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17028/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за јавно здравје на Република Северна Македонија 
Скопје 

I.1.2) Адреса:  ул. „50 Дивизија“ бр. 6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Стефановска, 

адреса на е-пошта: alekstrajkovska@yahoo.com теле-
фон/факс: 3125044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 



 Стр. 70 - Бр. 202                                                                                27 септември 2023 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво за службени возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Институт за јавно здравје на Р.М Скопје, со 
седиште во Скопје, на ул. „50 Дивизија“ бр. 6 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Техничка можност за користење на систем за без-
готовинско плаќање  

- Располагање, односно обезбедување на минимум 
една бензиска пумпа на подрачјето на град Скопје, ми-
нимум една бензиска пумпа на подрачјето на општини-
те Охрид, Битола, Гевгелија, Штип, Куманово, Велес и 
Тетово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Институт за јавно здравје на РСМ – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17029/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ„Страшо 

Пинџур“ – Неготино 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ 146 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино – 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Коста Анѓелков, адреса на е-

пошта: angelkovkosta@yahoo.com телефон/факс:  
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Купување на информатичка и видео опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Страшо Пинџур“ Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Купување на информатичка и видео опрема 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Мостри за сите ставки од техничката спецификаци-
ја (по 1 примерок) кои треба да се нови неотпакувани и 
во оригинално пакување од производителот. Мострите 
се доставуваат до денот на јавното отварање на пону-
дите во просториите на договорниот орган. Во однос 
на стоките кои се предмет на набавка економските опе-
ратори потребно е  да достават за:   

- ставка под реден број 1 – соодветна авторизација  
(ДАФ) од производителот на опремата;   

- ставки под реден број 2,3,4,5 – соодветна автори-
зација (МАФ) од производителот на опремата,  

 - ставки под реден број 7 и 8 - потврда за овластен 
дистрибутер од производителот на опремата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 12:00 часот, место: 
ООУ „Страшо Пинџур“ Неготино 

V.5) Дополнителни информации Нема 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17033/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕСМ ДИС-

ТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА ДООЕЛ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„11-ти Октомври“ бр.19 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Чичов, адреса на е-

пошта: bcicov@esm-distribucija.mk, телефон/факс: 
02/5514-011 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица кои вршат секторска дејност врз осно-
ва на посебно или ексклузивно право - Општи јавни ус-
луги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електромоторни вентили 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
детален опис за предметот на набавката е даден во 

ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42000000-6 - Индустриска машинерија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

8.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.10.2023 година во 11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17036/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за трансфузиона медицина на Република Македони-
ја Скопје 

I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боби Божиновски, адреса на 

е-пошта: transfuziologija@gmail.com, телефон/факс: 
3226923 135 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превентивно и адаптивно одржување на по-

стоечки здравствен информациски web ориентиран 
софтвер 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕ-
ДИЦИНА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ-
ЈА СКОПЈЕ, со седиште на адреса ул. „Мајка Тереза“ 
17 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72267000-4 - Услуги за одржување и поправка на 

софтвер 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да се достават најмалку 2 Договори за одржување 
на софтвери од областа на здравството во последните 5 
години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: 
Скопје 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17038/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ б. б., Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашка Ангеловска, aдреса на 

е-пошта: saska.angelovska@bolnica.org.mk, телефон/ 
факс: 02/3087-410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Млеко, јогурт и сурутка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15500000-3 - Млечни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ како доказ за регистрација во регистарот 

на објекти и оператори со храна од животинско по-
текло, издаден од Агенција за храна и ветеринарство на 
Република Македонија согласно Законот за безбедност 
на храна. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023  година, во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б. б., Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17039/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ„Јосип 

Броз Тито“ – Валандово 
I.1.2) Адреса: ул. „6-ти Ноември“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Валандово – 2460 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Васко Ангелов, адреса на е-

пошта: ou-josipbroztito-valandovo@schools.mk теле-
фон/факс: 034/382-932 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на спортска сала Филип Втори 

Македонски Валандово 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.789.550 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Спортска сала Филип Втори Македонски Валан-
дово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2023 г.  
се планира да заврши 30.4.2024 г. 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност и Лиценца Б ка-

тегорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 15 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 11:00 часот, место: „Јосип 
Броз Тито“ – Валандово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17040/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комунал-

на чистота – Богданци 
I.1.2) Адреса: ул.„Маршал Тито“ бр.64 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци – 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Чавдаров, адреса на е-

пошта: komun_cistota@t-home.mk телефон/факс: 
034/221-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на хлорна опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: пумпна станица Ѓавото 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на хлорна опрема 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирано дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- 3 (три) реализирани договори за изведени исти 
или слични работи во изминатите 3 (три) години, од 
кои 1 (еден) реализиран договор со износ не помал од 
1.000.000,00 денари со пресметан ДДВ;  

- Економскиот оператор да располага со мин. три 
технички лица кои поседуваат сертификат за сервиси-
рање и одржување на хлорна опрема;  

- Сертификат за поседување на овластен сертифи-
циран сервис. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- каталози, сертификати, атести и останати пишани 
форми за исполнување на барањата од техничките спе-
цификации;  

- гарантен рок (гаранција) на производите минимум 
1 (една) година докажана со документ од производите-
лот и истиот да биде наменет за тендерската постапка.  

- Авторизација за производите докажана со доку-
мент од производителот која гласи на име на понудува-
чот дека истиот е овластен да ги нуди производите од 
неговиот производен програм, и истиот да биде наме-
нет за тендерската постапка. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард ISO 9001 за квалитет или еквивалент,  
- Стандард ISO 45001:2018 за здравје и безбедност 

при работа или еквивалент. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард ISO 14001:2015 за животна средина или 

еквивалент. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 8:00 часот, место: Бог-
данци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17042/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: Максим Горки бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јовица Саздовски, aдреса на 

е-пошта: jovicas@mepso.com.mk, телефон/факс: 3149-
695 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лиценци за Microsoft оперативни системи и ап-

ликации 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во Секторот за ИТ и ТК  во Дирекција на Дого-
ворниот орган на ул. „Максим Горки“ бр. 4 Скопје, Ма-
кедонија. 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничките спецификации во тендерската 

документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 

Шифра Опис 
48620000-0 - Оперативни системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 



 Стр. 78 - Бр. 202                                                                                27 септември 2023 
 
 

Огласи  
 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Кадровска екипираност – Да располага со стручни 
лица вработени или ангажирани кај понудувачот кои 
ќе работат на реализација на предметот на набавката, 
со следниве сертификати: - сертификат: Microsoft 
Certified: Azure Administrator Associate валиден серти-
фикат за најмалку едно вработено или ангажирано 
лице, - сертификат:  Microsoft Certified: Azure 
Fundamentals валиден сертификат за најмалку едно вра-
ботено или ангажирано лице. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 година во 12:00 часот, место: ул. 
„Максим Горки“ бр. 4, Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17043/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анита Кузевска, адреса на е-

пошта: anita.kuzevska@elem.com.mk, телефон/факс: 
047/206-114 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 
Новачки Пат ББ, Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ангажирање на помошна механизација за потре-

бите на рударската оператива во ПЕ Рудници (РЕК 
Битола) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 480.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ангажирање на помошна механизација за потреби-

те на рударската оператива во ПЕ Рудници  (РЕК Би-
тола)– Булдозер-гасеничар со снага на мотор од 
мин.380 КЊ 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60182000-7 - Изнајмување на индустриски возила 

со возач 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  18 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  18 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Минималниот годишен приход на ЕО во послед-
ните 3 финансиски години да не биде помал од проце-
нетата вредност 480.000.000,00 денари 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има извршено минимум 1 
(една) услуга од областа на предметната набавка во по-
следните три години. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Минимум 30 ракувачи на градежна машина, раку-
вач на булдозер или ракувач на дозер. Кадровскиот 
персонал на ЕО да имаат посетувано обука за безбед-
ност и здравје при работа согласно стандардот ISO 
45001 или еквивалент - Уверение или сертификат за 
стручна оспособеност за ракувач на градежна машина, 
за ракувач на булдозер  или за ракувач на дозер. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Минимум 12 технички исправни Булдозери-гасени-
чари со снага на мотор од мин. 380 kW 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Сертификат за техничка исправност и технички из-
вештај за опремата кои  треба да се издадени од серти-
фицирано, акредитирано тело во РС Македонија сог-
ласно правилникот за користење рударска оп-
рема(Сл.Весник 170/210)  -   Решение за ставање во 
употреба како рударска техничка опрема од Државен 
инспекторат за техничка инспекција врз основа  на 
член 7 и член 30 од Закон за техничка инспекција. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Важечки сертификат за ISO 9001 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Важечки сертификат за ISO 14001 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 година во 11:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации - Важечки серти-
фикат за ИСО 45001 или еквивалент 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17044/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

чево 
I.1.2) Адреса: ул. „Борис Кидрич“ 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево – 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емин Насуфи, адреса на е-

пошта: e_nasufi@hotmail.com телефон/факс: 045/223-
001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лесно масло за горење (Екстра-лесно 

масло за домаќинство ЕЛ-1) за потребите на Оп-
штина Кичево и за потребите на основните и сред-
ните училишта на територија на Општина Кичево - 
(групна набавка) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ОУ „Кузман Јосифоски-Питу“ - Кичево 
2. ОСУ „Дрита“ – Кичево 
3. ОСУ „Мирко Милески“ 
4. ОУ „Санде Штерјоски“ - Кичево 
5. ОУ „Д-р Владимир Полежиноски“ - Кичево 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: лесно масло за горење,  за потребите на 
Општина Кичево и за потребите на основните и сред-
ните училишта во Општина Кичево - (групна набавка). 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност 
- Лиценца за трговија со нафта и нафтени деривати 

(издадена од Регулаторна комисија за енергетика на Ре-
публика Македонија). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 г. во 12:00 часот, место: Општина 
Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17045/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса:ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Андреј Тошев, адреса на е-

пошта: andrej2001@outlook.com телефон/факс: 
070347622 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ПЕ канализациони цевки и фасон-

ски делови за фекална канализација на ул.,,Цветан 
Димов“ Урбан блок 41 во Струмица 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Истоварено во магазин  на ЈПКД ,,Комуналец,, 
Струмица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Како во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44160000-9 - Цевковод, цевководни инсталации, 

цевки, спојници за цевки, црева и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Авторизација од производител за понудената стока  
за конкретната набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 09:00 часот, место: ул. 
„Климент Охридски“ бр. 35 Б 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17046/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ б.б Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашка Ангеловска, aдреса на 

е-пошта: saska.angelovska@bolnica.org.mk, теле-
фон/факс: 02/3087-410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Mедицински потрошен материјал за микробио-

лошка лабораторија PCR и брзи тестови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Хранителни подлоги разлеани за култивација 
2. 2 Хранителни подлоги за идентификација и осет-

ливост на микоплазми 
3. 3 Дискови со антибиотици апликативни на диск 

диспензер ST8090 
4. 4 Систем обезбедување на анаеробни /микроае-

рофилни услови за култивација 
5. 5 Тестови за дијагноза на за автоматизиран ана-

лизатор Virclia 
6. 6 Серуми за аглутинација 
7. 7 Панели и реагенси за апарат Аutoscan 4 или ек-

вивалент 
8. 8 Аглутинациски тест за идентификација на 

Staphilococcus aureus 
9. 9 Аглутинациски тест за идентификација на 

Streptococal group 
10. 10 АН – идент диск 
11. 11 Брз тест за детекција на COVID-19 антиген 
12. 12 Брз тест за детекција на SARS-CoV-2 и 

Influenza вирус 
13. 13 Ескулин тест ленти 
14. 14 Е-тест за одредување на MIK кон 

Benzylpenicillin 
15. 15 Е-тест за одредување на MIK кон 

Vancomycin 
16. 16 Имунохроматографски тест за детекција на 

Legionella од урина 
17. 17 Тест за одредување на осетливост на Колис-

тин со микродилуционен метод 
18. 18 Имунохроматографски тест за детекција на 

Campylobacter од фецес 
19. 19 Имунохроматографски тест за детекција на 

Clostridium difficile GDH+ токсин А и Б во фецес 
20. 20 Имунохроматографски тест за детекција на 

Giardia lamblia и Cryptosporidium во фецес 
21. 21 Имунохроматографски тест за детекција на 

Legionella од урина 
22. 22 Имунохроматографски тест за детекција на 

Rota/Adeno/Noro virus во фецес 
23. 23 Имунохроматографски тест за детекција на 

антиген на Helicobacter pylori во фецес 
24. 24 Имунохроматографски тест за квалитативна 

детекција Епштаин бар вирус 
25. 25 Микротубички со навој 0.5ul 
26. 26 Пластични ези 10 микролитри 
27. 27 Пластични ези 1микролитар 

28. 28 Стерилни продолжетоци за микропипетори 
0,1-10ul 

29. 29 Стерилни продолжетоци за микропипетори 
10-200ul 

30. 30 Стерилни продолжетоци за микропипетори 
200-1000ul 

31. 31 Стерилни стапчиња за земање брис 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б.б Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17047/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУ Специја-

лен завод Демир Капија 
I.1.2) Адреса: ул. „Наум Наумовски“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Демир Капија – 1442 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Лазова, адреса 

на е-пошта: lazova_aleksandra@yahoo.com теле-
фон/факс: 072/243586 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во ЈУ Специјален завод Демир Капија,Депанданс 
и 16 станбени единици вкупно  во Демир Капија, Него-
тино, с. Корешница, с.Тимјаник и Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
јавна набавка на електрична енергија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 

Шифра Опис 
09300000-2 - Електрична, топлинска, соларна и нук-

леарна енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.    
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- Лиценца за вршење на енергетска дејност: снадбу-
вање или трговија со електрична енергија издадена од 
Регулатроната комисија за енергетика, согласно Закон 
за енергетика. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на мерките за управување со жи-
вотната средина кои економскиот оператор ќе може да 
ги користи во извршувањето на договорот: 

 - Известување од АД МЕПСО за одобрен и регис-
триран идентификационен код (EIC);   

- Доказ дека е регистриран учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија              

- Изјава од понудувачот со која понудувачот ја при-
фаќа балансната одговорност на потрошувачот за цело-
то времетраење на договорот односно целото времет-
раење на 5. испораката на електрична енергија; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: ЈУ 
Специјален Завод Демир Капија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17048/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на е-

пошта: bolnica.bitola@gmail.com, телефон/факс: 047/251-211 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на анестезиолошки машини и респира-

тори 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
набавка на анестезиолошки машини и респиратори 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33172000-6 - Уреди за анестезија и реанимација 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Апарат за механичка вентилација 
2. Апарат за анестезија за деца и возрасни 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-дрд образец за реигистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- ЕО треба да е овластен  за сервис и продажба од 
производителот на опрема  - ЕО треба да испорача 
нова-неискористена опрема - ЕО да располага со мини-
мум 2 обучени сервисни инженери кои имаат посетува-
но обуки за сервис кај произвопдителот на опремата за 
ист или сроден апарат. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Во случај на дефект да интервенира итна интер-
венција најмногу за 48 часа од приемот на повикот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2023 година во  10:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница Битола 

V.5) Дополнителни информации на тел. 076/369-
012 Соња Циуновска или Зоран 076/369-008 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17049/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Уста-

нова Национален парк Пелистер – Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „29 Ноември“ број14 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливер Божиновски, адреса 

на е-пошта: np.pelister@yahoo.com телефон/факс: 
047/233464 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Возило - suv 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34100000-8 - Моторни возила 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.10.2023 година се 

планира да заврши 15.11.2023 година 
Период во месеци:  1 или денови 30 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
н.п.пелистер 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17053/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даница Стефановска, адреса 

на е-пошта: danica.stefanovska@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 045/259-895 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, демонтажа и монтажа на цевна инста-

лација во систем за водено отпепелување (РЕК 
Осломеј) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ПОДРУЖНИЦА РЕК ОСЛОМЕЈ 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45231112-3 - Инсталација на цевководен систем 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. –ДЕЛ 1- Набавка, демонтажа и монтажа на 

концентрични редукции и цевковод од систем за хид-
роотпепелување 

2. - ДЕЛ 2- Набавка, демонтажа и монтажа на рачви 
за пепел од електрофилтер до ситем за хидроотпепелу-
вање 

3. - ДЕЛ 3- Набавка, демонтажа и монтажа за цевки 
и кoлена за пепел од силос за пепел 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД ИЗДАДЕН ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА 

РМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

СОГЛАСНО ТД 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

СОГЛАСНО ТД 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
СОГЛАСНО ТД 
- Стандарди за управување со животна средина: 
СОГЛАСНО ТД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
ПОДРУЖНИЦА РЕК ОСЛОМЕЈ 

V.5) Дополнителни информации: Интерен број на 
Јавна набавка 17-051/2023 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17056/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Нечкоски, адреса 

на е-пошта: vladimir.neckoski@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 047/206-130 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: ул. 
„Новачки пат“ б.б., Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревитализација на лесни теренски возила во ПЕ 

Рудници (РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.800.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Ревитализација на лесни теренски вози-
ла во ПЕ Рудници (РЕК Битола) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34113300-5 - Теренски возила 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 – Резервни делови за Лада Нива 
2. ДЕЛ 2 - Резервни делови за Дачија Дастер 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни органи  

Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
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II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено минимум 1 испорака на стока од  
областа на предметната набавка (резервни делови за 
типот на возило кое се бара посебно за секој од ДЕЛ-
овите)  во последните три (3) години  за ДЕЛ 1 во вред-
ност од минимум 1.900.000,00 ден. и за ДЕЛ 2 во вред-
ност од минимум 1.400.000,00 ден. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 г. во 12:30 часот, место: РЕК Би-
тола 

V.5) Дополнителни информации: Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-167/2023 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17060/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Чашка 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Чашка – 1413 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Јовановски, адреса 

на е-пошта: marjan.jovanovski@caska.gov.mk телефон/ф 
акс: 043/241400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици и вработени во ООУ „ЛИРИ-

ЈА“ Горно Јаболчиште (договор за период од 1 го-
дина)- повторена постапка за дел 3 и дел 5 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.285.714 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Велес и Општина Чашка 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во Тендерска Документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 ПРЕВОЗ НА УЧЕНИЦИ ВО ООУ ЛИРИЈА 

Горно Јаболчиште (договор за период од 1 година)- 
ПОВТОРЕНА ПОСТАПКА за дел 3 

2. Дел 2 ПРЕВОЗ НА ВРАБОТЕНИ ВО ООУ ЛИ-
РИЈА Горно Јаболчиште (договор за период од 1 го-
дина) - ПОВТОРЕНА ПОСТАПКА за дел 5 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД издаден од Централен Регистар на Р Македо-

нија.  
- Лиценца за вршење на јавен превоз на патници во 

внатрешниот патен сообраќај-вид на превоз: слободен 
превоз на патници и посебен линиски превоз на пат-
ници-издадена од Министерството за транспорт и 
врски и извод од лиценца за возилата кои ќе бидат ан-
гажирани 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- М1/М2 образец за вработени лица кај економски-
от оператор (Фотокопии и Оригинал на увид) или Пот-
врда за вработени лица кај економскиот оператор 
(Список на вработени лица заверен од УЈП) (Оригинал) 
-Возачки дозволи за вработените лица (Фотокопии ии-
ли Оригинал на увид) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Доказ за сопственост, сообраќајна/и дозвола/и или 
договор за лизинг за регистрирани возила / возило во 
кои/е вкупниот број на седишта без седиште на возач е 
поголем или еднаков од вкупниот број на патници од 
делот (релацијата-II) за која ја поднесува понудата, 
(Фотокопии и Оригинал на увид) 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Потврда за исполнување на посебните техничко-
експлоатациони услови пропишани за понудените во-
зила за вршење на превоз на патници (Фотокопии или 
Оригинал на увид),  

- Управителот или овластеното лице да има серти-
фикат за професионална компетентност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 12:00 часот, место: Админис-
тративна зграда на Општина Чашка 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17061/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Томислав Пишмановски, ад-

реса на е-пошта: tomislav.pismanovski@elem.com.mk, 
телефон/Факс: 047/206-256 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

Новачки Пат ББ, Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревитализација на специфична опрема ма-

шинство хидраулика за Багер СРс 1050 и банваген 
БРс 1800 (РЕК Битола) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 15.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ревитализација на специфична опрема машинство 

хидраулика за Багер СРс 1050 и банваген БРс 1800, 
РЕК Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
43640000-1 - Делови за машинерија за ископување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Клипно аксијални пумпи 
2. Дел 2 - Хидраулични компоненти 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
КВАЛИТЕТ - 60 - Критериуми за избор на најпово-

лен понудувач е економски најповолна понудаЧ 1. Це-
на 40 бодови 2. Квалитет 60 бодови  За елементот цена 
се утврдени максимум 40 бодови. При тоа, најевтината 
понуда добива максимален број на бодови, а останати-
те понуди пропорционално помалку, според следната 
формула    За елементот квалитет се утврдени макси-
мум 60 бодови и начинот на бодирање е даден подолу 
и тоа: Понудите ќе се евалуираат според описот во ко-
лоната “бодирање“  – подолу во овој документ. Како 
што е наведено во оваа колона и онаму каде е примен-
ливо, бодирањето ќе се врши на принципот на “про-
порционалност“. При ова, понудата со најдобри карак-
теристики добива максимум бодови, а останатите по-
нуди според зададените формули во колоната “боди-
рање“, дали ги исполнуваат/не ги исполнуваат и во 
колкав обем ги исполнуваат бараните технички пара-
метри. Ред.бр. опис   Бодирање 1 Рок на испорака  
Максимален рок на испорака  150 дена Бодирање 20 
бода, процентуално според формулата, помал рок на 
испорака,повеќе бодови ДоказЧ Писмена изјава од 
производителот  за понудениот рок на испорака. нај-
краток рок на испорака/понуден рок на испорака х број 
на бодови  Ред.бр. опис   Бодирање 1 Гарантен рок  Бо-
дирање максимално 40 бода Процентуално според фор-
мулата,  поголем гарантен рок-повеќе бодови  Понуден 
гарантен рок /Најдолг гарантен рок х број на бодови 

Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Извршени минимум 1(една) испорака на стоки од 
ваков вид на резервни делови  во последните 5 (пет) го-
дини и повеќе. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Е.О. да поседува одобрение (апрувал) од произво-
дителот на машината на која се вградува опремата, со 
што ќе докаже дека понудените делови можат да се 
вградат во соодветната машина. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 г.  во 9:00 часот, место: РЕК Би-
тола 

V.5) Дополнителни информации: Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-164/2023 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17063/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бобан Јоноски, aдреса на е-

пошта: boban@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/3087- 
455 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси, хемикалии, прибор и потрошен лабо-

раториски материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ГОБ „8-ми Септември“ - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1. ПЛАСТИЧНА КУТИЈА СО КАПАЧЕ  ЗА 

ЕДНОКРАТНА УПОТРЕБА А 500 mL 
2. Дел 2. ПРЕДМЕТНО СТАКЛО од двете страни 

матирано 
3. Дел 3. ACETIC ACID GLACIAL Ph. Eur. или ек-

вивалент, пакување до 1 л, CAS број 64-19-7 
4. Дел 4. CANADA BALSAM , пакување до 500 мл, 
5. Дел 5. HYDROGENUM PEROXYDE(30%) Ph. 

Eur. или еквивалент, пакување до 1 л, CAS број 7722-
84-1 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност; - Одобрение за 

производство или Решение за вршење на дејност про-
мет на големо со лекови односно промет на големо со 
медицински средства согласно предметот на набавката, 
и дека е запишан во регистарот на правни лица за про-
мет на големо со лекови односно промет на големо со 
медицински средства, согласно одредбите од Законот 
за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 г. во 9:00 часот, место: ЈЗУ ГОБ 
„8-ми Септември“ - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17067/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ванчо Јанковски, адреса на 

е-пошта: vancoj@mepso.com.mk, телефон/факс: 3149-
693 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на имотот и вработените во АД 

МЕПСО за 2 осигурителни години – Осигурување 
од општа одговорност, одговорност од производ и 
професионална одговорност од вршење на дејност 
за штети причинети на трети лица 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Р. Македонија 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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Огласи  
 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.10.2023 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
8.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.10.2023 година во 11:00 часот, место: АД 
МЕПСО,  ул. „Максим Горки“ бр.4 - Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку страната на ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17068/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд-

Берово 
I.1.2) Адреса: ул. „Младински кеј“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово – 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ванчо Крамарски, адреса на 

е-пошта: vanco_kramarski@yahoo.com телефон/факс: 
033/471-006 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ЕЛ1 масло за греење за сезона 

2023/2024 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основен суд Берово  кеј „Младина“ б. б.  Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
набавка на ЕЛ1 масло з греење за сезона 2023/2024 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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Огласи  
 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Лиценца за вршење на енергетска дејност,трговија 

на големосо сурова нафта,нафтени деривати,биогорива 
и горива за транспорт-трговија на големо со екстра лес-
но масло за домаќинство ЕЛ-1 издадена од регуларорна 
комисија за енергртика на Република Северна Македо-
нија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 09:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 09:30 часот, место: Ос-
новен суд Берово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17069/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ружица Димитриеска, адреса 

на е-пошта: ruzica.dimitrieska@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 042/223-135 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: АД 
ЕСМ Подружница Хес Маврово ул. „Браќа Ѓиноски“ 
бр. 42, toni.popski@elem.com.mk, 042/223-137, www.e-
nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за хигиена (ХЕС Маврово) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 700.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко магацин Гостивар 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец - Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција Гостивар 

V.5) Дополнителни информации: Бројот 12-23/2023 
е интерен број на јавната набавка зададен од договор-
ниот орган ХЕС Маврово. Бројот на огласот автомат-
ски е генериран од ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17070/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Аќимоски, адреса на е-

пошта: saso.acimoski@elem.com.mk, телефон/факс: 
070/345-462 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

АД ЕСМ Подружница ХЕС Маврово-Гостивар ул. 
Браќа Ѓиноски бр.42, goce.palazov@elem.com.mk,042-
223-132,www.e-nabavki.gov.mk 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друштва со 
ограничена одговорност од секторските дејности – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјали (ХЕС Маврово) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Место на извршување на договорот стоката треба 
да се достави франко магацин-Гостивар ул. „Железнич-
ка“ б. б. Гостивар.  Рокот за испорака е Максимум 14 
дена по издадената нарачка од страна на Договорниот 
орган (АД ЕСМ-Подружница ХЕС Маврово Гостивар). 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2023 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција на АД ЕСМ Подружница ХЕС Маврово-Гости-
вар ул. „Браќа Ѓиноски“ бр.42 

V.5) Дополнителни информации: Бројот 12-22-2023 
е интерен број на Јавната набавка на АД ЕСМ Подруж-
ница ХЕС Маврово-Гостивар а додека бројот на огла-
сот автоматски е генериран од страна на ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17073/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи Универзитетски клиники, 
завод и Ургентен центар – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Угриновска, адреса на 

е-пошта: javninabavki@juzr.org.mk телефон/факс: 
071/252636 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање и одржување на информатичка оп-

рема, софтвер и  администрирање на софтверски 
апликации 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.800.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на горната адреса 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е прикажан во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 



27 септември 2023  Бр. 202 - Стр. 97 
 
 

Огласи  
 

50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сервисирање на информатичка опрема 
2. Одржување и администрирање на софтверски ап-

ликации 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ  
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 
согласно ТД 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: согласно ТД 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: согласно ТД 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: согласно ТД 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: согласно ТД 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: не 
горната адреса 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17074/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи Универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Угриновска, адреса на 

е-пошта: javninabavki@juzr.org.mk телефон/факс: 
071/252636 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Технички материјали за електрика и алат 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.646.557 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на горната адреса 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: е прикажан во техничката специфика-
ција 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Метеријали за осветлување 
2. Рачен алат 
3. Рачен алат (сетови) и скали 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 11:00 часот, место: на горна-
та адреса 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17075/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Свети Николе 
I.1.2) Адреса: ул. „Плоштад Илинден“ бр:12 
I.1.3) Град и поштенски код: Свети Николе – 2220 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мартина Јованчевска, адреса 

на е-пошта: martina_kostadinovska@yahoo.com теле-
фон/факс: 032/444-169 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ново лесно теренско возило 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.652.542,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34113300-5 - Теренски возила 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Свети Николе 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17077/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ Дет-

ска градинка „Рада Поцева“ – Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Браќа Џунови“ бр. 11а 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анѓелина Душкова, адреса 

на е-пошта: angelinaduskova@yahoo.com телефон/факс: 
043/412097 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на свежо месо и преработка од месо и 

риба 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: објект „Снежана“ ул. „Народни хероии“ б. б. Ка-
вадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Свешо јунешко месо и риба, смрзнато пилешко ме-

со и производи од месо 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. дел 1 свежо јунешко месо 
2. дел 2 риба, смрзнато пилешко месо и производи 

од месо 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.11.2023 година се 

планира да заврши 10.11.2024 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност,  Решение за ре-

гистрирање во Регистарот на објекти и оператори со 
храна од Агенцијата за храна и ветеринарство за двата 
дела. за листа 1 свежо јунешко месо понудувачите има-
ат обврска да достават Договор за деловна соработка 
со одобрен објект – кланица,   за листа 1 свежо јунешко 
месо понудувачите имаат обврска да достават Решение 
од Агенцијата за храна и ветеринарство за одобрен об-
јект за расекување на месо. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: Ка-
вадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17078/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

супервизија на капитално финансирано пензиско 
осигурување 

I.1.2) Адреса: ул. „Стив Наумов“ бр.100,Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Дионис Стратров, адреса на 
е-пошта: dionis.stratrov@mapas.mk, телефон/факс: 02/3 
224-229 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на соларни панели (фотоволтаици) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.118.644,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Агенција за супервизија на капитално финансира-
но пензиско осигурување (МАПАС) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09331000-8 - Панели за соларна енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365  дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. Понудувачот треба да поседува лиценца 
Б за проектирање на градби од втора категорија на име 
на економскиот оператор и Лиценца Б за изведување 
на градби од втора категорија на име на економскиот 
оператор како доказ издаден од надлежен орган за ис-
полнување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон кои се однесуваат на 
предметот на договорот. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Понудувачот треба да достави потврди за навре-
мено, квалитетно и функционално  изработени проекти 
за минимум 3 (три) успешно реализирани договори од 
оваа или  слична природа во  последните 3 (три) го-
дини, од кои минимум 1 (еден) со вредност од мини-
мум 3.000.000,00 денари. со ДДВ. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Понудувачот треба да достави изјава и доказ (да се 
прикаже листинг од АВРМ или договори за ангажи-
рање) за ангажиран технички персонал коj ќе учествува 
во извршувањето на јавната набавка и тоа најмалку 6 
вработени/ангажирани лица од кои:  - најмалку 3 елек-
троинженери од кои минимум 1 со овластување Б за 
проектирање и изведба од областа на електротехниката 
издадено од Комора на овластени архитекти и овласте-
ни инженери;  - најмалку 3 електроинженери од кои 
минимум 1 со овластување Б за проектирање и изведба 
од областа на електротехниката издадено од Комора на 
овластени архитекти и овластени инженери;  - најмал-
ку 1 инженер архитект со овластување Б за проектира-
ње и изведба од областа на архитектурата издадено од 
Комора на овластени архитекти и овластени инженери; 

IV.2.4) Стандарди 
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- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 систем за управување со квалитет 

или на него друг еквивалентен европски или меѓунаро-
ден стандард, 

- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 14001:2015 систем за управување со животната 

средина или на него друг еквивалентен европски или 
меѓународен стандард. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 15:00 часот, место: 
ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации - Техничкото од-
ржување на опремата е обврска на носителот на набав-
ката за времетраењето на гарантниот период на набаве-
ната опрема наведен во техничките спецификации.  - 
Рокот на испорака и монтажа на набавената опрема из-
несува 30 дена од денот на потпишувањето на догово-
рот за јавна набавка.  - Заради проверка на исполнува-
њето на минималните технички карактеристики, пону-
дената еквивалентна опрема ќе биде тестирана на соф-
тверски симулатор наведен во техничките специфика-
ции.  - Датум и час на посета на локацијата на лице 
место е 10.10.2023 година од 13 до 15 часот 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17079/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Обле-

шево - Облешево 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Облешево – 2301 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Јанев, адреса на е-

пошта: jpkd.oblesevo@t.mk телефон/факс: 033 351988 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.10.2023 г.  
се планира да заврши 14.10.2024 г.  
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДДР ОБРАЗЕЦ 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 12:00 часот, место: ЈПКД 
Облешево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17081/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

електротехника и информациски технологии 
I.1.2) Адреса: ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Македонка Димковска, адре-

са на е-пошта: dona@feit.ukim.edu.mk телефон/факс: 
02/3099196 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за тековно одржување на објекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Факултет за електротехника и информациски тех-
нологии ул.„Руѓер Бошковиќ“ бр.18 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2023 година се пла-

нира да заврши 31.10.2024 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: Фа-
култет за електротехника и информациски технологии, 
ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр.18  Скопје 

V.5) Дополнителни информации во тендерска доку-
ментација 

V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17084/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КЈП Ниског-

радба – Битола 
I.1.2) Адреса: бул. 1-ви Мај б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Радивчев, адреса на 

е-пошта: filipradivcev@gmail.com телефон/факс: 
047/233600 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Агенција за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КЈП Нискоградба Битола 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
75120000-3 - Административни услуги на агенции 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 28.12.2023 г. 
се планира да заврши 27.12.2024 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Лиценца А, за вршење на привремени вработувања 

издадена од MTCTI, согласно Законот за приватни 
агенции за вработување („Сл. весник на РМ“ бр.113 од 
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20.6.2018 г.) Лиценцата да биде валидна за целото вре-
метраење на договорот (период од една година) Серти-
фикат ISO 0991:2015 издаден од овластена компанија 
за сертификација 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат ISO 9001:2015 издаден од овластена 

компанија за сертификација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 г. во 12:00 часот, место: КЈП Нис-
коградба Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17085/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Љубен Иванов“ бр. 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 032 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Николов, адреса на е-

пошта: dr.nikolovsasko@gmail.com, телефон/факс: 
078/380-780 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на медицински апарати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница-Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 
или потврда за регистрирана дејност 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да обезбеди квалификуван стручен кадар кој ќе 
биде одговорен за давање на конкретните услуги од кој 
минимум еден обучен сервисер (кој ќе биде задолжен 
за инсталација на апаратот и вршење на обука на вра-
ботените), кој има посетувано обуки,  со доставување 
на сертификат за посетената соодветна обука. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 година во 11:00 часот, место: 
Здравствениот дом д-р Панче Карагозов Штип, ул. 
„Хр. Карпош“ б. б., 2-ри кат, Архива. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17086/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Битола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1 Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Џоџадинов, ад-

реса на е-пошта: djodjadinov.a@gmail.com теле-
фон/факс: 047/208-333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реквизити (детски играчки и справи) за парк 

Педагошка 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка,транспорт и монтажа на спортски рекви-

зити(урбана опрема)во детско игралиште за спортско 
рекреативни активности на (микро локација бр.10),КП 
6011,КП 6013,КП 6015 и КП 6018 КО Битола ½ (лока-
ција над Педагошки факултет) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност,  
- Лиценца Б за изведување на градби издадена од 

Министерство за транспорт и врски на Р Северна Ма-
кедонија односно соодветен документ во земјата каде 
што е регистриран доколку се работи за странски пону-
дувач 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано: - најмалку 1 (едно) стручно  лице со Овласту-
вање Б за изведба од областа на  градежништво или ар-
хитектура 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Економскиот оператор да има реализација на мини-
мум 3 (три) договори во последните 5 години за из-
градба на објекти од иста или слична природа. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година, во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17089/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1 Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Бабовска, адреса на 

е-пошта: natasad_bt@yahoo.com телефон/факс: 
047208335 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подготвување на проекти  за други објекти-

Изработка на Сообраќајна студија за потребите на 
ГУП 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изработка на сообраќајна студија за потребите на 

ГУП на град Битола со приближен опфат од 2600ха 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 



 Стр. 108 - Бр. 202                                                                                27 септември 2023 
 
 

Огласи  
 

Квалитет - 40 - Тимот  треба да ги содржи следните 
клучни предложени експерти 

 1) Стручно лице од област транспорт и сообраќај  
 2) Стручно лице за моделирање на транспорт    
 3) Стручно лице за сообраќај од кои мин. 2 (двајца) 

со Овластување А за проектирање  од областа на сооб-
раќајното инженерство- сообраќајни инженери 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- документ за регистрирана дејност  
- Лиценца A за проектирање на градби од прва ка-

тегорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор  во  последните 15 (петнае-
сет) години треба да има изработено најмалку 2 (две) 
сообраќајни студии со макроскопска симулација или 
изработено транспортен модел за град или регион. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба да располога со ли-
ценциран комерцијален софтвер за вршење на микро и 
макро симулации на сообраќајните токови и сообраќај-
ни анализи на сообраќајните токови (PTV VISSSIM, 
PTV VISUM или еквивалентен). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.10.2023 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

8.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.10.2023  година, во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17090/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ЗДРАВ-

СТВЕН ДОМ - Гостивар 
I.1.2) Адреса: „М.Ч.ФИЛИПОСКИ“ 29 
I.1.3) Град и поштенски код: ГОСТИВАР - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сазан Шеху, адреса на е-

пошта: sazan797@gmx.com, телефон/факс: 071/213-727 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материјали и тонери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЗД Гостивар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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ЈЗУ Здравствен Дом Гостивар има потреба од на-
бавка на канцелариски материјали и тонери 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30190000-7 - Разновидна канцелариска опрема и 

други залихи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Канцелариски материјали 
2. Медицински канцелариски материјали 
3. Тонери и рибони за повеќе трговски марки 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За дел 3 Тонери правното лице да поседува  Стан-

дард за систем за управување со квалитет  
ИСО9001:2015  или еквивалент издаден од акредитира-
но сертификациско тело ,причината за барање на овој 
услов е со цел да се набават квалитетни тонери од еко-
номски оператор кој управува со квалитет. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Достава на Мостри (примероци)  Дел 3  тонери при-
мероци од ставки  со бр.  4,7,9,15,16. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
ЗД Гостивар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17092/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Рубинчо Мицески, адреса на 

е-пошта: mrubinco@yahoo.com телефон/факс: 02-3251-
417 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Животна средина. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на моторни бензини и дизел гориво за 

потребите на Министерството за животна средина и 
просторно планирање 
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II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Испораката на горивата за возилата ќе биде на 
бензинските станици на носителот на набавка, со точе-
ње во самите возила, со користење на картички за без-
готовинско плаќање. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во техничките специфика-
ции од тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Гориво, моторно Еуросупер БС 95 и Еуросупер БС 

98 
2. Гориво, моторно Еуродизел БС 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност;  
- Лиценца за вршење на енергетска дејност, тргови-

ја со сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и го-
рива наменети за транспорт издадена од Регулаторна 
комисија за енергетика на Република Северна Македо-
нија. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Да има остварено минимален годишен приход (за 
2022 година) не помал од 2.400.000,00 денари. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Искуство во успешно реализирани договори пов-
рзани со предметот на набавка во последните три го-
дини. 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

- Техничка можност за користење на систем за без-
готовинско плаќање. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Располагање, односно обезбедување на минимум 
една бензинска пумпа на подрачјето на градот Скопје, 
минимум една бензинска пумпа на подрачјето на oп-
штините Охрид, Битола, Гевгелија, Штип, Куманово, 
Велес, Кочани и Тетово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 11:00 часот, место: Минси-
терство за животна средина и просторно планирање 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 26.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17094/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Гошо 

Викентиев“ – Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „Тодосие Паунов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани – 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордан Анастасов, адреса на 

е-пошта: gordan_mkd@yahoo.com телефон/факс: 033 
294247 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Информатичка и видео опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ „Гошо Викентиев“ – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
30195200-4 - Електронски табли или додатоци 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 11:00 часот, место: СОУ „Го-
шо Викентиев“ – Кочани, ул. „Теодосие Паунов“ 
бр.111 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17095/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Орце 

Николов“ - с. Ињево 
I.1.2) Адреса: с. Ињево 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Ињево - 92420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Добрила Зафирова, адреса на е-

пошта: dobrilka_88@live.com, телефон/факс: 078/253-043 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Партерно уредување  на училишниот двор  во 

ЦУ,,Орце Николов“ с. Ињево 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.016.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Ињево, Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

М1/М2 Обрасци од вработени најмалку 5 лица кај 
економскиот оператор кој работат на  изработка , мон-
тажа согласно предметот за јавна набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 9:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
6.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 9:00 часот, место: с. Ињево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17096/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Фаик 

Коница“ с. Доброште 
I.1.2) Адреса: с. Добросште 
I.1.3) Град и поштенски код: Доброште - 1224 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мевлана Елмази, aдреса на 

е-пошта: mevlanaelmazi0@gmail.com, телефон/факс: 
+389 44 381 214 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за греење ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с. Доброште  Општина Теарце 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дрд образец Лиценца за вршење на енергетски деј-

ности 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Последни две испораки во училишта 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Лиценца за вршење на дејноста со енергетски дери-
вати. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денс 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 14:00 часот, место: с. 
Доброште 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17097/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

странски инвестиции и промоција на извозот на Ре-
публика Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: „Никола Вапцаров“ бр.7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Абиљ Сулејмани, адреса на 

е-пошта: abil.sulejmani@investnorthmacedonia.gov.mk 
телефон/факс: 02/3169128 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.373.728,81 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АСИПИРСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3.1.1 Право на учество во постапката има секој 

економски оператор кој е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка или припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран.  5.3.1.2. Право на учество во 
постапката има секој економски оператор кој ги испол-
нува посебните услови за вршење на дејноста пропи-
шани согласно со закон, а се однесуваат на предметот 
на набавка и тоа: - Да поседува Лиценца за вршење 
енергетска дејност снабдување со електрична енергија 
издадена од Регулаторна комисија за енергетика на Ре-
пубика Северна Македонија;  
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- да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО-
Скопје, како вршител на енергетска дејност пренос на 
Електрична енергијa.  

- да е регистриран како учесник на пазарот на елек-
трична енергија согласно со Правилата за пазар на 
електрична енергија  

- да има потпишано договор за балансна одговор-
ност согласно Правилата за пазар на електрична енер-
гија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за странски инвестиции и промоција на изо-
возот на Република Северна Македонија 

V.5) Дополнителни информации  
Во Тендерската документација 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17099/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: OОУ „Брат-

ство-единство“ – Средно Коњари 
I.1.2) Адреса: с.Средно Коњари 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1043 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Михајло Спасевски, aдреса 

на е-пошта: o.u.bratstvoedinstvo@hotmail.com теле-
фон/факс: 2567445 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нафта за огрев 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Средно Коњари, Петровец 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Екстра лесно ЕЛ 1 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност   
- Лиценца за трговија со нафта и нафтени деривати. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: с. 
Средно Коњари, Петровец 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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